
Gulbenes novada

Nr. 11 (16) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
2010.gada 20.decembris

Šodien lasi:
* Svētkos sveic 17 
novada domes deputāti
* Lejasciemā mācās liet 
sveces
* Novada seniori - pilni 
apņēmības darboties
* Litenē jauna biedrība 
– „Ceriņzieds”

Kā pastkartē senā
Pāri sniegotiem kokiem
Uz mijkrēšļa samta
Spīd pilnmēness,
Un zvaigznes ar ābelēm
Sadodas rokās
Un pasauli debesu 
klusumā nes.
Kā pastkartē senā
Viz mirdzošā rotā 
Gan smildziņa sīka,
Gan čiekurots zars,
Ak, Ziemassvētki, 
Jūs tāpēc mums doti, 
Uz labo lai mainītos
Cilvēka gars. 
/Kornēlija Apškrūma/

Cienījamie Gulbenes novada ļaudis! 
Lai Ziemassvētku baltais miers ienes gaišu prieku 

ik sirdī un ģimenē! Lai Jaunais gads lej laimes kausu 
veselībai, saticībai un savstarpējai sapratnei! 

Gulbenes novada dome

Ziemassvētku 
Dievkalpojumi 

Gulbenes luterāņu draudzē 
24.decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku vakara 
dievkal-pojums.
25.decembrī plkst. 11.00 Pirmo Ziemassvētku 
dievkalpojums
26.decembrī plkst. 11.00 Otro Ziemassvētku 
dievkalpojums
31.decembrī vakarā 18.00 — 21.00 baznīca atvērta 
klusām lūgšanām.
6.janvārī plkst. 18.00 Zvaigznes dienas dievkalpojums.

Gulbenes Vissv. Sakramenta Romas katoļu baznīcā
24.decembrī plkst. 20.00 Ziemassvētku dievkalpojums
25.decembrī plkst. 10.00 Dievkalpojums
26.decembrī plkst. 10.00 Dievkalpojums 

Draudzē „Jaunā paaudze” kopā ar mācītāju Rolandu 
Braču 

19.decembrī plkst. 10.00 Svētdienas dievkalpojums
23.decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku ieskaņas 
Dievkal-pojums
24.decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku Dievkalpojums
25.decembrī plkst. 16.00 Mācītāja Rolanda Brača 
apsveikums. Kinofilma. Kafijas galds
26.decembrī plkst. 10.00 Dievkalpojums

Tirzas ev.lut. baznīcā
24.decembrī plkst.16.00 Ziemassvētku dievkalpojums 

Jaungulbenes ev.lut. baznīcā 
19.decembrī plkst. 18.30 Gaismas atgriešanās 
Dievkalpojums

Velēnas ev.lut. baznīcā
24.decembrī plkst. 20.00 Ziemassvētku dievkalpojums

Pa baltu ceļu, pa puteni baltu
Dieniņa balta lai atnes riekšavās:
Daudz saulainu rītu,
Daudz priecīgu brīžu,
Daudz gaišu dienu,
Daudz mīļu vārdu.
  /M.Bārbele/

Gulbenes pilsētas pārvalde visiem 
novada ļaudīm Ziemassvētku 

priekšvakarā un Jaunā gada ieskaņā vēl 
skanīgu prieku, nezūdošu veiksmi, baltu 

mīlestību un labu, labu veselību!

Laimīt, mums Ziemsvētkos mīļumu 
dāvā un svecīti gaiši, kas mirdz!

Laimīt, mums sirsniņā prieciņu ielej un 
actiņās spožumu liec!

Laimīt, mums Ziemassvētku brīnumu 
sūti, lai piepildās sapnītis kluss!

Laimīt, Tu svētkos nāc arī pati un 
svētība visiem mums būs!

Priecīgus Ziemassvētkus un darbīgu 
2011.gadu!

Biedrība “SATEKA”

„Ļauj dvēselei uzziedēt
teiksmainiem ziediem
no sapņiem no ilgām
 tai dvēseles stūrī
kur aizmidzis prieks
lai uzzied un rotājas
pasakains zieds
ar cerību putekšņiem
dvēseles vidū
ar saulainām stīgām
uz gaismu kas stīgo
ļauj dvēselei uzziedēt
teiksmainiem ziediem
caur ikdienas sniegiem”
(I.Tora)

Mīlestība, ticība un cerība dažkārt ir 
neaprēķināma kā plaukšanas brīnums. 
Gulbenes vidusskolas kolektīvs visiem 

savējiem- esošajiem un topošajiem 
mūsu skolas vecākiem, pensionētajiem 
skolotājiem, atbalstītājiem- un novada 

ļaudīm vēl katru dienu no jauna piedzīvot 
kādu brīnumu un būt tuvāk savu sapņu 

piepildījumam!

Vecgulbenes muižas īpašnieki un 
darbinieku kolektīvs sveic ikvienu

cilvēku gada visskaistākajos 
svētkos - Ziemassvētkos un Jaunajā

gadā, vēlot JUMS:

“Lai Ziemas saulgriežu zvaigznes,
Ikvienam nes debesu gaišumu.
Lai nākamais gads ir bagāts ar 
labām domām,
Darbīgām dienām un priecīgiem 
atelpas brīžiem.”
                                 (K.Apškrūma)



2 Ziņas, decembris SVEIC NOVADA DOMES DEPUTĀTI

Priecīgus Ziemassvētkus un darbīgu Jauno, 2011.gadu!
Esam uz gadu mijas sliekšņa. Nopurinot pie pēdām pieķērušās bēdas, neveiksmes un rūpes, Ziemassvētku vecītis dāvanu maisā nes labus vēlējumus, 

ciešu apņemšanos un spēku visam nākamajam gadam!

Sandra Daudziņa
Ziemassvētku laikā piestāsim 

savā darba steigā, paraudzīsimies 
zvaigznēs un mūsu mīļo 
mīlestības pilnajos skatienos, 
ieklausīsimies baznīcas zvanu 
skaņās un mūsu bērnu, mazbērnu 
skaitītajos Ziemassvētku dze-
joļos! Atcerēsimies laiku, kad 
paši pratām priecāties par 
visvienkāršākajām lietām. Dzīve 
šķiet drūma,  ja pietrūkst brīnuma, 
pārsteiguma un prieka.

Lai Ziemassvētkos pie mums 
katra nāk brīnums – atklāsme par 
bagātībām, kas rodamas mūsos 
pašos.

Novēlu jums visiem gaišus 
Ziemassvētkus!

Māris Raģelis
Lai katram mājā piparkūkas 

un sapušķota eglīte,
Lai ziemā daudz sniega,
Lai pavasarī labas domas,
Lai vasarā daudz prieka,
Lai rudenī novadā dzimtu 

daudz bērnu!”

Alda Alberte
Visiem domāt pozitīvas do-

mas, galvenais – palīdzēt viens 
otram un saglabāt sevi stipru 
nākamajiem laikiem. Dzirkstošus 
Ziemassvētkus!

Raitis Apalups
Lai 2011.gadā pār kat-

ra mājokļa slieksni dāsnāk 
kā iepriekš ienāk labklājība, 
nodrošinot dzīvesprieku! Lai 
ikkatru apņem Dieva svētība 
un žēlastība, dodot veselību, 
enerģiju, izturību un veiksmi!

Dainis Švika
Novada ļaudīm Jaunajā 

gadā novēlu kļūt lepnākiem gan 
pašiem par sevi, gan savu zemi, 
tautu un valsti! Cienot sevi un 
savu darbu, mūs cienīs citi! Lai 
kopā izdodas!

Stanislavs Gžibovskis 
Visiem novada iedzīvotājiem 

vēlu optimistisku skatu nākotnē, 
jo šodien strādājam, lai mūsu 
bērniem un mazbērniem klātos 
daudz labāk! Atcerēsimies, 
ka cilvēks ir mūsu valsts 
pamatvērtība un Latvija – mūsu 
vienīgā dzimtene un zeme, kur 
dzīvo latvieši. Visiem kopā – 
spēku, veselību un saticību! 

Guntis Blūms
Mums jāturpina mācīties 

kļūt saimniekiem savā zemē! 
Stiprināsim savas valsts 
saimniecību!

Jānis Antaņevičs
Lai Jaunajā gadā mums vēl 

vairāk labestības, lai biežāk katrs 
domājam par savu darbu, ne 
vētījam citu padarīto! Savstarpējās 
attiecībās saglabāsim un dosim 
sirdssiltumu. Lai veselība un 
mīlestība ikvienā ģimenē!

Ilze Mezīte
Visiem novēlu to, ko pati 

ļoti vēlos – katru vakaru iemigt 
piekusušai, bet prātā mierīgai, 
pasakoties par labi nodzīvotu 
dienu; naktī jauki sapņot; no rīta  
pamosties ar jauniem spēkiem, 
būt smaidīgai un laimīgai par 
ikvienu Dzīves pasniegto mirkli. 
Iemīlēt savu dzīvi un dzīvot to, 
būt veselai un vajadzīgai sev un 
citiem! Priecīgus svētkus!

Saulcerīte Indričeva
Kad pusnakts stunda 

zvaigznēs pārvērš pārslas
Un namu dzegās smaidošs 

kļuvis sniegs,
Kāds sirdī iemet klēpi baltu 

zvaigžņu
Un tas ir Jaunais gads,
Un tas ir svētku prieks!
/S. Kaldupe/
Lai spožās Ziemassvētku 

gaismas, dzīvības un mīlestības 
straume ieplūst mūsu sirdīs 
un ikdienā! Prieka pilnus 
Ziemassvētkus un panākumiem 
bagātu Jauno gadu!

Ivars Kupčs
Jaunajā,  2011.gadā  būsim 

vienoti gan savos darbos, gan 
savās domās. Palīdzēsim viens 
otram, jo šī palīdzība pie mums 
ar laiku atgriežas dubultā. 

Ikdienas steigā atradīsim 
laiku, lai uzrunātu un uzklausītu 
viens otru! Tas palīdzēs vairot 
sirsnību, iejūtību, labsirdību un 
pozitīvāku skatu uz dzīvi, arī 
šajos, finansiāli grūtajos laikos. 

Nebūsim malā stāvētāji, bet 
iesaistīsimies tajās pārmaiņās, 
kuras visvairāk vēlamies redzēt 
savā valstī, novadā, pilsētā, 
ciematā!

Visiem Gulbenes novada 
iedzīvotājiem vēlu skaistus un 
sirdī siltus ziemassvētkus, bet 
2011.gadā     cerībām - dvēseles 
mūžību, darbiem - zaļās egles 
sīkstumu,  domām - Jaunā gada 
iedvesmu.

Intars Liepiņš
Ziemassvētku laiks ir 

nerimstošu cerību, pārdomu un 
pateicības laiks, kas mums liek 
izsvērt padarīto. Meklēsim mieru 
savstarpējās attiecībās, vienkāršās 
lietās un savās ģimenēs.  Lai  
skaists un kluss ir šis laiks!

 Normunds Audzišs
Dzīve ir tik grūta, cik mēs 

viņu grūtu uztversim. Novēlu 
Ziemassvētkos un Jaunajā gadā 
lielu mīlestību vienam pret otru, 
piedošanu bez nosacījumiem, 
tādu, kas neatstāj ne mazāko 
nosēdumu dziļi sirdī. Ticību 
uz Jēzu Kristu, kas mums dod 
iespēju atkal no jauna sakārtot 
attiecības ar Dievu, saviem 
tuvākajiem, sevi pašu miesā, 
dvēselē un garā. Esiet stipri garā, 
lai nekādas sliktas, blēdīgas un 
ļaunas domas Jūs nenomāc un 
neuzvar. Būsim vienoti labi, 
bez skaudības un viltus, bez 
egoisma un savtīguma, tā mēs 
kopā uzvarēsim šo krīzes laiku. 
Novēlu Latvijas iedzīvotājiem 
būt saimniekiem savā zemē un 
neatstāt to, jo katrai tautai ir dota 
sava vieta uz šīs zemes, cīnīsimies 
un rūpēsimies par to. Priecīgus 
Ziemassvētkus, Laimīgu Jauno 
gadu!                                           

Jānis Naglis
Atkal ir pagājis gads – laiks 

ir aizskrējis ar vēja spārniem un 
mums atliek cerēt, ka Jaunais gads 
mums nesīs kaut ko patīkamu, 
skaistu un priecīgu. Un tad, kad es 
domāju, kam ir jābūt, lai cilvēks 
varētu sākt priecāties par dzīvi, 
atceros veco, labo teicienu: „Un 
katrs ir priecīgs, kam vēders ir 
pilns, bērni ir veseli un dzīvoklis 
silts!”

No sirds Gulbenes novada 
iedzīvotājiem to gribu vēlēt 
2011.gadā. Lai Jaunajā gadā viss 
izdodas un visiem veicas! 

Nikolajs Stepanovs
Visiem mūsu novada 

iedzīvotājiem vēlu: lai Jaunais  
gads  ir  skaists kā Vidzeme, 
līdzens kā Zemgale, dziesmots kā 
Latgale un bagāts kā Kurzeme!

Dzintars Poļaks
Gaišus un mīļus 

Ziemassvētkus!
Jaunā gadā piepildīt iecerēto, 

nepazaudēt iegūto, atrast mek-
lēto!

Visu labāko Gulbenes novada 
iedzīvotājiem Jaunajā gadā !

Valtis Krauklis
Lai ikvienā Gulbenes no-

vada ģimenē nākamgad pietiek 
mīlestības, savstarpējās cieņas 
un saticības!



Ziņas, decembris 3NOVADA DOME INFORMĒ

Gulbenes novada dome 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu Ozolu iela 1 – 20, Jaun-
gulbene, Jaungulbenes pag., Gul-
benes nov., sastāvošu no viena 
četristabu dzīvokļa, 89,3 kv.m. 
platībā. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties un tos saņemt, 
kā arī iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolē kopā ar iz-
soles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
67.kabinetā katru darba dienu no 
plkst. 9.00 līdz 16.00, sākot no 
sludinājuma publicēšanas die-nas 
laikrakstā „Latvijas vēstnesis” 
līdz 2011.gada 2.februāra 

plkst.16. Šajā pašā laikā ir 
apskatāma izsolāmā manta. Iz-
sole notiks 2010.gada 3.februārī 
plkst.10 Gulbenes novada domē 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 67.kab. 

Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir Ls 1300, nodrošinājums 
ir Ls 130, kas iemaksājams 
Gulbenes novada domes kontā 
LV83LHZB4400170655001 
VAS „Latvijas Hipotēku un 
zemes banka” pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Pirmpirkuma tiesību nav.

Informācija pa tālruni 
64474919.

Nekustamā īpašuma izsole

Aicina darbā 
Gulbenes novada dome aicina darbā 

Gulbenes novada domes 
Informācijas nodaļas 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA 
VADĪTĀJU 

(Profesiju klasifikatora kods 1431  05) uz laiku.

Pretendentiem/ -ēm tiek izvirzītas šādas prasības:
- augstākā izglītība, vēlams tūrisma jomā (var būt pēdējā kursa 

students);
- vismaz 2 svešvalodu (krievu un angļu) zināšanas;
- labas komunikācijas spējas;
- prasme darbā ar datoru;
- prasme strādāt patstāvīgi.

Galvenie pienākumi:
- plānot un organizēt Gulbenes novada tūrisma informācijas cen-

tra darbu;
- veicināt tūrisma nozares attīstību Gulbenes novadā.

Interesentus lūdzam iesniegt motivācijas vēstuli un dzīves aprak-
stu (CV) Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes 
novads, vai nosūtot pa e-pastu dome@gulbene.lv ar norādi „vakantā 
amata vieta” no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2011.gada 
5.janvārim. Tālrunis informācijai: 64497711 vai mobilais tālrunis 
29495606. 

Lūdzam ievērot, ka rakstisku uzaicinājumu vai informāciju tele-
foniski ierasties uz interviju saņems tikai tie pretendenti, kuri atbilstoši 
iesniegtajiem dokumentiem tiks atzīti par atbilstošiem ieņemamajam 
amatam.

2010.gada novembrī Gul-
benes novadā reģistrēti 23 
jaundzimušie –11 meitenes un 12 
zēni. 12 jaundzimušie reģistrēti 
Gulbenē, 11 - pagastu pārvaldēs. 
Meitenēm izvēlēti vārdi – Vita, 
Viktorija, Linda, Maija, Liāna, 
Alise, Gabriela, Stefānija, 
Emīlija, Paula, Ieva. Zēniem 
– Artūrs, Gatis, Aldis, Armands, 
Mārcis, Mairis, Marsels, Valdis, 
Gustavs, Artis, Nikolajs, Jānis 
Matīss.

Novembrī Gulbenes novadā 

Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

laulības reģistrējuši 10 pāri. 8 
laulības noslēgtas Gulbenē un 2 
pagastos. 

Novembrī reģistrēti 34 
miršanas gadījumi. Aizsaulē 
aizgājušas 16 sievietes un 18 
vīrieši.

Kopumā līdz 2010.gada 
1.decembrim Gulbenes novadā 
reģistrēti 165 jaundzimušie, 362 
miršanas gadījumi, noslēgtas 95 
laulības.

Vita Elsiņa, nodaļas vadītāja

Lauku konsultāciju cen-
tra Gulbenes nodaļa un novada  
lauku attīstības speciālistes jūs 
visus gada garumā aicināja uz 
informatīvajām dienām pagastos, 
tikās ar jums individuāli, meklēja 
atbildes uz jautājumiem, rīkoja 
mācības par dažādām aktuālām 
saimniekošanas nozarēm. Kopīgi  
tika veikta lauku saimniecību 
skaitīšana - milzīgs paldies 
visiem, kas saprotoši izturējās 
un atbildēja uz uzdotajiem 
jautājumiem.  Mūsu sistēmā 
daudziem mainīja nosauku-
mus, dalīja un apvienoja, mēs 
centāmies, lai  tas netraucētu 
kopējam darbam.

Nākamais gads mūs gaida 
ar jaunām iecerēm un apmācību 
programmām. Mūsu novads 

Nākamgad - ko sēsim, to pļausim 
ir iesaistīts Latgales projektā, 
kas dod iespējas mūsu birojā 
saņemt vienreizējas bezmaksas 
konsultācijas grāmatvedībā un 
augkopībā; jaunie klienti ve-
sela gada garumā varēs saņemt 
konsultācijas un pakalpojumus 
bez maksas. Mums jāmācās saim-
niekot racionālāk un efektīvāk 
un lietderīgāk izmantot esošos 
resursus.

Sveicam visus novada 
zemniekus, uzņēmējus, visus, 
kas saimnieko savās piemājas 
saimniecībās, Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā !

Lai katram šodien kāds eņģelis 
balts
Un plecs, uz kā izraudāt sāpes,
Lai klusi skan zvaigznēs cerību 

balss,
Un augšup ved sapņainas 
kāpnes.

Lai mirdzošā sniegā nedienas 
stieg,
Un laime rod ceļu uz mājām,
Lai sirdī samtaini dimanti snieg,
Pār pleciem kad mierdūnas 
klājas.

Lai sargā ikvienu gaišuma 
spēks,
Kas trīsuļo svecītes liesmā,
Lai sarmots zied prieks, ko 
saulstaru lēkts
Aiz zvaigznītēm debesīs dziedās.
(Agnese Līcīte)

Sarmīte Muižniece, 
novada lauku attīstības 

speciāliste

Dienu pirms valsts svēt-
kiem Zemkopības ministrijā 
dažādus apbalvojumus saņē-
ma  Latvijas novadu zem-
nieki, lauksaimniecības 
biedrības, Lauku atbalsta 
dienesta darbinieki, Latvijas 
Lauksaimniecības akadēmijas 
pasniedzēji un citi, kas devuši 
ievērojamu atbalstu lauku un 
lauksaimniecības attīstībā. 

Zemkopības ministrijas 
medaļu „Par centību” saņēma 
arī Gulbenes novada Beļavas 
pagasta zemnieku saimniecības 
„Laimiņi” īpašnieks Dzintars 
Biziks un zemnieku saimniecības 
„Bērziņi” īpašniece Zenta Tau-
rene. Savukārt Zemkopības 
ministrijas Atzinības rak-
stu saņēma agronome Lūcija 
Cīrule no Gulbenes, zemnieku 
saimniecības „Laipas” īpašnieks 
Aivars Pugačs no Daukstu pa-
gasta, zemnieku saimniecības 
„Jaunkapenieši” īpašnieks Ivars 

Saņem Zemkopības ministrijas 
apbalvojumus 

Strads no Stradu pagasta un zem-
nieku saimniecības „Jaunsētas” 
īpašniece Silvija Trifane no 
Beļavas pagasta. 

„Esam lepni, ka mūsu novadā 
ir tik daudz darbīgu zemnieku! 
Sajūtas ir vislabākās, ja saņemam 

novērtējumu no ministrijas. 
Paldies Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājai par līdzdalību un 
atbalstu, dodoties uz Rīgu,” saka 
Mudīte Motivāne, Lauksaim-
nieku biedrības pārstāve. 

Jana Igaviņa

Gulbenes novada pārstāvji apbalvošanas pasākumā 
Zemkopības ministrijā

Dažiem mūsu novada 
bioloģiskajiem zemniekiem iz-
veidojusies laba sadarbība ar 
dalībniekiem no kustības „Zemes 
Draugi”. Rūpējoties par veselīgu 
uzturu sev un savām ģimenēm, 
viņi atraduši iespēju iegādāties 
bioloģiski audzētus dārzeņus, 
sieru, maizi un citus produktus 
no  Gulbenes puses zemniekiem.

Kustība „Zemes drau-
gi” apvieno Latvijas vides 
aizsardzības organizācijas, to 
atbalsta grupas un individuālos 
atbalstītājus, kas strādā vides 
aizsardzības jomā. Latvijas  
Zemes  Draugi ir pilnvērtīga Ei-
ropas un Pasaules Zemes Draugu 
biedrorganizācija.

Šoruden Tirzas pagas-
ta bioloģiskajā saimniecībā  
„Avotiņi” viesojās kustības 
„Zemes Draugi” koordinatore 
Zane Ruģēna – Bojāre kopā ar 
franču zemniekiem un Tiešās 
pirkšanas kustības aktīvistiem. 
Tiešā pirkšana ir populāra shēma 
visā Eiropā, īpaši Francijā un 
Japānā. Šobrīd Rīgā darbojas divi 

Novada bioloģiskie zemnieki meklē 
tirgus iespējas savai produkcijai

šādi pulciņi, un vienu no tiem ar 
pārtiku apgādā Gulbenes no-
vada bioloģiskie lauksaimnieki. 
Tiešas pirkšanas kustības mērķis 
ir atbalstīt vietējos zemniekus, 
veicinot savstarpējo saikni starp 
pircēju un pārdevēju. Starp-
nieks nav vajadzīgs, tātad nav 
arī starpniecības uzcenojuma. 
Pircējs par produkciju samaksā 
tieši zemniekam. 

  Mūsu novadā Tiešas pirkšanas 

kustības iesācēja un veicinātāja ir 
saimniecības „Avotiņi” īpašniece 
Ligita Zvirbule. Var tikai novēlēt 
viņai spēku un izturību, lai šī 
kustība neapsīkst, lai attīstās 
mājražošana un netrūkst pircēju 
bioloģiski audzētai pārtikai.

Ingrīda Šteinberga, 
novada lauku attīstības  

speciāliste

Bioloģiskā saimniecība „Avotiņi”

Šogad Ziemassvētku paciņas 
saņems visi Gulbenes novada 
bērni vecumā līdz 4.klasei, tajā 
skaitā mazuļi, kas neapmeklē 
nevienu izglītības iestādi. Gul-
benes pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērniem saldu-
mus dāvina firma “Madara – 89”. 
Par svētku eglīšu pasākumiem 
rūpējas katra novada pārvalde. 

Triju dienu garumā Lejascie-
ma pagasta vecos un vientuļos pa-
gasta iedzīvotājus pirms svētkiem 
apciemos sociālie darbinieki un 
jauniešu centra „Pulss” jaunieši, 
nesot Ziemassvētku sveicienu 
– pārvaldes sarūpētas paciņas, 
dziesmas un labus vēlējumus. 
Lejasciemā šī tradīcija iedibināta 
vairāk nekā pirms 10 gadiem.

Gulbenes novada dome



4 Ziņas, decembris PROJEKTI

Druvienas pagasta attīstības 
biedrība „Pērļu zvejnieki” ir 
saņēmusi LAD apstiprinājumu 
projektam „Veselīgas un aktīvas 
brīvā laika pavadīšanas 
iespējas Druvienas pagasta 
iedzīvotājiem”, projekta Nr. 
10-07-LL05-L413201-000007, 
kuru realizējot, skolas parkā tiks 
ierīkots futbola laukums 60 m x 
40 m un izvietoti soliņi. Lauku-
ma kopšanai paredzēts iegādāties 
arī zāles pļāvēju.

Projekta kopējās izmaksas Ls 
14 552, no tās 

90% jeb Ls 13097 
– ES LEADER programmas 
finansējums, 

10% jeb Ls 1455 - biedrības 
līdzfinansējums.

Pašreiz notiek ar būvprojekta 
sagatavošanu saistītie darbi 
– nosacījumu pieprasīšana un 
saņemšana no Valsts kultūras 

pieminekļu inspekcijas un Gul-
benes novada domes, topogrāfiskā 
plāna izgatavošana zemes ga-
balam. Vēl jāveic iepirkuma 
procedūra būvfirmas noteikšanai, 
kura veiks laukuma ierīkošanu. 
Zemes darbus plānots uzsākt 
nākamā gada pavasarī. Projekta 
realizācijas termiņš – 2011.gada 
31.augusts.

No biedrības līdzfinansē-
jumam nepieciešamās sum-
mas uz šo brīdi mums jau ir Ls 
620, kuru esam saņēmuši kā 
ziedojumu no Maijas Čepules 
(Barkava), Jura Dančes (Rīga) 
un SIA „JD birojs” (Rīga). 
Milzīgs PALDIES pirmajiem 
atbalstītājiem un ziedotājiem! 
Tomēr līdzfinansējuma lielākā 
daļa mums vēl trūkst.

Tādēļ  biedrība  „Pērļu 
zvejnieki” aicina ikvienu 
atbalstīt šo projektu ar naudas 

ziedojumu, kuru var ieskaitīt 
biedrības „Pērļu zvejnieki”, reģ. 
Nr. 40008139963, bankas kontā 
Nr. LV08LHZB4400169148001, 
VAS „Latvijas Hipotēku un 
zemes banka”, kā ziedojumu. 
Biedrībai ir sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss, kas dod 
iespēju ziedotājiem saņemt 
nodokļu atlaidi ziedotai summai.

Būsim ļoti pateicīgi par jeb-
kuru ziedoto naudas summu!

Palīdzēsim par visiem 
piepildīt Druvienas bērnu un 
jauniešu sapni un uzdāvināsim 
viņiem futbola laukumu, pie 
reizes sakārtojot vēl vienu Dru-
vienas pagasta stūrīti!

Jurijs Gjačs,
Biedrības valdes priekšsēdētājs

26471091

Biedrība „Pērļu zvejnieki” uzsākuši 
projekta realizāciju

17.-23. oktobris - nedēļa, kad 
divas meitenes no Lejasciema: 
Dita un Signe, divu skolotāju 
Antras un Vēsmas pavadībā 
mūžizglītības programmas Co-
menius projekta „Vides apziņa” 
ietvaros devās uz Bulgāriju. Šī 
bija nedēļa, kas pārsteidza, kas 
deva neatkārtojamus iespaidus un 
jaunu pieredzi. Iegūti jauni drau-
gi, jaunas prasmes un zināšanas. 
Izbaudīts mazliet no Bulgārijas 
kultūras, tradīcijām un ēdieniem.

Pirmā diena Bulgārijā 
vairāk bija vērsta uz brīvā laika 
pavadīšanu kopā ar visiem pro-
jekta dalībniekiem, bijām arī 
zoodārzā. Ļoti daudz staigājām 
pa Stara Zagoru un izbaudījām to, 
ko ceļojot ar tūrisma aģentūrām 
nekad nevar izbaudīt – vietējo 
atmosfēru, sarunas ar vietējiem 
iedzīvotājiem.

Vienu dienu viesojāmies 
putnu rehabilitācijas centrā. 
Šeit bijām tāpēc, ka bulgāri ir 
sapratuši saikni starp izmaiņām 
dabā, kas rada ietekmi uz cilvēka 
veselību.

Vēl apmeklējām iespaidīgo 
Stara Zagoras vēstures muzeju. 
Šī muzeja viesu grāmatā mēs 
ieraudzījām ierakstu, kas sildīja 
sirdi un izraisīja smaidu. Šis ie-
raksts skanēja tā „šeit bija latvieši 
no Gulbenes!” Un tajā brīdī tu 
saproti, cik pasaule patiesībā ir 

maza. 
Viens no interesantākajiem 

apskates objektiem, ko mēs 
redzējām, bija elektrostacija, 
kur no akmeņoglēm iegūst 
elektroenerģiju, un arī ražo ģipsi. 
Šī elektrostacija ir lielākā ģipša 
ražotāja Eiropā. Īpatnēji bija 
tas, ka akmeņogles neiegūst no 
raktuvēm, bet gan atsedzot zemes 
virskārtu. Protams, redzējām arī 
šo akmeņogļu ieguves vietu. 

Pēdējais vakars, ko 
pavadījām kopā, bija bulgāru 
nacionālais vakars, kur bulgāri 
rādīja savas nacionālās dejas un 
apģērbus, skanēja viņu mūzika 
un bija baudāmi daudz un dažādi 
bulgāru ēdieni. Neaizmirstamas 
ir Bulgāru dejas un mūzika, kas 
ilgi paliks atmiņā.

Bez Stara Zagoras pilsētas 
apskates mums bija arī ekskur-
sija pa lielāku pilsētu Plovdivu. 
Šī pilsēta bija ļoti eiropeiska, 
kā arī skaista un sakopta. No 
pilsētas pavērās burvīgs skats uz 
jūru, horizontu un kalniem. 

Bulgārija vienmēr paliks 
atmiņā, kā valsts ar ļoti skaistiem 
dabas skatiem. Bet šis projekts 
- ar Cvetelina Qneva dziesmas 
Vlez piedziedājumu zig zig da-
dumlee.

Signe Žīgure, 
Lejasciema vidusskolas 12. 

klases skolniece

Iepazīstot Bulgāriju

Eiropas Savienības 
struktūrfondu Darbības pro-
grammas 2007. - 2013.gadam 
„Cilvēkresursi un nodarbinātība” 
papildinājuma 1.5.3.1. aktivitātē 
„Speciālistu piesaiste plānošanas 
reģioniem, pilsētām un no-
vadiem” Gulbenes novada domē 
tiek realizēts projekts „Speciālista 
piesaiste Gulbenes novada 
kapacitātes paaugstināšanai” 
(Nr.1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/
VRAA/009), kā ietvaros novada 
domē strādā jauns darbinieks 

Speciālista piesaiste 
Gulbenes novada kapacitātes 
paaugstināšanai

– Attīstības un īpašumu nodaļas 
projektu koordinatore, kura 
tika izvēlēta atklāta konkursa 
rezultātā.

Projekta realizācijas laiks no 
2010.gada 1.oktobra līdz 2012.
gada 30.septembrim. 

Projekta kopējās attiecinām 
izmaksas LVL 23000, kas ir 
100% Eiropas Sociālā fon-
da finansējums, paredzētas 
sekojošām izmaksām: darba alga, 
apmācību izmaksas un darba vie-
tas aprīkojuma izmaksas.

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ

Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.1.prioritātes 
„Infrastruktūra cilvēku kapitāla 
nostiprināšanai” 3.1.4.pasākuma 
„Nodarbinātības un sociālo pakal-
pojumu infrastruktūra” 3.1.4.3. 
aktivitātes „Pirmsskolas izglītības 
iestāžu infrastruktūras attīstība 
nacionālas un reģionālās nozīmes 

Noslēgusies Gulbenes pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu renovācijas 2.kārta 

attīstības centros” ietvaros tiek 
realizēts projekts „Gulbenes 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāžu renovācija 2.kārta” 
(Vien.Nr.3DP/3.1.4.3.0/09/
IPIA/VRAA/007/030) mērķis 
ir veikt triju Gulbenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
saimnieciskā bloka renovāciju- 
telpu renovācija, iekšējās 
elektroapgādes, ventilācijas 
sistēmas, ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmu sakārtošana, 
iebūvējamo tehnoloģisko iekārtu 
atjaunošana atbilstoši mūsdienu 

prasībām un pastāvošajiem 
standartiem. 

Projekts ir noslēdzies - 
bērnudārzos telpas ir renovētas 
un personāls strādā ar jauno 
aprīkojumu. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir LVL 142 157, no 
tām ERAF līdzfinansējums 85% 
– LVL 120 833; valsts budžeta 
dotācija 3% LVL 4264. Gul-
benes novada domes finansējums 
LVL 17 060, kas sastāda 12 % 
no kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Gulbenes novada dome un 
LR Vides ministrija 2009.gada 
27.novembrī parakstīja līgumu 
Nr. VIDM/2009/KPFI-1/17 par 
projekta „Energoefektivitātes 
paaugstināšana Gulbenes novada 
Gulbenes 2.vidusskolā, Lejas-
ciema vidusskolā un Rankas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Ābelīte”” īstenošanu. 

Šī gada 30.novembrī tika 
veikti līguma grozījumi, kas 
paredz pagarināt projekta 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais 
projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana 
Gulbenes novada Gulbenes 2.vidusskolā, 
Lejasciema vidusskolā un Rankas pirmsskolas 
izglītības iestādē „Ābelīte””

ieviešanas termiņu līdz 2011.
gada 31.martam, precizēt projek-
ta īstenošanas rezultātā sasnie-
dzamos oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma rādītājus, kā arī 
izmainīt starpposmu pārskatu 
iesniegšanas grafiku.

Projekta ietvaros tiek 
veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbi Gulbenes 
novada Gulbenes 2.vidusskolā, 
Lejasciema vidusskolā un Ran-
kas pirmsskolas izglītības iestādē 
„Ābelīte”

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumentu (KPFI) ir Latvijas 
valsts budžeta programma, ku-

ras mērķis ir veicināt globālo 
klimata pārmaiņu novēršanu, 
pielāgošanos klimata pārmaiņu 
radītajām sekām un sekmēt 
siltumnīcefekta gāzu emisi-
jas samazināšanu, piemēram, 
īstenojot pasākumus ēku 
energoefektivitātes uzlabošanai 
gan sabiedriskajā, gan privātajā 
sektorā, tehnoloģiju, kurās iz-
manto atjaunojamo energoresur-
su attīstīšanu un ieviešanu, kā arī 
īstenojot integrētus risinājumus 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai.

Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda darbības program-
mas „Infrastruktūra un pa-
kalpojumi” papildinājuma 
3.6.prioritātes „Policentriska 
attīstība” 3.6.1.pasākuma „At-

balsts ilgtspējīgai pilsētvides 
un pilsētreģionu attīstībai” 
3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālās 
un reģionālās nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai” 

ietvaros tiek realizēts  pro-
jekts „Gulbenes kultūras cen-
tra renovācija” (Vienošanās 
Nr.3DP/3 .6 .1 .1 .0 /09/ IPIA/
VRAA/005/033), kura mērķis ir 
veikt Gulbenes pilsētas kultūras 
centra infrastruktūras uzlabošanu 
- kultūras centra renovāciju un 
apkārtējās vides labiekārtošanu.

Šobrīd Gulbenes kultūras 

centra renovācija ir pabeigta. 
Tiek gatavotas un saskaņotas at-
skaites par saņemto finansējumu.

Projekta realizācijas laiks no 
14.09.2009. līdz 31.12.2010.

Projekta kopējās izmaksas 
ir LVL 879 821,76, no kurām 
kopējās projekta attiecināmās 
izmaksas LVL 804 426,29, no 
tām ERAF līdzfinansējums 

83% – LVL 667 673,82; valsts 
budžeta dotācija 6%  LVL 48 
265,58. Gulbenes novada domes 
finansējums LVL 163 882,36, no 
kurām attiecināmās izmaksas ir 
LVL 88 486,89, kas sastāda 11 
% no kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

Noslēgusies Gulbenes kultūras centra renovācija
IEGULDĪJUMS TAVĀ 

NĀKOTNĒ



Ziņas, decembris 5PROJEKTI

Biedrība „SATEKA” 
izsludinātajā projektu konkursa 
„Lauku ekonomiskas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” 2.kārtā 
saņēma 43 projektu iesniegumus. 
Pēc projektu izvērtēšanas tika 
noraidīti 5 projekti, jo iegūtais 
punktu skaits bija zemāks par 
stratēģijā noteikto minimālo 
punktu skaitu. Tālākai vērtēšanai 
LAD Ziemeļaustrumu reģionālajā 
lauksaimniecības pārvaldē tika 
iesniegti 38 projekti, no kuriem 
14 jau ir atbalstīti, bet pārējo 
vērtēšana  noslēgsies 2011.gada 
26.janvārī.

ELFLA (Eiropas Lauk-
saimniecības fonds lauku 
attīstībai) LEADER programmas 
ietvaros publiskais finansējums 
no kopējām attiecināmajām 
izmaksām nevalstiskām orga-
nizācijām ir 90%, pašvaldībām 
75%, uzņēmumiem  un fiziskām 
personām 50%.

Informācija par atbalstī-
tajiem projektiem.

1.Rīcība „Kultūras, sporta 
un brīvā laika pavadīšanas 
iespēju dažādošana”

Biedrības „Līklocis” projek-
ta „Gulbenes novada etnogrāfiski 
atbilstoši tautas tērpi kā materiālās 
un garīgās kultūras mantojums” 
ietvaros tiks izgatavoti Gulbenes 
novadam atbilstoši tautas tērpi 
-  10 komplekti sievietēm un 
20  - vīriešiem, kā arī 10 vīriešu 
tautisko zābaku un cilindru kom-
plekti. Projekta kopējās izmak-
sas Ls 6080,00, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 5472.00. Projekta 
realizācijas laiks 31.03.2011.

Druvienas pagasta 
attīstības biedrība „Pērļu zve-
jnieki” projekta „Veselīgas un 
aktīvas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas Druvienas pagasta 
iedzīvotājiem” realizācijas laikā 

tiks izveidots futbola laukums 
un iegādāts futbola laukuma 
kopšanai nepieciešamais zāles 
pļāvējs. Projekta kopējās izmak-
sas Ls 14552,00, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 13096.80. 

Biedrības „Stāmeriena” 
projekts „Ziemas sporta veidu 
inventāra iegāde Stāmerienas 
pagasta bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas un fi-
zisko aktivitāšu dažādošanas 
veicināšanai” dos iespēju pa-
gasta bērniem un jauniešiem, kā 
arī viņu vecākiem, aktīvi slēpot, 
jo projekta realizācijas rezultātā 
tiks iegādāti 15 slēpošanas 
piederumu komplekti bērniem 
un 10 distanču slēpju komplek-
tu pieaugušajiem. Komplektā 
ietilpst: slēpes, lamatiņas, nūjas 
un slēpju zābaki. Projekta kopējās 
izmaksas Ls 2375.65, t.sk. pub-
liskais finansējums 2138.08 lati. 

Biedrība „Esi aktīvs!” ir 
izstrādājusi divus projektus un 
abi tika apstiprināti. Projekta 
„Brīvā laika dažādošana Ran-
kas pagasta jauniešiem” ietvaros 
paredzēts iegādāties datorteh-
niku, videokameru, statīva tāfeli, 
perforācijas un iesiešanas mašīnu, 
giljotīnu birojam, laminēšanas 
ierīci, ekrānu, mēbeles. Kopējās 
projekta izmaksas Ls 6464.00, 
apstiprinātās attiecināmās izmak-
sas Ls 4014.62, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 3613.16. Otra 
projekta „Mūzikas apskaņošanas 
aparatūras nodrošinājums” ie-
tvaros tiks iegādāta mūzikas 
apskaņošanas aparatūra. Projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
Ls 3210.00, no tām publiskais 
finansējums Ls 2853.00. 

Biedrība „Gulbenes moto” 
projekta „Sporta mototehnikas 
izveide Gulbenes novada bērnu 
un iedzīvotāju veselīga dzīves 
veida veicināšanai” realizācijas 
rezultātā tiks iegādāti solo mo-

tocikli kvalitatīvāka treniņu 
procesa nodrošināšanai jauna-
jiem motosportistiem. Projekta 
kopējās izmaksas Ls 7500.00, no 
kurām publiskais finansējums Ls 
6795.00. 

Biedrības „Mednieku klubs 
„Smilgas”” projekta „Meža 
sporta un izglītības centra iz-
veide mednieku kluba „Smilgas” 
medību saimniecībā” realizācijas 
rezultātā medību mājai tiks 
piegādāta elektroenerģija. Vei-
cot šos ieguldījumus, biedrība 
nākotnē plāno rīkot apmācības. 
Projekta kopējās izmaksas Ls 
34602.02, no tām apstiprinātās 
attiecināmās izmaksas Ls 
14000.00, no kurām publiskais 
finansējums Ls 12600,00. 

2.Rīcība „Apmācību un 
iedzīvotāju iniciatīvas darbības 
nodrošināšana”

SIA Mācību centra „Aus-
trumvidzeme” projekta 
„Pārvietojamās mācību kla-
ses izveidošana un aprīkošana 
Gulbenes novada iedzīvotāju 
konkurētspējas paaugstināšanai” 
realizācijas rezultātā tiks izvei-
dota pārvietojamā mācību klase. 
Tajā ietilps 13 portatīvie datori 
un nepieciešamais aprīkojums. 
Iegādāto klasi varēs izmantot ne 
tikai mācību centrs, bet arī citi 
interesenti, kas vēlēsies organizēt 
apmācības uz vietas savā pagastā, 
uzņēmumā. Projekta kopējās 
izmaksas Ls 10 985.00, no tām 
kopējās attiecināmās izmak-
sas Ls 9078.51, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 4539.25.

Gulbenes novada domes 
projekts „Lejasciema jauniešu 
centra „Pulss” telpu aprīkošana 
un iekārtošana nodarbību un 
apmācību norises nodrošināša-
nai” ļaus līdz galam aprīkot 
jaunizveidoto jauniešu centru ar 
mēbelēm (galdi un krēsli, plauk-
ti) un iegādāties nepieciešamo 

datortehniku. Kopējās projekta 
izmaksas LS 4763.00, no tām 
kopējās attiecināmās izmak-
sas Ls 3936.37, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 2952.27. 

Biedrības „Tautskola „Vi-
jata”” projekta „Sabiedrisko 
aktivitāšu centra aprīkošana 
Galgauskas kultūras namā” 
realizācijas laikā tiks iegādās 
mēbeles -  krēsli, plaukti, gal-
di, multimediju komplekti 
(portatīvais dators, projektors un 
ekrāns), printeris, fotoaparātus, 
šujmašīna un adāmmašīna. Pro-
jekta kopējās attiecināmās iz-
maksas Ls 6000.00, t.sk. pub-
liskais finansējums Ls 5400.00. 

3.Rīcība „Vides aizsardzība 
un dabas resursu izmantošanas 
ilgtspējas nodrošināšana”

Gulbenes novada domes 
projekta „Rīgas ielas gājēju zo-
nas labiekārtošana” ietvaros tiks 
sakārtota Rīgas ielas gājēju zona- 
būs iekārtotas interesantas puķu 
dobes, uzstādīti soliņi un gais-
mas ķermeņi, izveidota akmenī 
kalta slavenību galerija. Projekta 
kopējās izmaksas LS 8300.00, 
no tām  attiecināmās izmaksas 
Ls 6859.50, no kurām publiskais 
finansējums Ls 5144.62. 

4. Rīcība „Kvalitatīvas 
sociālās aprūpes un sadzīves 
pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana vietējiem 
iedzīvotājiem”

Gulbenes novada invalīdu 
biedrības projekts „Ar cerībām 
raugos nākotnē!” ļaus invalīdiem 
un to ģimenes locekļiem uzlabot 
savu veselību, izmantojot pro-
jekta rezultāta iegādāto speciālo 
trenažieri. Iegādātais trenažieris 
tiks uzstādīts par projekta ietvaros 
piesaistītajiem finanšu līdzekļiem 
renovētā telpā.  Projekta kopējās 
izmaksas Ls 4878.90, t.sk. pub-
liskais finansējums Ls 4391.01. 

5. Rīcība „Teritorijas 
kopšanas un labiekārtošanas 
pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana vietējiem 

iedzīvotājiem”
Jauniešu kluba „Dēms” 

projekta „Instrumentu iegāde 
vides sakopšanai Gulbenes 
pilsētas iedzīvotājiem” 
realizācijas rezultātā tiks 
iegādātas ierīces un tehnika, 
ar ko var nodrošināt apkārtnes 
sakopšanu: divi motorzāģi Hus-
qvarna, krūmgriezis Husqvarna, 
lāpstas, cirvji, mačetes. Projekta 
realizācijas rezultātā biedrības 
jaunieši piedāvās savu palīdzību 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
un iestādēm teritorijas sakopšanā. 
Projekta kopējās izmaksas 
Ls 2244.75, t.sk. publiskais 
finansējums Ls 2020.27.  

Jaungulbenes arodvi-
dusskolas attīstības biedrības 
projekta „Brīnumrūķītis” 
realizācijas rezultātā tiks iegādāts 
zāles pļāvējs ar aprīkojumu. 
Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas Ls 2068.00, t.sk. pub-
liskais finansējums Ls 1861.20. 

Atgādinām, ka pro-
jektu rezultātā izveidotajai 
infrastruktūrai un iegādātajiem 
m a t e r i ā l t e h n i s k a j i e m 
līdzekļiem jābūt publiski 
pieejamiem.   

Informējam, ka biedrība 
„Sateka” plāno veikt grozījumus 
attīstības stratēģijā un rīcības 
plānā. Projektu 3.kārta tiks 
izsludināta pēc grozījumu 
apstiprināšanas biedrības 
„Sateka” kopsapulcē. Sīkāku 
informāciju par biedrības darbību 
un projektu norisi var iegūt 
O. Kalpaka ielā 60, Gulbenes 
Kultūras centra 3.stāvā. Kontakt-
personas: Daiga Gargurne – t. 
29177019, e-pasts: biedriba.sate-
ka@inbox.lv;  Inese Zvejniece- 
t. 26321048, e-pasts: inesez-
vej@inbox.lv; Sarmīte Krišāne 
– t.64425001, 28628478, e-pasts: 
sarmite.krisane@vidzeme.lv 

Daiga Gargurne, Biedrības 
„SATEKA”  koordinatore,  

vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanas finanšu vadītāja

Uzsākusies LEADER 2.kārtas projektu realizācija Gulbenes novadā

Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
Lauku attīstības programmas 
pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros ir uzsākta vairāku pro-
jektu realizācija:

*) „Rīgas ielas gājēju zo-
nas labiekārtošana” (Vien.
nr. 10-07-LL05-L413203-
000001), kura ietvaros paredzēts 
labiekārtot vietu Gulbenes 
pilsētas centrā starp Rīga Ozolu 
un Ābeļu ielām, izveidojot ērtas 
atpūtas vietas, veidojot krāšņus 
dekoratīvo kokaugu un vasaras 
ziedu stādījumus, izvietojot ērti 
pieejamus atkritumu konteinerus, 
, uzstādot informācijas stendu, kā 
arī izveidojot bruģētu celiņu. To 
visu paredzēts paveikt līdz 2011.
gada 31.augustam.

Projekta kopējās izmaksas 

LVL 8300, t.sk. attiecināmās iz-
maksas LVL 6 859,50, no kurām 
Eiropas Savienības finansējums 
- 75 % t.i. LVL 5144,62.

*)”Lejasciema jauniešu 
centra „Pulss” telpu 
aprīkošana un iekārtošana 
nodarbību un apmācību 
norises nodrošināšanai” (Vien.
nr. 10-07-LL413202-000008), 
kura ietvaros plānots iekārtot 
funkcionējošas darba telpas: 
administratīvo telpu, nodarbību 
telpu un multimediju telpu, 
iegādājoties mēbeles minēto 
telpu iekārtošanai, datorus, 
kopētāju, projektoru un ekrānu. 
Projekta realizācijas gala termiņš 
– 2011.gada 28.februāris.

Projekta kopējās izmaksas 
LVL 8300, t.sk. attiecināmās iz-
maksas LVL 6 859,50, no kurām 
publiskais finansējums - 75 % t.i. 
LVL 2952,27.

*)”Pieejamas vides 

veidošana Gulbenes novada 
iedzīvotājiem”(Vien.nr.10-07-
LL05-L413101-000003), kura 
ietvaros paredzēts aprīkot jauniešu 
centra „Bāze” telpas, renovējot 
virtuves telpu un iegādājot 
nepieciešamo aprīkojumu. Pro-
jekta realizācijas gala termiņš 
– 2011.gada 30.aprīlis.

Projekta kopējās izmaksas 
LVL 6398, t.sk. attiecināmās iz-
maksas LVL 5287,60, no kurām 
publiskais finansējums - 75 % t.i. 
LVL 3965,69.

*)”Skaņas un gaismas 
aparatūras iegāde kultūras 
pakalpojumu sniegšanas 
nodrošināšanai Litenes tautas 
namā un brīvdabas estrādē 
„Parkalīcis”” (Vien.nr.10-
07-LL5-L413201-000001), ko 
plānots realizēt līdz 2011.gada 
10.martam.

Projekta kopējās izmaksas 
LVL 6434, t.sk. attiecināmās iz-
maksas LVL 5317.26, no kurām 
publiskais finansējums - 75 % t.i. 
LVL 3987,94.

Uzsākta biedrības „SATEKA” vietējās 
stratēģijas projektu īstenošana Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Lauku 
attīstības programmas (LAP) 
aktivitātes “Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un iedzīvotājiem” 
ietvaros Gulbenes novadā ir 
apstiprināti un tiek ieviesti šādi 
projekti: Lejasciema pagasta 
Lejasciema ielu rekonstruk-
cija (Nr.10-7-L32100-000262) 
- tiek veikti projektēšanas dar-
bi; Jaungulbenes tautas nama 
rekonstrukcija un aprīkošana 
(Nr.10-07-L32100-000243) - 
tiek veikti projektēšanas darbi; 
Skolas sporta zāle Stāmerienas 
pagasta Stāmerienas pamatskolā 
(Nr.10-07-L32100-000322) 
- tiek veikti projektēšanas dar-
bi; Galgauskas sporta zāles 
būvniecība un palīgtelpu rekon-
strukcija un aprīkošana (Nr.10-
07-L32100-000099) - tiek veikti 
projektēšanas darbi; Tirzas pa-
gasta pašvaldības ceļa „Skola-
Dārtiņa” rekonstrukcija (Nr.10-
07-L32100-000249) - tiek 
veikti projektēšanas darbi; Līgo 
pagasta aktīvās atpūtas teritori-
jas labiekārtošana un aprīkošana 

(Nr.10-07-L32100-000248) - 
tiek veikti projektēšanas darbi; 
Litenes pagasta ceļa „Kordona-
Sils-Silmalas” rekonstrukcija 
(Nr.10-07-L32100-000319) - tiek 
veikti projektēšanas darbi; Dauk-
stu pagasta ceļa „Daukstu veikals 
– Augstsalnieki” rekonstrukcija 
(Nr.10-07-L32100-000250) - tiek 
veikti projektēšanas darbi; Dru-
vienas pagasta ceļa „Pērle-Aldari-
Aizvēji-Ziemeļi” rekonstrukcija 
(Nr.10-07-L32100-000247) - 
tiek veikti projektēšanas darbi; 
Beļavas tautas nama rekonstruk-
cija un aprīkošana (Nr.10-07-
L32100-000318) - tiek veikti 
projektēšanas darbi; Sporta un 
atpūtas teritorijas labiekārtošana 
publiskas infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošanai Lizuma 
pagastā (Nr.09-07-L32100-
000101) - noslēgti līgumi par 
darbiem; Stāmerienas pagasta 
ceļu rekonstrukcija (Nr.09-07-
L32100-000114) – jau ir noslēgti 
līgumi par rekonstrukciju.

Gulbenes novada domes 
līdzfinansējums projekta rea-
lizācijā ir 15 % no projekta 
attiecināmajām izmaksām.

Gatavojas ceļu rekonstrukcijai 
pavasarī



6 Ziņas, decembris VALSTS IESTĀDES / PAGASTA PĀRVALDES INFORMĒ

Klusa un gaiša ir pienākusi 
pirmā Adventa svētdiena. Un 
atkal uz Stāmerienas tautas 
namu aicina lielus un mazus 
stāmerieniešus uz pirmās sveces 
iedegšanu Adventa vainagā. Ar 
aizturētu elpu un spožām acim 
mazie skatītāji vēro pirmās sve-
ces aizdegšanu. Šis ir pārdomu 
laiks, tādēļ vecākie stāmerienieši 
ar dziļu pietāti seko svinīgajam 
brīdim.

Pirmo svecīti Adven-
ta vainagā aizdedza visiem 
pazīstamais Dailes teātra aktieris 
Artis Robežnieks. Patika aktie-
ra pārdomātā uzstāšanās – viņa 
runātie Friča Bārdas dzejoļi 
un dziedātās dziesmas radīja 
noskaņu, kādai vajadzētu būt, gai-
dot Ziemassvētkus. Mākslinieka 
pozitīvais tēls, lieliskais 
dziedājums ar patīkamo balss 
tembru simpatizēja daudziem 
pasākuma apmeklētājiem.

Klausītājus priecēja Stāme-
rienas mazo meiteņu Gunas 
Ankipovas un Elīnas Zelčas 
muzikālais sniegums uz flautas 
un klarnetes.

Ar raitu dejas soli un jaunām 
interesantā dejām skatītājus 
iepriecināja deju kopas „Poga” 
uzstāšanās, īpaši zēnu (vīru) deja 
lika visiem pasmaidīt.

Pasākums bija sildījis cilvēku 
sirdis un to dvēselēs ielija miers, 
pārdomas un prieks.

2.Adventē visus priecēja 
Kalnienas sieviešu ansam-
blis. Koncertā dziedāja mazā 

Līga Ozola un māsas Rēderes. 
Iedzīvotājiem bija iespēja 
noskatīties Gulbenes mākslas 
skolas veidotās animācijas fil-
mas „Esmu dzimis Vidzem-
nieks” un „Kiš miš ar rozīnēm”. 
Jāpiebilst, ka filmu uzņemšanā ir 
piedalījušies daudzi Stāmerienas 
puses cilvēki, arī Valērija Marija 
Ivanova. Koncertu kuplināja Gul-
benes mūzikas skolas skolotājas 
Inga Kalniņa un Inga Driķe. 

3.Adventē skatītājus ar 

dziesmām, ķekatām un rotaļām 
iepriecināja folkloras kopa 
„Pērlis” no Druvienas (vadītāja 
Dace Vītola).

4.Adventē kopā ar Baltinavas 
dramatisko kolektīvu „Palādas” 
tika izdzīvotas Danskovītes 
izrādes „Sievasmātes senču laiki” 
varoņu dienas un nedienas.  

Pasākumu apmeklētāju, 
Mudītes Rubenes, Silvijas 
Vaivodes un Guntas Zelčas do-
mas uzklausīja G.Vīksniņa.

Dailes teātra aktieris Artis Robežnieks, kopā ar mazajām 
stāmerienietēm Gunu Ankipovu un Elīnu Zelču pēc koncerta. 
Foto: E.Vīksniņa

Iededzot sveces vainagā 

92. gadadienu 3. decembrī 
svinēja Latvijas valsts policijas 
darbinieki, tajā skaitā Vidzemes 
reģiona pārvaldes Gulbenes 
iecirkņa darbinieki. Šajā dienā 
svinīgs pasākums notika Gul-
benes kultūras centrā, kur 
profesionālajos svētkos sveica 
vairākus policijas darbiniekus. 

Ar Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes pavēli par 
priekšzīmīgu dienestu, sasniegta-
jiem augstajiem darba rezultātiem 
un sakarā ar Latvijas Valsts 
policijas 92.gadadienu pateicība 
tika izteikta pulkvežleitnantei 
A. Krauklei, pulkvežleitnantam 
Gaidim Eglītim, leitnantam Val-
dim Šteinam, kapteinim Artūram 
Gailītim, kapteinim Ilmāram Cir-
cenim, virsleitnantam Ārim Ko-
ricam, virsleitnantam Kasparam 
Taurenim, kapteinim Viesturam 
Ronim, virsniekvietniekam Nor-
mundam Gibalam, virsniekviet-
niekam Aigaram Lapinskim, 
virsniekvietniekam Anatolijam 
Karzubovam, seržantam Jānim 
Ārem, virsseržantam Ivanam 
Sidorovam, seržantam Ilmāram 
Bērziņam, majorei Lāsmai 
Kazjukovičai, kapteinim Zig-
mundam Ķikustam, leitnantam 
Mārim Teicim, kapteinei Danai 
Višķerei, virsleitnantei Kristīnei 
Začai, virsniekvietniekam Ilg-
varam Cēgelim, virsseržantam 
Guntim Akmentiņam, seržantam 
Jānim Upītim, seržantam Raivim 
Karibskim, virsseržantam Igo-
ram Sidorovam, seržantam Arn-
im Virziņam, seržantam Artūram 
Toram, leitnantam Pēterim 
Kalniņam, seržantam Valērijam 
Morozovam, kaprālim Rihar-

dam Supem, virsniekvietniekam 
Raivo Kasaram un informātikas 
un sakaru grupas vecākajam 
speciālistam Kasparam Krava-
lim.

Papildatvaļinājums - trīs 
dienas - tika piešķirts virsleit-
nantei Valdai Gibalai, kapteinim 
Andrejam Nakoskinam, majorei 
Sandrai Vasiļenko, virsleitnantei 
Anitai Kantānei, kapteinei Jeļenai 
Verbičai, kapteinim Gunāram 
Pustam, seržantam Jānim 
Bērziņam, virsleitnantei Iritai 
Ivanovai, majorei Unai Marko-
vai, pulkvežleitnantei Elitai 
Kalniņai, kapteinei Egijai Duku-
rei, lietvedības grupas vecākajai 
lietvedei Janetai Spilvai, kā arī 
pulkvedim Ilmāram Ginevičam. 

Ar Iekšlietu ministrijas Goda 
rakstu valsts svētku priekšvakarā 
tika apbalvots majors Uldis Pusts, 
Valsts policijas Goda rakstu ir 
saņēmis kapteinis Edijs Alekse-
jevs, Valsts policijas pateicību 

saņēmusi virsleitnante Tamāra 
Opanasjuka un krūšu nozīmi 
“Par cītību policijā” saņēmis 
virsniekvietnieks Ainārs Jakubs. 

Lai saliedētu kolektīvu, Gul-
benes iecirkņa darbinieki veic 
iekšējo balsojumu vairākās 
nominācijās, nosakot labākos. 
Par Gada kolēģi tika nominēts 
Viesturs Ronis, par Gada labāko 
policistu/policisti kļuva Dana 
Višķere, par Gada sportistu - Āris 
Korics un par Gada aktīvistu un 
“palīdzīgo roku” - Valda Gibala. 

Profesionālajos svētkos 
policistus sveica novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Daudziņa, 
pasniedzot novada domes 
piešķirtos Atzinības rakstus Il-
vitai Līdumai, Gunāram Pustam 
un Egīlam Dīvānam par augstu 
profesionalitāti un godprātīgu 
dienesta pienākumu pildīšanu. 
Policijas darbiniekiem pateicās 
pilsētas   pārvaldes   vadītājs  
Osvalds Lucāns. Īpašu pateicību 

Gada kolēģis -  Viesturs Ronis

viņš izteica Viesturam Ronim. 
Gulbenes policijas iecirknis 

ir mūsdienīga, profesionāli un 
labi sagatavota Valsts polici-
jas struktūrvienība, kura aktīvi 
strādā un sadarbojas ar citām 
valsts pārvaldes iestādēm un 
organizācijām kā Latvijā, tā arī 
Eiropas Savienībā, novēršot un 
atklājot noziedzīgus nodarījumus 
sabiedrības tiesību un interešu 
aizstāvības jomā.

Pirms 92 gadiem, kad tika 
izveidota jaunā Latvijas valsts, 
viens no pirmajiem tās uzde-
vumiem bija izveidot spēkus, 
kas nodrošinātu mieru un 
kārtību valstī, kuras teritorijā 
vēl arvien saimniekoja divu 
valstu karaspēks. Tā 1918.gada 
5.decembrī sāka veidoties pirmās 
policijas vienības.

Jana Igaviņa

Saņem novērtējumu Valsts policijas dienā  

Nākamā gada 19.februārī 
tūrisma portāls/medijs 
www.atputasbazes.lv aicina 
piedalīties ziemas tūrisma 
rallijā “Piedzīvojums Vidzemē”. 
Mēs vēlamies vēlreiz parādīt 
un apliecināt, ka Latvija ir 
brīnišķīga, lieliska un bezgala in-
teresanta ikvienā gadalaikā. Pro-
tams, arī ziemā.

Lai nu kam, bet gulbeniešiem 
ralliji, iespējams, jau kļuvuši 
gluži vai ierasti – par to liecina 
daudzie sportiskie pasākumi un 
vislabvēlīgākās atsauksmes par 
Gulbenes novada viesmīlību. 
Tikai mūsu tūrisma rallijs nav 
sacensība vārda tiešajā nozīmē. 
Mūsu mērķis ir cits: dot iespēju 
atpūsties, atraktīvi un interesanti 
pavadīt šo februāra sestdienu 
kopā ar ģimeni, kopā ar bērniem. 
Tādēļ mēs sakām: šis nebūs ral-
lijs, kur galvenā nozīme ātrumam 
vai nobraukto kilometru skaitam. 
Galvenais, lai ikviens dalībnieks 
gūtu pozitīvas emocijas, jaunus 
iespaidus, jo centīsimies parādīt 
ne tikai jau populārus un zināmus 
tūrisma objektus, bet arī tos, kas 
varbūt atrodas nomaļāk no lie-
lajiem tūrisma maršrutiem, bet 
ir tik savdabīgi, tik pārliecinoši 
savā neatkārtojamā skaistumā, 
ka tajos pabūt tiešām ir vērts.

Tūrisma rallijs „Piedzīvojums 
Vidzemē” sāksies Siguldā un 
noslēgsies Gulbenē. Pateicamies 
vienam no Gulbenes lepnu-
miem – Vecgulbenes muižai, jo 
tieši šajās, ar īpašu vēsturisko 
šarmu apveltītajās telpās, 
paredzēts noslēguma pasākums. 

Ar jautrām aktivitātēm, mūziku 
un, neslēpsim, uzvarētāju 
apbalvošanu. Jo uzvarētāji būs 
- balvas saņems gan dalībnieki 
daudzās un dažādās nominācijās, 
gan portāla sadarbības partneri. 
Droši sakām – piedalīties tiešām 
ir vērts!

Vēl Gulbenes novadā tūrisma 
rallija dalībnieki pabūs Atpūtas 
parkā „Lācītes”, viesu namā 
„Dīķsalas” un noteikti nepa-
brauks garām unikālajai Velēnas 
baznīcai – šie objekti un to 
apraksti būs minēti īpaši izdotajā 
rallija ceļvedī, kuru pie starta 
saņems katrs dalībnieks un pēc 
kura vadīsies, veicot maršrutu. 
Ļoti iespējams, ka šajā pasākumā 
iesaistīsies arī vēl citas Gulbenes 
novada tūrisma un kultūras 
iestādes.

„Piedzīvojums Vidzemē”, 
protams, aicina piedalīties 
ikvienu, kam mīļa Latvija. 
Nepieciešama vien automašīna 
vai motocikls. Maršruts nav 
obligāti jāsāk Siguldā – sākuma 
punktu katrs var izvēlēties pats 
un rallija ceļvedi ar aprakstiem 
un kartēm saņemt 19. februāra 
rītā savā e – pastā. Biļetes jau 
tagad iegādājamas visos „Biļešu 
Servisa” tirdzniecības punktos.

Sīkāka informācija atrodama 
īpaši šim pasākumam izveidotajā 
mājas lapā www.turismarallijs.
lv. 

Paldies, Gulbene! Ceram drīz 
satikties!

Portals: www.atputasbazes.lv, 
www.turismarallijs.lv 

Sveika, Gulbene! 
Vai gaidīsiet ciemos? 



Ziņas, decembris 7NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS

Doma par biedrības jeb 
interešu kluba dibināšanu Litenē 
virmoja gaisā jau sen. Tās 
dalībniecēm ir daudz ideju un ie-
rosmju ko īstenot. Tā nu šā gada 
27. novembra vakarā Litenes 
tautas namā sapulcējās litenietes, 
kuras grib sevi pilnveidot, darīt 
labus darbus, vienkārši kopā 
atpūsties un lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku. Pirmo biedrības 
saiešanas reizi svinīgi atklāja 
Litenes pagasta pārvaldnieks 
Vilnis Lapiņš, uzdāvinot divas 
ideju lādītes: vienu, kurā likt 
īstenojamās idejas un ieceres, 
otrā – jau paveikto un sasniegto.

Par biedrības „Ceriņzieds” 
biedru var kļūt ikviens inte-
resents, kurš vēlas iesaistīties 
kopīgos pasākumos. Sanākšanas 
notiks divas reizes mēnesī. Lūdzu 
sekot līdzi informātiskajiem 
paziņojumiem. Tikšanās reizēs 
ir plānots piesaistīt kompetentus 
nodarbību vadītājus, organizēt 
tikšanās un pieredzes apmaiņas 
pasākumus kopā ar citiem 
interešu klubiņiem novadā un 
ārpus tā robežām. Tiek noteikta 
arī biedra nauda Ls 5 gadā, lai 
varētu apmeklēt nodarbības bez 
maksas.

4. decembrī, Ziemassvētku 
noskaņu gaisotnē, biedrība 
„Ceriņzieds” piedzīvoja savu pir-
mo nodarbību, kuras ietvaros tika 
izveidotas dažādas zvēru figūras 

Litenes biedrība „Ceriņzieds” 
uzsāk darbību

no salmiem un bērza zariem. 
Gala rezultātu varēs apskatīt 16. 
decembrī, kad kopīgā pasākumā 
ar rūķiem, Litenes pamatsko-
las skolēniem un bērnudārza 
audzēkņiem, iemirdzēsies svētku 

sirds - egle pie pagasta pārvaldes. 
Netiks aizmirsta arī mazā eglīte, 
kura tika iestādīta pagājušajā 
gadā. Uz tikšanos! 

 G.Ozoliņa

Rētas nesadzīst, tikai tās 
pārklājas ar piesardzību. Nezinu, 
kāpēc gribas sākt tieši šādi un 
ne savādāk. Varbūt, lai liktu 
aizdomāties tiem, kuri nedarot 
neko, nekad nekļūdās. Kuriem 
šķiet, ka taisnība ir tikai viņiem, 
kuri prot otru nosodīt, neredzot 
baļķi savā acī, kuri mokās ar nai-
da izjūtām pret otru. Bet ne jau 
par to ir runa. Katrs labi padarīts 
darbs atmaksājas desmitkārtīgi, 
tāpēc darīsim tikai labus darbus 
un visu slikto aizmirsīsim, tā paši 
pasaudzējot savu veselību. Tiem, 
kuriem šķiet, ka dzīve ir tikai 
drūmās krāsās gribas teikt šādus 
vārdus: Mīli un tevi mīlēs, dali 
un tevi neapdalīs, vēlies un viss 
būs tieši tā, kā tu vēlies.

Cenšamies strādāt no visas 
sirds un iesaistīt pasākumos aiz-
vien vairāk invalīdu biedrības 
biedrus.  Tāpēc neliels atskats uz 
paveiktajiem darbiem oktobrī un 
novembrī.

Ir notikušas dažādas gal-
da spēles. Loto turnīrā 1.vieta 
–Rotai  Jakobsonei, 2.vieta –Vi-
jai  Kokarevičai, 3.vieta-Ani-
tai Silajānei. Dambretes turnīrā  
1.vieta Voldemāram Pērkonam, 
2.vieta Aināram Melnim, 3.vie-
ta Ansim Kļaviņam. Riču-raču 
turnīrā  1.vieta Vijai Kokarevičai, 
2.vieta Renātei Kornei, 3.vieta -
Allai Rahimovai.

Esam organizējuši pasākumus, 
kas saistīti ar biznesa iespējām; 
organizējam veselības dienas, 
kur var daudz ko jaunu uzzināt. 
Piedalījāmies SUSTENTO 
pārstāvniecības sapulcē, kur ļoti 
daudz tika diskutēts par veselības 
un sociālajām problēmām. Irēna 
Jakovļeva  dalījās pieredzē, 
mācot floristiku. Paldies viņai 
par skaistajiem darbiem, kurus 
varēja redzēt invalīdu dienas 
pasākumā.

Hipotēku bankas klientu klu-
ba „Mēs paši” izsludinātajā pro-
jektu konkursā esam atbalstīti, 
un tāpēc notiek projekta „Radošā 
darba pilnveidošana” realizācija. 
Interese un atsaucība ir negaidīti 
liela.

Tāpēc, ja vēl kādu interesē 
iemācīties  ko jaunu, laipni 
lūdzam uz nodarbībām invalīdu 

biedrībā. Skolotājas Ausmas 
Železnjakas vadībā radām 
skaistus darbiņus, un tuvojas 
svētki, tāpēc pasteidzieties kādu 
iepriecināt ar skaistu dāvaniņu, 
kas ir paša darināta.

Negribas atkārtoties, bet 
gribu pateikties visiem tiem la-
bajiem cilvēkiem, bez  kuru 
palīdzības un atbalsta nevarētu 
notikt starptautiskās invalīdu 
dienas pasākums. Paldies jums 
visiem!

Pavisam tuvu ir Ziemassvētki 
un Jaunais gads. Arī mēs invalīdu 
biedrībā saviem biedriem 
sarūpēsim paciņas un gaidīsim 
visus 29.decembrī pulksten 
10.00 uz Jaungada pasākumu.  
Šajā pasākumā tiks sveikti visi 
invalīdu biedrības biedri, ku-
riem 2010.gadā ir bijušas apaļas 
gadu jubilejas. Un šogad tādi 
mums ir 19 biedri. Ja ir kādas 
neskaidrības par pasākumu un 
vēlēšanas ierasties uz eglīti, 
lūdzam visus pieteikties invalīdu 
biedrībā personīgi pie Anitas vai 
zvanot pa tālruni 26106922 vai 
64472221.

Tuvojoties ziemas saul-
griežiem, gribu visiem novēlēt: 

Laiku - ne tādu, kurā esam 
nebeidzamā skrējienā, bet gan 
tādu, ko veltam sev tuvajiem; 
vārdus - ne tukšus un ne tādus, 
kas sāpina otru, bet gan īstus un 
vērtus; mieru - ne tādu, kas ārēji 
miermīlīgs, bet gan tādu, kas ir 
patiess un īsts Tevī pašā; prieku 
– ne tādu, kas uzlikts sejā, kā 
izcila maska, bet tādu, kas laužas 
ārā no tavas sirds un vaigā ne-
var palikt nepamanīts; laimi- ne 
tādu „lielo”, uz kuru mēs gaidām 
visu mūžu, dažbrīd pat it kā 
„nīkuļojot”, tā arī nekad to nepa-
manot, bet gan tādu, kas mums 
katram tiek dota, kā dāvana katrā 
mūsu dzīves mirklī; mīlestību - ne 
tādu, kas skan kā vispār pieņemta 
norma, bet Vairāk. Vairāk par 
to, ko spējam, vairāk par to, ko 
iedomājamies, vairāk par to, ko 
no mums prasa  un vairāk par to, 
ko šķiet spējam dot.

Ticību, cerību Jaunajā gadā! 
Lai viss, kas iecerēts piepildās!

Biruta Kozlovska, 
valdes locekle

Kad rosīgs gads 
gandrīz aiz muguras

Pa sniegotiem ikdienas 
ceļiem atnāk ziemas Saulgrieži, 
klāt Jaunā gada sagaidīšana.

Brīdi gribas atskatīties, 
pārdomāt – kāds bijis šis 
aizejošais gads. Valstij, ģimenei, 
mums – vecākās paaudzes 
ļaudīm, katram cilvēkam. Šķiet, 
laiks un notikumi steidzas pārāk 
ātri, un skaties – tā aizrit viss 
mūžs. Vērtīgākais – padarītie 
darbi, pateiktie vārdi, līdzdalība 
savu tuvo cilvēku dzīves norisēs 
– ir tas stiprinātājs, kas mūsu die-
nas dara gaišākas un bagātākas.

Man kā viena no skaistākajām 
šā gada dienām atmiņā paliks 
mūsu novada senioru svētki 
6.augustā Jaungulbenē. Tā bija 
lielā iedrošināšanās kopā ar 
Jaungulbenes pagasta pārvaldi 
un pensionāru biedrību šāda 
pasākuma rīkošanā. Par to 
domājot, atceros svētku domi-
nanti – saulespuķi, jūtu šīs vasa-
ras saules devību, domās skatu 
svētku dalībnieku priecīgās se-
jas. Mūs vienoja dziesmas, dejas, 
piederība savam novadam un 
kultūrai.

Šis darbs svētku organizēšanā 
nostiprināja pārliecību, ka 
veiksmīga ir tikai kopēja ideja 
un kopējs darbs tās īstenošanā. 
Tāpēc gandrīz gada garumā ir 
briedusi doma par mūsu novada 
pensionāru biedrības izveides 
nepieciešamību. Iniciatīvu atbal-
sta arī Gulbenes novada domes 
vadība.

Pagastos, kuros darbojas 
pensionāru kopas, ir jūtama 
iesaistīšanās kultūras dzīvē. 
Darbojas vokālie ansambļi, 
iestudētas teātra izrādes, ir deju 

grupas un citi interešu pulciņi. 
Tāpat jūtama līdzdalība sociālo 
problēmu risināšanā, īpaši lau-
kos. Jau ilgstoša darba pieredze 
ir Jaungulbenes pensionāru 
biedrībai „Mežābele”, kuru 
vada Imants Rumpītis. Mūsu 
pilsētas pensionāru apvienības 
aktīvā darba galvenie virzieni 
ir izvērsta līdzdalība kultūras 
dzīvē, radošajos kolektīvos. 
Lepojamies ar senioru – sportistu 
sasniegumiem. Esmu sapratusi, 
ka vecākā paaudze vēlas vairāk 
darboties kopīgiem mērķiem. Ir 
nepieciešams just piederību sava 
novada sabiedrībai. Ir vēlme sa-
vas zināšanas un dzīves pieredzi 
nodot jaunākajām paaudzēm, tā 
mazinot veco ļaužu atstumtību.

Tāda ideju „pūralāde” 
varētu būt novada pensionāru 
biedrība, brīvprātīga nevalstiska 
organizācija, kuru nākamajā 
gadā vēlas nodibināt iniciatīvas 
grupa. Atsaucību gaidīsim no 

visu pagastu, tāpat pilsētas 
pensionāriem. 

Personīgi aizvadīto gadu 
uzskatu  par labvēlīgu. Veik-
tie darbi – gan fiziski grūtākie, 
gan domās izauklētie, ir devuši 
gandarījumu. Esmu centusies 
ieklausīties līdzcilvēkos, at-
balstot labas iniciatīvas. Patei-
coties visiem, kas atbalstījuši 
pensionāru lūgumus, pateicos arī 
par personīgi saņemtiem labajiem 
vārdiem un uzmundrinājumiem. 

Nākamo gadu gaidu ar labām 
domām kopējam darbam. Visiem, 
visiem, īpaši savai paaudzei, vēlu 
veselību un izturību! 

Aicinām pilsētas pensionārus 
uz kopbrīdi pie svecītēm Gul-
benes kultūras centrā 22.decembrī 
pulksten 11.00.

Lai mūs vieno un vada Cerība, 
Ticība un Mīlestība!

Mirdza Kušķe, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 

padomes priekšsēdētāja

Lepojamies ar novada senioriem! 

Mirklis no Novada senioru svētkiem

 No 2. līdz 8. decembrim trīs 
jaunieši no Kalnienas (Kristīne, 
Renāte un Jānis), organizācijas 
“KAPO” biedri, viesojās Polijā, 
projekta “Talk to me!” ietvaros. 
Šīs apmācības bija par to, kā 
vieglāk un efektīvāk sazināties 
cilvēkiem no dažādām valstīm 
tieši šāda veida projektos. 
Dalībvalstis bija Polija, Tur-
cija, Bulgārija, Rumānija, Fran-
cija un, protams, arī Latvija. 
Darījām daudz, nodarbības bija 
ilgas un nogurdinošas. Inte-
resanti bija mācīties savādāk. 
Veicām grupu darbus, izspēlējām 

dažādas situācijas, mācījāmies 
elementārākās frāzes cittautu 
valodās un mācijām citiem lat- 
viešu valodu, kas tiešām sagādāja 
grūtības, dalījāmies pieredzē, 
veidojām filmas. Vislielākais 
gandarījums ir par draugiem, 
ko satikām projektā un par labi 
pavadīto laiku. Nedēļa tiešām 
bija krāsaina un notikumiem 
bagāta. Būs ko atcerēties vēl ilgi. 
Protams, nevar aizmirst mūsu 
trenerus, kuri daudzos jautājumos 
mums atvēra acis. Šādi projekti 
tiešām ir nepieciešami. 

Kristīne Murjāne

Runā ar mani Polijā!



8 Ziņas, decembris NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS

24.novembrī notika Gulbenes 
pilsētas pensionāru padomes 
sēde. Tajā Latvijas Pensionāru 
federācijas (LPF) valdes locek-
le Līvija Liepa informēja par 
gaidāmo nozīmīgo notikumu vi-
sas valsts pensionāru dzīvē – LPF 
kongresu. Tas notiks 2011.gada 
16.martā Rīgā. Izvēlētie delegāti 
pārstāvēs pašreiz federācijas 
dalīborganizāciju sastāvā esošos 
376 tūkstošus senioru. 

Gulbenes novada do-
mes deputāts, sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs Valtis Krauklis 
pastāstīja par šīs komitejas uzde-
vumiem un darbību sociālajā sfērā, 
kā arī veiktajiem pasākumiem, 
lai nodrošinātu informācijas 
pieejamību iedzīvotājiem par 
viņus interesējošām problēmām.

Pilsētas pensionāru padomes 
priekšsēdētāja Mirdza Kušķe 
vērsa klātesošo uzmanību uz 
to, ka šogad pilsētas senioriem 
atsevišķs Ziemassvētku koncerts 
organizēts netiks, jo decembrī ļoti 
plašu un daudzpusīgu pasākumu 
klāstu piedāvā gan Gulbenes 
kultūras centrs, gan Vecgulbenes 
muiža.  

Pēc plānoto darba jautājumu 
apspriešanas sekoja novem-
bra mēneša jubilāres  Mirdzas 
Kušķes godināšana. Latvijas  
Republikas 92.  gadadienā  viņai  
tika   pasniegts Gulbenes no-
vada Atzinības raksts par aktīvu 
darbību un vadību pensionāru 
padomē. LPF valde savu ap-
sveikumu jubilārei publicējusi 
laikrakstā „Latvijas Pensionārs”. 

Sirsnīgums un reizē 
dvēseliski atvērta noskaņa 
valdīja kuplā apsveicēju pulka 
piepildītajā NVO ēkas zālē. 
Skanēja neaizmirstamā „Sila-
vas valša”  melodija, bijušie Li-
zuma un Gulbenes 1.vidusskolas 
audzēkņi pateicās savai skolotājai 
par bagātīgo intelektuālo un 
emocionālo guvumu, piedalo-
ties viņas organizētajos 
daudzveidīgajos ārpusklases 
pasākumos.

Kopīgā pedagoģiskā darba 
veicēji uzteica jubilāres augsto 

profesionālo meistarību un, va-
dot rajona ķīmijas skolotāju 
metodiskās komisijas darbu, 
dabaszinātņu mācīšanas procesa 
pilnveidē paveikto.

Līvija Liepa bijušajai 
kolēģei pateicās arī par tām 
atpūtas tradīcijām, kuras jubilāre 
iedibināja kolektīvā kopīgi ar 
savu dzīvesbiedru skolotāju Kārli 
Kušķi. Apsveicēja atgādināja, ka 
interesantās ekskursijas, tūrisma 
pārgājieni pa kalnu takām Urālos 
un Kaukāzā ne tikai paplašināja 
to dalībnieku redzesloku, bet 
arī fiziski stiprināja nākamajam 
skolas darba cēlienam. Gulbenes 
pilsētas pensionāru padomes 
nodibinātāja un 15 gadus tās 
vadītāja L.Liepa izteica patiesu 
gandarījumu par Mirdzas Kušķes 
veikumu pilsētas senioru labā, 
darba tradīciju turpināšanā un 
tālākā pilnveidē. 

Gulbenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja Vita 

Elsiņa savā uzrunā cildināja 
jubilāres ieguldījumu šīs 
iestādes darba stila izkopšanā, 
par galveno vadlīniju izvirzot 
cilvēkmīlestību. 

Godināšanas pasākuma 
noslēgumā pilsētas pensionāru 
padomes locekļi savai vadītājai 
sirsnīgi pateicās par guvumu 
Latvijas dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma iepazīšanā, par 
viņas radošo izdomu senioriem 
veltīto vakaru organizēšanā un 
aktivitātēm mākslinieciskās 
pašdarbības rosināšanā, par 
mērķtiecību padomes sēdēs 
izskatāmo jautājumu izvēlē. Viņu 
gaviļniecei izteiktie individuālie 
novēlējumi rezumējami ar dzej-
nieces K.Apškrūmas vārdiem: 
„Lai tavas dvēseles avoti mūžam 
dzirkst neizsmelti; un lai ar zelta 
mirdzumu viss, kam savu mūžu 
velti.”

I.Kļaviņa 

Pensionāru padomē

Tirzas pagasta attīstības 
biedrība 2009.gada augustā 
biedrībā „Sateka” iesniedza pro-
jekta pieteikumu „Infrastruktūras 
izveide sporta un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošanai 
Tirzas pagastā”. 2010.gada 
sākumā Lauku atbalsta dienes-
ta Ziemeļaustrumu reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde 
piešķīra finansējumu projekta 
īstenošanai. Plānotās projekta 
kopējās izmaksas ir 13409.10 
Ls, t.sk. publiskais finansējums 
12068.19 lati un biedrības 
finansējums Ls 1340.91 lati.

Projekta ietvaros pie Skolas 
dīķa, kas atrodas pie Tirzas pa-
matskolas, tika izveidota aktīvās 
atpūtas vieta visiem Tirzas pa-
gasta iedzīvotājiem (arī intere-
sentiem no kaimiņu pagastiem 

un viesiem) - divi pludmales 
volejbola laukumi, gājēju celiņi, 
aktīvās atpūtas zona bērniem un 
jauniešiem, pludmale, amfiteātris, 
ģērbtuve, tualete.  

 Paldies visiem Tirzas pagasta 
iedzīvotājiem, skolas kolektīvam, 
pagasta pārvaldei, novada do-
mei un LAD Ziemeļaustrumu 
reģionālajai lauksaimniecības 
pārvaldei par to, ka projekts ir 
īstenojies. Tagad Tirzas pagastā 
ir par vienu sakoptu vietu 
vairāk, kur var gan atpūsties, 
gan organizēt nelielus svētkus un 
dažādus pasākumus, gan aktīvi 
pavadīt brīvo laiku visa ģimene. 

Gaišu, līksmu, mīlestības 
un siltuma pilnu Ziemassvētku 
laiku. 

Ticību, spēku un izturību 
2011.gadā visiem ļaudīm.

Sarmīte Krišāne, 
Tirzas pagasta attīstības 

biedrības pārstāve

Par LAD atbalstīto 
projektu Tirzas pagastā

Ziemassvētki – dāvanu, sapņu 
un cerību laiks. Katrs citādi, bet 
tomēr visi kopā svinam Dieva 
dēla Jēzus dzimšanas dienu.

Ziemassvētki – laiks, kad 
vēlreiz pārdomājam un mēģinām 
izprast un iedziļināties daudzos 
garīgos principos.

Šis laiks ir īpašs arī ar to, 
ka cenšamies dalīties ar kādu, 
kuram ir mazāk. Ar veciem 
un vientuļiem, ar tiem, kuri 
bez līdzekļiem, ar tiem, kuri 
slimībās. Protams, arī ar tiem, 
kurus mīlam.

Tieši šajās dienās vēlos teikt 
lielu paldies katram Gulbenes 
un novada iedzīvotājam, kurš ir 
atbalstījis mūs labdarības darbā.

Joprojām draudzes telpās 
tiek dalīti apģērbi labā stāvoklī, 
par kuriem ir parūpējušies paši 
gulbenieši, atsaucoties uz vasarā 
izsludināto akciju. Šos apģērbus 
var saņemt maznodrošinātie, 
daudzbērnu ģimenes, vientuļās 
māmiņas. Patiesībā tos var saņemt 
katrs, kam ir vajadzība, jo jau 

labu laiku veidojas uzkrājums. 
Cilvēki nes un nes.

Nākas pārliecināties, ka to, 
kuri vēlas un var palīdzēt ir 
vairāk, un, ka „krīze” nav liku-
si mums zaudēt cilvēcību un 
žēlsirdību pret tuvāko.

Mūsu draudzes „Jaunā 
paaudze” vārdā saku lielu pal-
dies katram no uzņēmēja līdz 
namamātei, kurš šajā gadā ir 
atbalstījis mūs kalpošanā.

Svētkos vēlamies uzdāvināt 
filmu „Kristus dzimšana”, kuru 
varēs noskatīties uz lielā ekrāna, 
mūsu draudzē Dzelzceļa ielā 1, 
Gulbenē (pretim dzelzceļa staci-
jai) sestdien, 25. decembrī pulk-
sten 16 00. Arī Bībele liecina, ka 
Dievs ir „bāriņu Tēvs un atraitņu 
aizstāvis”. Tieši rūpes par dzīves, 
likteņa pabērniem ļauj Jēzum 
būt par „svēto un vienīgo Vald-
nieku, ķēniņu Ķēniņu un kungu 
Kungu”. Gods Dievam augstībā, 
miers virs zemes un cilvēkiem 
labs prāts! 

Ziemassvētki laiks, kad 

saprotam, ka pēdējā instance, 
kur vērsties nav ne poliklīnika, 
ne policija, ne tiesa, ne banka, 
ne Saeima, pat ne Latvijas prezi-
dents un Eiroparlaments.

Vienīgais, kurš mums var 
palīdzēt visās lietās, atrisināt vi-
sus jautājumus, mazināt visas 
ciešanas, ir Jēzus Kristus.

Lai šajos Ziemassvētkos 
Jēzus nav tikai bezpalīdzīgs 
zīdainis silītē, bet, lai mūsu sirdīs 
kļūst par mūsu glābēju – Pestītāju 
un kungu Kungu! Lai šajā 
brīnišķīgajā laikā mums izdodas 
ieraudzīt Jēzu kā ceļu uz grēku 
piedošanu un mūžīgo dzīvību!

Gaišus Ziemassvētkus un, 
lai Dievs svētī katru namu, katru 
ģimeni, un, lai Jēzus liek sapņiem 
pārvērsties realitātē!

Gods Dievam augstībā, miers 
virs zemes un cilvēkiem labs 
prāts!

Rolands Bračs, 
mācītājs

Ziemassvētku laikā

Saņemot Gulbenes novada domes Atzinības rakstu

Ir atkal laiks,
kad gaidām Ziemassvētkus,
to svēto brīnumu,
ko dziļi izjūt sirds un prāts.
Klāt atkal laiks,
kad līdz ar sveču ziediem 
plaukst mūsu dvēseles.

Ziemas garie vakari ir laiks, 
kad varam sakārtot savas do-
mas, nomierināties un baudīt 
skaistu ziemas mirkli, skato-
ties, kā ārā krīt sniegpārslas. 
Šīs sniegpārslas kā balti eņģeļi 
ar saviem spārniem pieskaras 
it visam, nesot līdz maigu klu-
sumu un mieru. Diemžēl pēdējos 
gados gan sniegpārslu uz mūsu 
cepurēm kļuvis mazāk, gan paši 
sevi lutinām reti, jo dzīves ritms 
ir tik straujš, ka nespējam paveikt 
visus iecerētos dienas darbus. Lai 
gan dodot citiem mēs vēl vairāk 
saņemam pretī gan spēku, gan 
veselību, gan mīlestību, gan 
radošumu, taču šai laikā man 
gribas, lai mēs ikviens savās 
domās un sajūtās kavējamies 
pie Dieva bērna piedzimšanas 
stāsta, pie brīnuma, kas katru 
gadu vistumšākajā laikā rada 
sirdī gaišumu un raisa cerības, 
sniedz mierinājumu. Lai pieklust 
pārestības sajūta, mazinās sāpes 
un aizvainojums. Jo mēs esam 

cilvēki. Cilvēki, kas visgrūtākajā 
laikā spēj stāvēt pāri vājumam, 
dusmām un naidam. Cilvēki, 
kam ik dienu ir jādalās savā 
mīlestībā, kas tiklab gūta, dota 
vai justa, vienlīdz piepilda dzīvi. 
Atcerēsimies, ka mīlestība nav 
deficīts, mums tikai tā sevī ir 
jāatmodina.

Gaidot Ziemassvētkus, aiz-
dedzot sveces adventes vanagos, 
man gribas ikvienam novēlēt 
sajust sevī pacilājošu, tīru un 
iedvesmojošu gaismu. Sajust, 
uzņemt sevī un nest pasaulē, 
dalīties un pateikties no sirds, ka 
esam! Nebaidīties no skumjām, 
jo arī no skumjām mēs varam 
pasmelties atjaunojošu spēku 
un enerģiju. Vairāk atrast sevī 
spēka dot, negaidot un neskaitot 
saņemto pretī, jo, ja sirds spētu 
domāt, tā pārstātu pukstēt.

Visiem sirsnīgus, mīlestības 
piepildītus un apgarotus 
Ziemassvētkus! Lai Jaunajā gadā 
netrūkst radošu domu, spēka la-
biem darbiem, sirds siltuma un 
mīlestības! Lai labas attiecības 
savā ģimenē, darba vietā, savu 
domubiedru un apkārtējo starpā!

Jaungulbenes sociālās 
aprūpes centra  vadītāja 

Inese Lesiņa

Balts sniegs klāj pelēko 
zemi. Un mēs atkal 
gaidām...



Ziņas, decembris 9NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS 

Vai šogad grieze negriež 
retāk kā citu gadu, vai latvāņu 
kļuvis mazāk un orhideju atradņu 
vairāk, vai sikspārņi joprojām 
ziemo tavā pagrabā? To visu 
mēs pamanām un sadzirdam, bet 
piemirstam. 

Aicinām dabas vērošanā 
iesaistīties ikvienu, kam interese 
par dabā notiekošo. Jebkurš – gan 
vecs, gan jauns – pirmsskolnieks, 
skolēns, students, pensionārs, 
strādājošais jebkurā nozarē, 
vecāki vai vecvecāki kopā ar 
bērniem un mazbērniem var 
piedalīties.

Lai novērojumus būtu vieglāk 
veikt un iegūtie dati būtu tica-
mi un salīdzināmi, piedāvājam 
Jums izmantot zinātnieku sa-
gatavotos vienkāršus metodis-
kos materiālus. To  var  paveikt  
ikviens, iesaistoties dabas 
vērošanā jeb  Dabas  aizsardzības 
pārvaldes  Sabiedriskā monito- 
ringa programmā.  

Novērojumu lietderībai 
par pierādījumu ir apkopo-
tie dati Ziemeļvidzemes pusē. 
Piemēram, 

...par to, ka 2009. gadā grie-
zes grieza mazāk, bet 2010. gadā 
atkal viņu dziesma bija dzirdama 
biežāk,

....par to, ka baltajam stārķim 
2005 gadā, pārsvarā, izauga 2 
mazuļi, bet turpmākajos gados 
baltajiem stārķiem ligzdās bija 
līdz pat 3 mazuļiem, bet no dažām 
ligzdām olas tika izmestas,

.....par to, ka lauku cīrulis 

Ziemeļvidzemē 2006. gadā 
pavasarī ieradās 24. martā, bet 
2008. gadā jau 21. februārī, bet 
2010. gadā atkal sev ierastākajā 
laikā 18. martā.

Šie ir tikai daži piemēri, 
taču ar visiem piecu gadu laikā 
iegūtajiem datiem var iepazīties 
Dabas aizsardzības pārvaldes 
mājas lapā www.daba.gov.lv, 
sadaļā “sabiedrības līdzdalība”. 
Tajā ikviens var iepazīties 
ar Sabiedriskā monitoringa 
rokasgrāmatu un izvēlēties sev 
tīkamāko novērojuma jomu.

Novērojumus var veikt visos 
gadalaikos – ir vajadzīga tikai 
vēlme to darīt. Lai jūs nebiedē 
zināšanu trūkums, šajā mājas 
lapā atradīsiet informāciju arī 
par sabiedriskā monitoringa 

koordinatoriem – sazinoties ar 
viņiem varēsiet iegūt atbildes uz 
nezināmajiem jautājumiem.

Iegūtie dati būs interesanti un 
noderīgi gan pašiem pētniekiem 
– katram no mums, gan meto-
disko materiālu autoriem un 
dažādu jomu speciālistiem, kā arī 
vispārizglītojošo skolu zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem.

Aicinām smelties enerģiju 
uzsākt jaunus un turpināt iesāktos 
novērojumus dabā!

Inta Soma - Dabas aiz-
sardzības pārvaldes, vecākā 
speciāliste – projektu vadītāja

Jānis Bušs, sabiedriskā monito-
ringa koordinators reģionā

tālrunis: 29433226 
e-pasts: janis.buss@daba.gov.lv

Darīsim kopā!
Mazi un lieli dabas izzinātāji!

Gaisa kvalitātes noteikšana Jeru pagstā

MATEJA EVAŅĢĒLIJS, 
3.nodaļa

Tanīs dienās nāca Jānis 
Kristītājs un sludināja Jūdejas 
tuksnesī: 2 “Atgriezieties no 
grēkiem, jo Debesu valstība ir 
tuvu klāt pienākusi. 3 Jo šis ir 
tas, par kuru pravietis Jesaja 
runājis, sacīdams: saucēja balss 
tuksnesī: sataisiet Tā Kunga ceļu, 
darait līdzenas Viņa tekas.” 4 Bet 
Jānis valkāja kamieļu spalvas 
drēbes un ādas jostu ap saviem 
gurniem, viņa barība bija siseņi 
un kameņu medus. 5 Tad pie 
viņa izgāja Jeruzāleme un visa 
Jūdeja, un viss Jordānas apgabals 
6 un tika viņa kristīti Jordānas 
upē, izsūdzēdami savus grēkus. 
7 Bet, redzēdams daudz farizeju 
un saduķeju nākam kristīties, 
viņš tiem sacīja: “Jūs odžu dzi-
mums, kas jums mācīja bēgt no 
nākamās dusmības? 8 Tad nesiet 
pienācīgus atgriešanās augļus. 9 
Un neiedomājieties sacīt: mums 
ir Ābrahāms par tēvu. Jo es jums 
saku: Dievs no šiem akmeņiem 
var radīt Ābrahāmam bērnus. 10 
Bet cirvis kokiem jau pie saknes 
pielikts; un ikviens koks, kas 
nenes labus augļus, top nocirsts 
un iemests ugunī. 11 Es jūs gan 
kristīju ar ūdeni uz atgriešanos 
no grēkiem, bet Tas, kas nāk pēc 
manis, ir spēcīgāks par mani; 
Tam es neesmu cienīgs kurpes 
nest, Viņš jūs kristīs ar Svēto 
Garu un ar uguni. 12 Tam vēteklis 
rokā, un Viņš tīrīs Savu klonu, 

un Viņš sakrās Savus kviešus 
klētī, bet pelavas sadedzinās ar 
neizdzēšamu uguni.”

Šis nav tikai sens nostāsts par 
kādu (no pasaules viedokļa raugo-
ties) “pustraku” vīru kamieļvilnas 
drēbēs upē, kurš satrauca cilvēku 
prātus. Šis ir stāsts par mums un 
ikviena cilvēka sirds stāvokli, 
kurš gaida tikšanos ar Dievu. 

2 „Atgriezieties no grēkiem, 
jo Debesu valstība ir tuvu 
klāt pienākusi”. Še ir kas 
līdzīgs, gaidot Ziemassvētkus. 
Ziemassvētki ir svētki, kas, patei-
coties baznīcas gadsimtu pūlēm 
šai pasaulē, cilvēkos ir izkopusi 
izpratni un izjūtu par Debesu 
valstības sevišķu klāt pienākšanu 
cilvēkam. Tūlīt nāks Kristus, 
tūlīt būs jāsastopas ar Dievu, 
un tas nozīmē, ka ir attiecīgi 
jāsagatavojas. Proti, ir lietas, 
kuras vajag izmēzt ārā no savas 
dvēseles, lai tās tur nerēgojas, 
Kristum tuvu klāt pienākot. 
Dvēseles sapošana. Kāpēc? 
Tāpēc, ka Debesu valstība tuvo-
jas. „Atgriezieties no grēkiem, 
jo Debesu valstība ir tuvu klāt 
pienākusi”. Tas nozīmē, ka 
tu nevari šo notikumu priekšā 
palikt ar saviem netīrumiem, 
aizspriedumiem, atkarībām, 
noziegumiem, ambīcijām, ja 
vien tu nevēlies palikt kaunā 
Dieva priekšā. Tas ir līdzīgi, kā 
aiziet caurās treniņbiksēs un 
čībās  uz  pieņemšanu  pie  valsts  
prezidenta   oficiālos  svētkos. 

Un vēl preses un televīzijas 
klātbūtnē! Tu nevari atgriezties 
uz kaut ko, ja vispirms neesi 
aizgriezies no kaut kā. Mēs ne-
varam pietuvoties Ziemassvētku 
gaišajam svētumam, ja neesam 
izpildījuši adventa mājasdarbu. 
Jā, Dieva tuvošanās cilvēkam 
atnes, nereti, šo diskomforta un 
iekšējās pasaules sasmakuma 
izjūtu. Cilvēkam paliek par šauru 
savos ieradumos un vērtībiņās. 
Cilvēks var justies neadekvāti, 
neatbilstoši svētuma priekšā. 
Tāpēc kāds var izlemt - ak, 
neiešu es uz to baznīcu vispār! 
Ziemassvētki un debesu valstība 
nav priekš manis! Bet pravietis 
sauc - ak, nē! Tas ir tieši priekš 
tevis! Tikai tevī, nez kāpēc, 
turpina uzturēties lietas, kas nav 
priekš Debesu valstības! Bet tu 
pats esi priekš debesu valstības! 
Izmaini lietas sevī, nevis atgrūd 
Debesu valstību no sevis! 

5 „Tad pie viņa izgāja 
Jeruzāleme un visa Jūdeja, un 
viss Jordānas apgabals 6 un tika  
viņa  kristīti  Jordānas  upē, 
izsūdzēdami savus  grēkus.     
7  Bet,  redzēdams daudz  far-
izeju un saduķeju nākam   
kristīties, ...” Farizeji un 
saduķeji ir kāds tēls cilvēkiem, 
kas tomēr rīkojas pretēji tiem 
pirmajiem. Ārēji viņi arī grib 
būt kopā ar visiem, tāpat kā 
visi iebrist grēknožēlas un sevis 
izmeklēšanas upē... tikai ārēji! 
Kopā ar citiem, bet ārišķīgi. 

Respektīvi, - sevī neko nemainot. 
Formāli. Gribas piedalīties, kur 
visi iet. Gribas pabūt lietu centrā, 
ja iespējams, pat ārējas uzmanības 
centrā, ja iespējams, pat izteikt 
kādu kritisku piezīmi par visu, 
kas te notiek šai upē. Jo... mēs jau 
esam visu sevī sakārtojuši! Mēs 
jūtamies tā, it kā Dievs nāktu pie 
mums uz pieņemšanu, nevis mēs 
pie Viņa. Jo mēs paļaujamies uz 
kādām lietām, kas, lūk, nav ci-
tiem. Ja vajag, mēs klanīsimies 
upē, bet sevī neko nemainīsim. 
Nu, pravietis šo lokano līniju 
ir viņos asi pamanījis. Viņš 
tiem sacīja: “Jūs odžu dzi-
mums, kas jums mācīja bēgt 
no nākamās dusmības? 8 Tad 
nesiet pienācīgus atgriešanās 
augļus. 9 Un neiedomājieties 
sacīt: mums ir Ābrahāms par 
tēvu. Jo es jums saku: Dievs 
no šiem akmeņiem var radīt 
Ābrahāmam bērnus”. Šodienas 
cilvēkam tas skanētu - tavs domu 
gājiens līdzinās čūskas locīšanās 
mākai. Neiedomājies sacīt, ka esi 
no cienījamas dzimtas, ka esi de-
vis lielu ieguldījumu sabiedrībā, 
vai, ka ieņem augstu stāvokli, 
vai, ka tev ir plašs pasaules 
skatījums, vai, ka atrasties tavā 
tuvumā, ir kādam likteņa dāvana. 
Šādus radījumus Dievs spēj radīt 
pat no sakaltušiem akmeņiem, ja 
gribētu. Bet vai tādi ir pasaulei 
vajadzīgi!? Kādam vajadzīgi? 
Ārēji cilvēki - iekšēji akmeņi? 
Vai akmeņi meklē sev draugus 

jeb tikai apbrīnotājus? Varbūt arī 
Dievam viņi būtu jāapbrīno? Vai 
kāds gribētu sev tādu draugu - 
akmeni?  Vai akmens kādu mīl? 

„Bet cirvis kokiem jau pie 
saknes pielikts; un ikviens 
koks, kas nenes labus augļus, 
top nocirsts un iemests ugunī”. 
Debesu valstībai neinteresē mūsu 
ārējās dzīves čaboņa, spīdums 
un lepnība, bet iekšējās dzīves 
vienkāršība un atvērtība Dievam. 
Ja šī augļa nav, dzīve zaudē savu 
spēju pabarot citu. Parazītisms. 
Dzīvošana sev par godu. Uguns.

Ko Dievs no mums grib? Kā 
cilvēka liktenis izskatās debesu 
valstības perspektīvē? 11 „Es 
jūs gan kristīju ar ūdeni uz 
atgriešanos no grēkiem, bet 
Tas, kas nāk pēc manis, ir 
spēcīgāks par mani; Tam es 
neesmu cienīgs kurpes nest, 
Viņš jūs kristīs ar Svēto Garu 
un ar uguni. 12 Tam vēteklis 
rokā, un Viņš tīrīs Savu klonu, 
un Viņš sakrās Savus kviešus 
klētī, bet pelavas sadedzinās ar 
neizdzēšamu uguni.” Noteikti 
labāk ir būt cilvēkam gan iekšēji, 
gan ārēji. Cilvēkam, kas tiecas 
pēc debesu valstības. Gan iekšēji 
– ar savu sirdi, gan ārēji – ar savu 
nākšanu un palikšanu. Tas ir ad-
venta aicinājums - neesi pelava, 
bet esi grauds. Pelava dzīvo sev, 
no grauda paēd daudzi. Āmen. 

Māris Sarma, 
LELB mācītājs 

Adventa laikā

Nu jau pavisam drīz būs 
klāt gada gaidītākie svētki 
– Ziemassvētki. Ziemassvētku 
vakara dievkalpojumā Gul-
benes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā noslēgsies VAS 
„Hipotēku un zemes bankas” 
atbalstītais koncertu cikls „Gais-
mas atgriešanās gaidās”, kad 
skaistās Ziemassvētku dziesmas 
dziedāsim kopā ar kori „Har-
monija”.

2011. gada lozungs ir vārdi 

no apustuļa Pāvila vēstules 
romiešiem: „Neļauj ļaunumam 
sevi uzvarēt, bet uzvari ļaunu ar 
labu” (Rm 12:21). Adventes laikā 
katrs varētu uzdot šo jautājumu 
sev – vai es to spēju?

Gaidīsim visus gulbeniešus 
un novada iedzīvotājus! Vēlam 
svētīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu jauno gadu!

Gulbenes luterāņu draudzes 
padome

Aicina uz koncertu cikla 
noslēgumu



10 Ziņas, decembris NUMURA INTERVIJA

- Kad šoziem paredzēts 
tradicionālais konkurss Mis 
un Misters Gulbene?-  vaicāju 
Līgai Vītolai.

- Konkurss „Mis un Misters 
Gulbene 2010” notiks 2011.gada 
26.februārī plkst. 18.00 Gul-
benes kultūras centrā, drīz pēc 
pilsētas dzimšanas dienas, - viņa 
paskaidroja,-  tas ir 2010. gada 
konkurss, jo tā sagatavošana 
sākās novembrī, pašlaik tā rit 
pilnā sparā. Pats skaistākais 
– konkursa sarīkojums notiks 
pilsētas dzimšanas dienai veltīto 
pasākumu ietvaros.

- Kā noritēja atlases 
konkurss?

- Tas notika 13.novembrī. 
Uz to bija ieradušies 24 jaunieši 
- 11 zēni un 13 meitenes. Šis 
skait-lis ir daudz lielāks nekā 
visos iepriekšējos konkursos 
Gulbenē. Žūrijā bija 9 komisi-
jas locekļi: pedagogi, kuri ar 
jauniešiem strādā visu konkursa 
sagatavošanās laiku, kustību 
pedagogi: Iva un Kārlis Venti, 
Rolands Radionovs, Viktors 
Bartušs, (es) Līga Vītola, 
psiholoģe Līga Amosova un ar 
kultūru saistītie cilvēki Edīte 
Siļķēna, Egons Kliesmets un 
Jānis Kļaviņš (Madona). Darbs 
žūrijai bija ļoti grūts, un bieži 
vien domas dalījās, jo jaunieši 
patiešām visi bija lieliski, skais-
ti un ar savu odziņu. Konkur-
sam tika atlasīti 10 jaunieši - 5 
meitenes un 5 zēni.  Gatavošanās 
laiks nav no vienkāršākajiem, 
šī pusotra mēneša laikā konkur-
santu sastāvā ir notikušas mazas 
izmaiņas. Tātad tie jaunieši, kas 
pretendēs un cīnīsies par gal-
venajiem tituliem ir: Dace Ka-
minska, Laura Melbārde, Elīna 
Romanova, Undīne Zača, Gerda 
Tilgase, Didzis Gorbenko, Jānis 
Anže, Edgars Kuzņecovs, Jānis 
Krieviņš un Elvijs Krevics.

- Ko mācās titula preten-
denti?

- Katra nedēļas nogale 
- sestdiena, svētdiena - paiet 
mēģinājumos. Strādājam pie 
stājas, gaitas, deju kustībām, jo kā 
nekā konkursa dienā dalībnieki 
veidos šovu ar septiņiem dažādiem 
interesantiem iznācieniem, kas 
viens no otra ir ļoti atšķirīgi. Ar 
jauniešiem darbojas psiholoģe, 
viņa palīdz jauniešiem sevi 
izzināt, vērtēt un saprast, arī paša 
nezināmās puses, palīdz sakārtot 
iekšējās problēmas. Darba dienās 

jaunieši apmeklē trenažieru zāli 
un turpina  ļoti daudz ar sevi 
strādāt mājās. Gulbenes no-
vada iedzīvotāji ar konkursan-
tiem varēs jau iepazīties janvārī, 
jo janvāra sākumā veidosim 
konkursa dalībnieku vizītkartes 
un tās ierakstīsim studijā, būs 
filmēšanas un fotografēšanās.

- Mūsu pilsētā šis pasākums 
ir gaidīts...

-  Šāds konkurss lielākā 
vai mazākā mērā notiek katrā 
Latvijas pilsētā, un kāpēc gan 
Gulbenei ir jābūt izņēmumam?! 
Konkurss mūsu pilsētā ir no-
teikti vajadzīgs, to pierādīja 
kuplais jauniešu skaits atlases 
dienā. Tas dod iespēju mūsu 
jauniešiem sevi un savus talantus 
parādīt. Konkursa gatavošanās 
laikā jaunietis sevi pilnveido un 
iegūst vērtīgas lietas nākotnei.  
Konkurss jau ir kā tradīcija Gul-
benei, un tas vienmēr ir noticis 
ziemā, tāpēc, tuvojoties ziemai, 
iedzīvotājiem jau liekas pats par 
sevi saprotams, ka konkurss būs 
un nekā savādāk. Gados,  kad tas 
nenotika, bija virkne jautājumu. 
Bet diemžēl tas simtprocentīgi 
nav atkarīgs no manis. Galven-
ais, kā izdodas risināt finansiālos 
jautājumus. 

- Kas jūs gandarī, kas dod 
stimulu ielikt tik lielu darbu?

- Patīkamākais ir tas, 
ka konkurss ir viens no 
visapmeklētākajiem un 
gaidītākajiem pasākumiem. Tā  
ir patīkama sajūta,  redzot vi-
sus līdzjutējus sapostus un ar 
smaidīgām sejām. Protams,  ar 
gandarījumu pēc tam vērojam 
jauniešus,  kas  Latvijas  un Pa-
saules līmeņa konkursos iegūst 
galvenos titulus, un tad jau ir 
lepnums, ka tieši šis jaunietis ir 
mūsu izskolots un nāk no mūsu 
tik pat skaistās pilsētas Gul-
benes. Necentīšos uzskaitīt tos 
jauniešus, kuri ir piedalījušies 
Mis un Misters Gulbene konkur-
sos, un tālāko savu nākotni vei-
do modeļu karjerā. Daudziem 
līdzdalība pasākumā ir sākums 
jauniem meklējumiem un jaunām 
iespējām.

-  Kā jūs  vispār visu sākāt? 
-  Agrākajos, saucamajos 

„Grodu” laikos, ar draudzeni 
Ingu Troici vadījām modeļu 
skolas un rīkojām dažādus 
pasākumus. Likās, ka ar to 
nepietiek, vajadzēja, kaut ko 
lielāku un skaistāku. Pāris gadus 

Ziemassvētku tuvums liek atdzīvoties pasakām, kad tik labprāt 
ticam Ziemassvētku vecītim, kad mūsu iztēlē no jauna dzīvi ir 
Rūķi, Sniegbaltītes, daudzu citu pasaku tēli, kas nāk līdzi no 
bērnības un varbūt neatstāj mūs visu mūžu. Sava veida pasakas 
noskaņa ir arī skaistajam un romantiskajam pasākumam, kurā 
mēs balsojam par Mis un Misteru Gulbene. Liekas, ka tas ir sap-
nis, kas savu piepildījumu rod uz skatuves, kas no jauna piedzimst 
konkursa meiteņu un zēnu, daudzo līdzjutēju laimīgajos smaidos, 
prieka un sarūgtinājuma asarās. Sapnis piedzimst mūsu dvēselēs, 
un konkurss ir viens no retajiem, īsajiem, bet brīnišķīgajiem 
mirkļiem, kas līdz ar zvaigznēm ziemas naktī nolaižas uz zemes. 

 Uz nelielu sarunu par šī gada konkursu aicināju šī pasākuma 
organizatori Līgu Vītolu.

Gulbenē nebija noticis konkurss. 
Tā sākumā visu konkursa 
organizēšanas lomu uzņēmās 
Inga. Es biju tikai kā palīgs tajā 
visā, un  tā mēs darbojamies trīs 
gadus kopā. Laiki mainījās,  Inga 
pameta Gulbeni un arī konkursu 
Gulbenē, nododot stafeti manās 
rokās. 

Tā nu šis ir jau trešais konkurss 
kuru organizēju viena pati. Bet, 
protams, man pa šiem gadiem ir  
izveidojusies ļoti laba pedagogu 
komanda, ar kuriem mēs no viena 
vārda saprotamies. Tāpat ir jau 
nostiprinājusies laba sadarbība ar 
vairākiem pilsētas uzņēmumiem, 
kas atbalsta šo pasākumu, jo bez 
sponsoriem un atbalstītājiem  šis  
konkurss  noteikti  nevarētu no-
tikt, jo tā izmaksas ir lielas, bet, 
diemžēl, pilsētai naudas ir tik, 
cik  ir, un līdzekļi ir paredzēti 
vairākiem pasākumiem, nevis 
vienam. Tāpēc es uzskatu, ka es 
nemaz neesmu viena, jo patiesībā  
pasākuma tapšanā iesaistās visi, 
kas vēlas un var palīdzēt, tajā 
skaitā, protams, ir mani visi tu-
vie - ģimene un draugi!  Šogad 
strādāt un tajā visā darboties ir 
daudz vieglāk, jo lielu atbals-
tu sniedz pilsēta un problēmu 
risināšanā palīdz Edīte Siļķēna! 
Viņai liels, liels paldies!

- Pastāsties, lūdzu, par 2010.
gada konkursa norisi.

Šā gada konkursa tēma ir 
„Dzīve kā kino”, līdz ar to visi 
konkursantu priekšnesumi tiek 
veidoti tādā stilā. Konkursanti 
iejūtas filmu galveno varoņu 
lomās, kas mijas caur mūsu ikdie-
nas dzīvi. Varu mazliet pačukstēt 
priekšnesumu nosaukumus: 
„Vējiem līdzi”; „DISKO Hi-
pij”; „Brigada”; Minny mouse”; 
„Zombij- vampīr!”; „Sprīdītis”; 
„Es precos”, tie ir tikai nosau-
kumi - bet, kā tie izskatīsies, 
tas ir visiem jāredz! Pasākumu 
vadīs Nikolajs Puzikovs un Evija 
Sloka no O-kartes akadēmijas, 
par pārējiem pārsteigumiem 
uzzināsiet, apmeklējot šo 
pasākumu!

- Vai tas saistās ar jūsu dar-
bu?

-  Konkurss viennozīmīgi nav 
mans darbs, un tas arī nav saistīts 
nekādā jomā  ar manu ikdienas 
nodarbošanos. Tā gan vairāk ir 
lieta,  ko man patīk darīt un daru 
no sirds. Un es ceru, ka man arī 
labi sanāk. Ja mēs katrs kaut 
mazliet no tā, kas mums patīk 
darīt un izdodas, varam paveikt 
pilsētas labā, tas ir tikai ap-
sveicami, un katrā ziņā ieguvēji 
jau esam mēs paši, šajā pilsētā 
dzīvojošie. Uzskatu, ka mūsu 
dzīvi skaistu un interesantu dara 
tās daudzveidība, tad katrs var 
atrast savām interesēm atbilstošu 
nodarbi. 

Ļoti labprāt šādu darbu vēlētos 
strādāt arī ikdienā, bet diemžēl 
nav izglītības šajā specialitātē, jo 
jaunībā jau nezini,  kā patiešām 
būs, kas būs sirdij tuvāks.  Tāda 
nu izrādās esmu, ar radošām 
idejām un krāsainu fantāziju. 

- Kāds ir jūsu dzīves moto?
- Kas gan mūs stiprinās, ja ne 

dzīve, no kā gan mēs mācīsimies, 
ja ne no pašu kļūdām.

- Kādu vēlējumu jūs izteik-
tu konkursantiem un visiem 
mūsu novada iedzīvotājiem 
Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā?

- Atcerieties, ka ne vienmēr 
viss,  kas šķiet beidzies, ir bei-
gas,  un ja arī tas tā ir, tad katrām 
beigām seko jauns sākums.

- Paldies par sarunu, un uz 
tikšanos skaistajā Mis un Mis-
ters Gulbene 2010 pasākumā!

Līga Vītola kopā ar 2007.gada uzvarētājiem Līgu Garo un 
Edvīnu Ločmeli

Konkursanti kopā ar žūrijas locekļiem 2006.gadā

2007.gada dalībnieku parāde

2006.gada uzvarētāji Laura Tīruma un Aleksandrs Plots

2010.gadā Polijā sadraudzības pasākumā



Ziņas, decembris 11NUMURA INTERVIJA

Gada nogalē 
aicinājām kopīgi vei-
dot novada kalendāru 
nākamajam gadam. 
Jūsu atsaucība bija 
tiešām iepriecinoša. 
Savā e-pasta adresē 
saņēmu foto sūtījumus 
citu pēc cita un dažkārt 
vajadzēja ilgu laiku, 
lai visus tos pārlūkotu. 
Bet tas bija  interesan-
ti. Īpaši paldies Dairai 
Karulei, Daigai Ka-
linkai, Laurai Igaviņai, 
Evai  Vīksniņai, kā ļoti 
labas fotogrāfes sevi 
parādīja Evita Lode un 
Aija Konrāde. Žēl, ka daudzus 
darbus neizdevās šajā kalendārā 
ievietot, bet, ja šo projektu 
turpināsim, varbūt, ka jūsu darbi 
varēs rotāt nākamo izdevumu.

Par  nesavtīgo  palīdzību 
kalendāra izdošanā  paldies Gul-
benes novada informācijas un 
nodaļas vadītājai Gunai Švikai, 
Vecgulbenes muižas pārvaldniecei 
Ivetai Kovtuņenko un datordizai-
neram Viesturam Reķim.

Kalendārs iznāca uz 18. no-
vembra svētkiem, daļa intere-
sentu to jau paguvuši iegādāties.
To var nopirkt Latvijas grāmatas 
veikalā Ozolu ielā un dažās 
tirdzniecības vietās pilsētā. 
Jāpiebilst, ka kalendārs ir daudz 
lētāks nekā citi līdzīgi izdevumi. 
Novada kalendāru par ražotāju 
cenu uzņēmumi un iestādes var 
iegādāties tipogrāfijā Viestura 

Kalendārs, kas tevi 
iepriecinās

Pa baltu sniegu ejot, gads 
tuvojas noslēgumam. Tikai 
daži soļi, un klāt būs jau 
2011. gads. Kā esam dzīvojuši 
2010., kā sagaidām jauno? Uz 
sarunu par šiem jautājumiem 
aicināju Gulbenes novada 
domes priekšsēdētāju Sandru 
Daudziņu.

- Vērtējot pagājušo un 
atskatoties, kas jums šķiet 
nozīmīgākais, kas paveikts 
novadā aizvadītajā gadā?

- Katrā nozarē ir dažādi 
lielāki vai mazāki darbi. Kā par 
pirmo varētu runāt par kultūras 
jomu. Zīmīgi, ka notikuši pirmie 
Novada Dziesmu svētki, Deju 
svētki. Ne visos novados tādi ir 
bijuši. Dažādas modes kultūrā 
nāk un iet, bet svarīgi saglabāt 
tradicionālo kultūru, nacionālās 
vērtības. Notika novada zie-
mas un vasaras spartakiādes, 
kas parādīja, ka sportiskais gars 
mūsu cilvēkos ir dzīvs. Atklāts 
renovētais Gulbenes kultūras 
centrs. Sociālajā jomā par svarīgu 
veikumu var uzskatīt vienotu 
pusdienu ieviešanu pirmskolas 
iestādēs un skolās, brīvpusdienu 
piešķiršanu.

- Ar ko varam lepoties 
kultūras jomā?

- Kā jau minēju, svarīgi ir 
saglabāt mūsu latvisko kultūru. 
Tāpēc jāveicina pašdarbības 
kolektīvu darbība. Varbūt ir 
problēmas, piemēram, deju 
kolektīvam, ja kāds deju pāris 
aizbrauc uz ārzemēm darba 
meklējumos, bet šādi un citādi 
sarežģījumi tiek risināti un 
iesāktais tiek turpināts.  Zelta 
Rūsiņa jaunieši, kas studē Rīgā, 
brīvdienās brauc uz Gulbeni uz 
mēģinājumiem. Jaungulbenē 
jaunā kultūras darbiniece ir iz-
veidojusi kori, tas ir kas jauns. 
Prieks, ka pašdarbība neiet 
mazumā. Teātra spēlēšanā 
tradīcijas ir īpaši noturīgas. Mēs 
bieži pat nenovērtējam, cik mūsu 
Tautas teātris ir spēcīgs, cik labas 
izrādes sagatavo. Mēs varam just 
prieku arī par citiem kolektīviem, 
kas sasnieguši kvalitatīvi augstu 
līmeni.

Varam lepoties ar Mūzikas 
skolas panākumiem: priecājos 
par Beati Leimani, Anci Sko-
pani, Reini Antonu Patmalnieku, 
kuri  ar labiem panākumiem  
piedalījušies starptautiskos 
konkursos, likuši Gulbenes 
vārdam skanēt tālu pasaulē.

Kā jau minēju, pēc renovācijas 
atklāts kultūras centrs. Darba 
process nebija viegls - problēmu 
bija ne mazums, bet tagad esam 
ieguvuši skaitu namu, kur dar-
boties kultūras kolektīviem, kur 

pulcēties uz koncertiem, teātra 
izrādēm. Ēka piecdesmit gadus 
nebija piedzīvojusi īstu remon-
tu, nu varam lepoties ar savu 
kultūras centru.

- Vai kultūras centrs un 
Vecgulbenes muiža nekļūs par 
konkurentiem?

- Es tā nedomāju. Viņiem kat-
ram sava specifika, kultūras centrs 
vairāk orientēts uz māksliniecisko 
pašdarbību, Vecgulbenes muiža – 
uz viesmākslinieku koncertiem. 
Tas nozīmē, ka ir plašāks kultūras 
piedāvājums un, šķiet, ka Gulbe-
nei vajag daudz pasākumu. Lai 
gan ir krīze, cilvēki apmeklē kon-
certus un teātrus, zāles vienmēr ir 
pilnas. Tas ir labi. Un pie tam – 
konkurence vienmēr ir laba lieta.

- Krīze saasināja sociālās 
problēmas. Kā vērtējat sociālo 
darbu novadā?

- Tas pašlaik ir kļuvis par gal-
veno. Redzu, ka izdevies izveidot 
labu vienotu apmaksas sistēmu 
bērnu ēdināšanā, brīvpusdienu 
piešķiršanā. Kā glābšanas riņķis 
darbojas simtlatnieku program-
ma, atsauksmes ir dažādas. Ja ie-
dod glābšanas riņķi, cilvēks vairs 
nemācās peldēt. Bet attiecībā 
uz bezdarbniekiem uzskatu, ka 
cilvēkam ir jācenšas atrast darbu, 
nevar cerēt tikai uz pabalstiem. 
Nesen, braukdama pa laukiem, 
automašīnā paņēmu kādu vīru. 
Viņš stāstīja, kā laukos dzīvojot, 
gājis ar darba meklējumiem. 
Darbu atradis gadā vairākas 
reizes, dzīvodams attālā pagastā, 
brīžiem bez savas automašīnas.

Saku arī tā, ka pie mums – gan 
laukos, gan arī pilsētā cilvēkiem 
varbūt vajadzētu vairāk izvērtēt, 
ko es pats esmu izdarījis, lai 
dzīve kļūtu labāka. Vienkāršākais 
paņēmiens, ja dzīve piespiež, ie-
kopt dārzu, izvērst saimniecību. 
Arī tā ir iespēja. Ja domā tikai 
par to, kā un cik saņemt pabalstu, 
atbildību tas neveicina.

- Taču dzīves realitāte lau-
kos ir skarba, bezdarbs ir  liels 
un cilvēki darba meklējumos 

aizbrauc uz ārzemēm, uz 
Rīgu...

- Es nenosodu šos cilvēkus. 
Arī tā var uzņemties atbildību 
par savu dzīvi, par savu ģimeni. 
Arī tur jāstrādā, lai kaut kas būtu, 
lai kaut ko sasniegtu.

- Latvijas televīzija itin 
bieži rāda sižetus par bez-
pajumtniekiem, par zupas 
virtuvēm, kas paēdina bez izti-
kas palikušos. Cik šie jautājumi 
aktuāli mūsu novadā?

- Sociālā dienesta darbinie-
kiem ir jāzina situācija, jāvērtē, 
vai kāds nav bez iztikas, bez 
malkas, jāredz, kam jāpalīdz, 
lai neviens nepaliek bez ēdiena 
un siltuma. Un savā redzeslokā 
jāietver ne tikai tie cilvēki, kuri 
regulāri nāk uz sociālo dienestu, 
bet arī tie, kuri  varbūt nenāk 
nekad.

Zupas virtuves Gulbenē kā 
palīdzība ar siltu ēdienu dar-
bojas sabiedriskā kārtā. Esam 
mēģinājuši šo jautājumu risināt 
arī no pašvaldības puses, bet 
situācija pašlaik ir tāda, kā ir. 
Ja dzīve pieprasīs, aktualizēsim 
jautājumu par ēdināšanu. Ja rodas 
kāda vajadzība izmitināt bērnus, 
tam  paredzētas vietas Litenes 
pirmskolas izglītības iestādē. 

- Kā risinās izglītības 
jautājumi?

- Viena no aktuālākajām 
problēmām ir bērnu skai-
ta samazināšanās. Tas prasa 
strukturālas pārmaiņas. Lai 
nodrošinātu finansējumu un 
mācību kvalitāti esam spiesti 
atvērt acis uz patreizējo situāciju. 
Ko darīt? Skolu slēgšanas un 
saglabāšanas jautājumā pastāv 
diametrāli pretēji viedokļi, un abi 
ir savā ziņā pareizi.

Taču neredzēt demogrāfisko 
ainu nedrīkst, skolēnu skaits no 
3000 pērn, šogad samazinājās 
par 200, nākamgad apmēram  
par 140. Ir jānosprauž mērķi, 
kā turpmākajos gados attīstīsies 
mācību iestādes, kuras apvienos, 
ko darīs ēkās, kuras atbrīvosies. 
Domāju, ka šajos jautājumos ļoti 
svarīga ir vietējā iniciatīva. Tā 
noteiks pagastu attīstību.

Izlemjot jautājumu par sko-
lām, par galveno kritēriju jāņem 
bērnu vajadzības, jāizvērtē, kā 
labāk bērniem. Rēveļos bijušajā 
skolā ir jauniešu centrs, tur valda 
dzīva rosība. Varbūt šis ir parei-
zais ceļš, lai saglabātu mācību 
iestāžu ēkas, kas iespējams, pēc 
laika atkal būs vajadzīgas.

- Vai novada nākamā gada 
budžeta aprises jau zināmas?

- Šo darbu esam iesākuši 
– ieņēmumu daļā provizoriski, 

Dzīve uzliek pārbaudījumus izdevumu daļā fiksētas vēlamās 
pozīcijas. Valdība, veidojot 
budžetu, acīmredzot izlems, 
ka pašvaldību ieņēmumi būs 
mazāki, tad jau nāksies arī mūsu 
novada budžeta izdevumu daļu 
samazināt.

Problēmas rada tas, ka valsts 
arvien vairāk savu funkciju noveļ 
uz pašvaldību pleciem, nepare-
dzot tam vajadzīgo finansējumu. 
Tagad, piemēram, tiek runāts, 
ka ģimenes ārstu prakses nodos 
pašvaldību ziņā. Cerams, ka tam 
sekos arī finansējums.

Ja šī gada sākumā teicām, 
ka 2010. gada budžets ir 
izdzīvošanas budžets, bet ja tagad 
tas jāsamazina, tad jautājumi 
kļūst lieki. 

Dzīve uzliek arvien jau-
nus pārbaudījumus, gan katram 
atsevišķi, gan visiem mums 

kopā.
- Kas jūs iepriecina?
- Biju Tirzā. Vēroju, ar kādu 

degsmi strādā skolā, pašvaldības 
iestādēs. Ikdienas gaisotne rādīja, 
ka tajā ir daudz iepriecinoša. 
Patiesā dzīve jau ir tur, uz 
vietām, kur dzīvojam. Tāpēc kat-
rai no tām jācenšas saglabāt savu 
identitāti. Novadā mums jāstrādā 
vienoti, bet vienlaikus jābūt kat-
ram savas puses patriotam, jāredz 
un jānovērtē katras vietas un lie-
tas patiesā vērtība, jāizkopj tā. 
Cik iespējams, cenšos izbraukt 

uz pagastiem, pilsētas iestādēm. 
Priecājos, kā cilvēki strādā, ie-
klausos viņu rūpēs. Arī citiem ie-
saku vairāk priecāties par katru, 
kaut nelielu izdošanos. 

- Paldies par sarunu!
Atvērumu sagatavoja Ilona 

Vītola

Kultūras centra atklāšana

Kopā ar novada riteņbraucējiem

Gulbenes mūzikas skolas pūtēju 
orķestra dalībnieces ar jauno novada 
kalendāru

ielā 12. 
Jauno novada kalendāru 

rotā dabas skati no Gulbenes 
pilsētas un laukiem, baznīcu, 
skolu attēli, dažādi cilvēki laimes 
brīžos, kā arī vāveres, putnu un 
mīļdzīvnieku attēli, viss, ko ar 
vienu vārdu varētu raksturot 
– mūsu dzīve. Domāju, ka tie, 
kuri iegādāsies šo kalendāru kā 
dāvanu saviem tuviniekiem, kas 
dzīvo ārzemēs, ar to aizsūtīs mīļu 
sveicienu no Dzimtenes.

Pieprasiet kalendāru 
grāmatnīcā un citās tirdzniecības 
vietās! Ceru, ka tas palīdzēs 
jums 2011.gadā laikus izlasīt 
vārdadienas, ievērot Mēness 
fāzes, skaitīt jaunā 2011.gada 
darba dienas un brīvdienas. Lai 
tās visas jums laimīgas!

Izdevēja Ilona Vītola
Kolēģi sveic jubilejā



12 Ziņas, decembris IZGLĪTĪBA / KULTŪRA

22. novembrī Galgauskas 
pamatskolā projekta „Green fin-
ger” ietvaros notika pasākums ar 
devīzi „Neturi sveci zem pūra”. 
542. Galgauskas mazpulka 
dalībnieki tikās ar divām jaukām 
mazpulcēnu  vecmāmiņām Litu 
Zalpēteri un Līksmu Markovu. 
Viņas dalījās pieredzē, kā pa-
gatavot garšīgu un, galvenais, 
veselīgu ēdienu .

Mācījāmies vārīt biezpiena 
bumbiņas. Iejaukt mīklu un vei-
dot bumbiņas mums palīdzēja 
Haralda vecmāmiņa. Kopā ar 
viņu cepām arī picu no produk-
tiem, kuri audzēti pašu dārzā. 

Prasmi cept ābolmaizi un ga-
tavot pīrādziņus mums ierādīja 
Klintas Sniedzes vecmāmiņa. 
Veidojot pirmos pīrādziņus, 
mazpulcēnu pirkstiņi no uztrau-
kuma pat mazliet drebēja. Tomēr 
tagad zinām, cik uzmanīgi tiem 
jāizveido vēderiņi!

Ļoti garšīgs izdevās arī pašu 
gatavotais siers.

Nobaudot pagatavoto, sa-
pratām, ka šī noteikti nebūs 
pēdējā reize, kad organizēsim 
šāda veida aktivitātes.

Mūsu ieguvums ir gan 
pieredze, gan sapratne, jo, darot 
darbu ar mīlestību un pacietību, 
viss izdosies! 

Paldies atsaucīgajām 
vecmāmiņām par jauko 

pēcpusdienu!
                                               

        Laura Caune, 
Karīna Silauniece, 
8.klases skolnieces

Neturi sveci zem pūra

No kreisās: Karīna Šterna, Selīne Krēsliņa, Santis Francisks 
Abužs, Margarita Semjonova, vecmāmiņas Līksma Markova un 
Lita Zalpētere

Biedrība 
”Gulbenes 

lauksaimnieku 
biedrība”

Balti nāk Ziemassvētki, un 
šajā pirmssvētku laikā Dru-
vienas pamatskola un daudzi 
pagasta iedzīvotāji atskatās uz 
paveikto Sorosa fonda – Latvija 
iniciatīvas „Pārmaiņu iespēja 
skolām” projekta „Druvienas pa-
matskola kā izglītības, kultūras 
un sociālā atbalsta centrs” ie-
tvaros. Gads aizritējis projekta 
zīmē, realizējot daudzveidīgas 
aktivitātes, veidojot skolu par 
vietējās sabiedrības centru, 
aktivizējot bērnu, jauniešu un 
pieaugušo dzīvi pagastā. Kā 
pēdējais nopietnais veikums, 
kura iniciatori bija Druvienas 
jaunieši, folkloras kopas „Pērlis” 
dalībnieki – kokļu izgatavošanas 
darbnīca. Druvienas pamatskolas 
zēnu mājturības kabinetā visu 
novembra mēnesi pa sestdienām 
un svētdienām tapa kokles – kopā 
11 jauni, pašu rokām izgatavoti 
instrumenti. Mūzikas instru-
mentu meistars Māris Jansons 
no Drustiem dalījās savā amata 
prasmē ar druvēniešiem, jauno 
prasmi apguva arī skolotājs 
Viktors Černoglazovs, kurš 
turpmāk uz vietas konsultēs un 
palīdzēs pabeigt iesākto darbu. 
Kokles izgatavošana prasa ļoti 
lielu pacietību, rūpību, arī fi-
zisko spēku, jo pamatā ir roku 
darbs ar dažādiem kokapstrādes 
instrumentiem. Mazākajiem 
puišiem palīgā nāca tēti un mam-
mas, procesā iesaistījās veselas 
ģimenes. Rezultātā - gandarījums 
par pašu roku darbu, par radīto 
brīnumu, instrumenta vērtības 
apzināšanās. Druvienas Vecās 
skolas – muzeja vadītāja Ligita 
Zvaigznekalne saka, ka Druvienā 
nekad mūzikas instrumenti 
nav gatavoti, tikai vienas veco 
druvēniešu atmiņas vēsta, ka šeit 
tapusi vijole. Tāpēc jo lielāks 
prieks par mūsu folkloras ko-

pas dalībniekiem, par viņu spēju 
glabāt un nodot tālāk garīgās 
vērtības, latvisko tautas kultūras 
mantojumu.

Kokļu izgatavošana ir 
mūžizglītības pasākums. Tās ir 
jaunas praktiskas zināšanas un 
prasmes, kas būs paliekošas visa 
mūža garumā, netradicionālas 
zināšanas pašam priekš sevis, ko 
nemāca skolā. Šādas zināšanas ir 
tikai nelielai daļai cilvēku, tāpēc 
jo vērtīgas un godājamas.

Jaunās kokles tika prezentētas 

Sorosa fonda – Latvija iniciatīvas 
noslēguma pasākumā Rīgā 
8.decembrī.

Konkrētais projekts ir 
noslēdzies, bet skola jau šobrīd 
plāno nākošās vasaras folkloras 
nometni, kurā viena no darbnīcām 
būs veltīta stabuļu izgatavošanai.  

Paldies skolotājai Dacei 
Vītolai par sadarbību nometņu un 
radošo darbnīcu organizēšanā!

Velga Černoglazova, 
projekta direktore

Druvienas pamatskolā gatavo kokles

Meistari Māris Jansons un Viktors Černoglazovs

Kokļu izgatavošanas process Druvienas pamatskolas 
kokapstrādes darbnīcā

Vecās skolas bites ieritinājušās 
ziemas miegā, putni savas dzies-
mas apseguši ar klusumu. Vienīgi 
Knipskas pļavā vējš dzenā sniegu 
kupenās, jo tur vējam ir vieta 
kur ieskrieties. Muzeja pagalmā 
nevienas pēdas. Pat slēpju sliedi 
vēl neviens nav paspējis ievilkt. 
Balts, tīrs klusums, kā Poruka 
dzejā. 

Vecā skola atpūšas līdz 
pavasarim – kad Muzeju Naktī 
skolas zvans iezvanīs mācību 
stundas, skolas durvis būs plaši 
atvērtas, un logos iedegsies 
gaisma. Petrolejas lampu 
apgaismojumā notiks mācību 
stundas pēc senajiem stundu 
sarakstiem (jau piekto gadu pēc 
kārtas).

Muzeju Naktī Vecajā skolā 
atgriežas skolas gars, apmeklētāju 
ir daudz. Ar vienu klasi  par maz, 
lai visi ,,skolasbērni” izvietotos 
mācību darbam. Darbs tiek dalīts 
– vienlaicīgi vairākās telpās no-
tiek dažādas mācību stundas 
(vēsturiskie mācību piederu-
mi, apgaismojums, skolēnu 
un skolotāju tērpi). Arī skolas 
pagalmā notiek stundas 

Pavasarī muzeja pagalms 
saposts un skaisti labiekārtots 
uzņems ciemiņus.

Ir realizējies projekts ,,Āra 
klases izveide pie Druvienas 
Vecās skolas – muzeja”. Projekts 
tapis sadarbojoties Druvienas 
Vecajai skolai – muzejam, Dru-
vienas pagasta pārvaldei un SIA 
,,Latime”. Āra klase veidota no – 
lielajām šūpolēm, koka galda un 
soliem, lapenes tipa nojumes ar 
galdu un soliem. No tumša koka 

veidotās smagnējās, pamatīgās 
dārza mēbeles skaisti papildina 
latvisko ainavu ap Veco skolu.

Druvienas pagastskolas 
vēsturi pētot – atklājas, ka skolas 
pagalmā jau ar 1926. gadu notiek 
mācību stunda – Vingrošana-
rotaļas. Līdz ar āra klases izveidi – 
stundu darbs muzeja pagalmā kļūs 
interesantāks un apmeklētājiem 
drošāks (vecās šūpoles 12 gadus 
godam kalpojušas bija kļuvušas 
nedrošas). Ārā varēs notikt arī 
mājturības un darbmācības stun-
das. 

Dažreiz dzird vaicājam – 
kāpēc Muzeju Naktī tieši mācību 
stundas. Varbūt vajadzētu kaut 
ko ar izklaidi saistītu pamēģināt. 
Varbūt… Ja interese par skolas 
un pagasta vēsturi mazināsies 
– varbūt…

Bet – kamēr šodienas 
steidzīgajam cilvēkam būs svarīgi 
un interesanti izjust mazas Latvi-
jas lauku skolas garīgo spēku, 
tikmēr Druvienas Vecā skola 
uzturēs dzīvu skolas garu muzejā 
un Vecās skolas apkārtnē. 

Ir Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks, laiks – kuru savā skaistajā, 
mūžīgajā Ziemassvētku dzejolī 
ierakstījis Jānis Poruks (Dru-
vienas pagastskola – dzejnieka 
pirmā skola – no1881. līdz 1884. 
gadam) …Balts sniedziņš snieg 
uz skujiņām, un maigi dziedot 
pulkstens skan…

Baltu ziemu, baltas domas, 
baltu prieku vēlot un uz jaunu 
pavasari ciemos Druvienas 
Vecajā skolā gaidot – muzeja 
vadītāja Ligita Zvaigznekalne 

Ziemas mēneša 
vēstule no Druvienas 
Vecās skolas

Šis ir laiks, kad daudzi cenšas 
kaut ko paši izaudzēt, salasīt, iz-
veidot… radīt! Galvenais reizēm 
pat nav rezultāts, bet gan pats 
process, kurš ir aizraujošs, radošs 
un interesants. Īpaši būtiski 
tas šobrīd, kad gaidām gada 
skaistāko svētku atnākšanu.  

Tā arī Europe Direct 
informācijas centrs, kurš darbojas 
Gulbenes bibliotēkā, sadarbībā ar 
radošo apvienību „Piektā māja” 
piedāvāja dāvanu darbnīcas 
– darbīgiem, zinātkāriem un 
radošiem cilvēkiem un tādu pie 
mums ir daudz!

Notika trīs veidu nodarbības: 
filcēšanā, linogriešanā un darbā 
ar dabas materiāliem. 

Filcēšanas nodarbību vadīja 
Daiga Kaufmane. Filcēšana ir 
vilnas velšana, rokdarbu metode 
vilnas šķiedras apstrādei. Izmanto 
divu veidu tehnoloģijas – slapjo 
un sauso. Sausās filcēšanas prin-
cips - darināmā priekšmeta for-
mu veido sausu šķiedru durstot 
ar filcēšanas adatu, līdz tā ieņem 
vēlamo formu. Šādi var izgatavot 
rotaslietas, siltas istabas čības, 
grāmatu un blociņu vākus, ter-
mosu un kafijas kannu sildītājus, 
arī maciņus, mufes, somiņas, ce-
pures.

Linogriešanas nodarbības 

Dāvanu darbnīcas 
Gulbenes bibliotēkā

vadīja Sandra Dikmane. 
Linogriešana ir viens no grafi-
kas veidiem, kur griež īpašā 
materiālā, un tad ar krāsu 
palīdzību veido atspiedumus uz 
papīra vai auduma. Noslēgumā 
no darbnīcu dalībnieku radītām 
grafikām tika veidotas apsvei-
kumu kartītes.

Floriste Inese Baumane 
vadīja nodarbību darbā ar da-
bas materiāliem. Viņa palīdzēja 
izprast augu pareizu izvēli un 
sagatavošanu, radīt priekšstatu 
par floristikas pamattehnikām, 
krāsu un formu pielietošanu. 

Paldies lieliskajām pa-
sniedzējām un visām dalībniecēm 
par jauko kopā būšanu!

Indra Logina, 
Europe Direct informācijas 
centrs, Gulbenes bibliotēka

Izveidotās apsveikumu 
kartītes



Ziņas, decembris 13SPORTS / KULTŪRA

Aizvadītajā mēnesī Beļavas 
pagasta bibliotēkas apmeklētājus 
priecēja skaista izstāde. Tajā 
bija skatāmi Kr.Valdemāra pa-
matskolas 5.-9. klases vizuālās 
mākslas pulciņa skolēnu kop-
darbi: ,,Saulespuķes”, V.Purvīša 
,,Ziedonī” improvizācija un ,,Ru-
dens Latvijā”, kā arī atsevišķi 
skolēnu darbi (pedagoģe Laila 
Medne). Bija arī ļoti skais-
tas ziedu gleznas uz auduma. 

Beļaviešus priecē 
izstāde

Novembrī, kad dienas ir 
kļuvušas īsas, vakari tumši, 
lejasciemieši pulcējas Lejasciema 
kultūras namā uz zolītes turnīru. 
Zolītē savu prasmi un veiksmi 
ir pārbaudījuši 28 dalībnieki trīs 
kārtās. 

Pirmā kārta notika 12.no-
vembrī 2010.gadā. 1.vietā 
Dainis Švika, 2.vietā Ojārs 
Jegurs, 3.vietā Nikolajs Ivaškins, 
4.vietā Agris Krēsliņš, 5.vietā 
Armīns Ļapers, 6.vietā Valerijs 
Gabdulļins.

Otrā kārta  notika 26.novembrī. 

1.vietā Lauris Krēsliņš, 2.vietā 
Nikolajs Ivaškins, 3.vietā Mārtiņš 
Kuharenko, 4.vietā Ojārs Jegurs, 
5.vietā Alberts Liepacis, 6.vietā 
Edžuss Kalniņš

Trešā kārta risinājās 
3.decembrī 1.vietā Alberts 
Liepacis, 2.vietā Aldis Einbergs, 
3.vietā Āris  Kalniņš, 4.vietā 
Ilgonis Švika, 5.vietā Valerijs 
Gabdulļins,   6.vietā  Rolands 
Puidze.

Lejasciema pagasta 
sporta dzīves organizatore:

L.Gabdulļina

Revelīta turnīrs 
LejasciemāNovembra pēdējā piektdienā 

Stāķu pamatskolā notika svinīgā 
Gulbenes novada orientēšanās 
sacensību seriāla „Gulbene 2010” 
kopvērtējuma apbalvošana. 

Gulbenes orientēšanās 
seriālam šī bija desmitā sezona. 
Sacensību seriāls norisinājās 
13.kārtās, sākot no aprīļa līdz pat 
septembra beigām. Kopvērtējumā 
tika summēti 8 labākie starti - 
posmi.

Jaunākās V 10 grupas zēniem 
bija vissīvākā konkurence, kur 
tikai pēdējā sacensību seriāla 
kārtā noskaidrojās, ka par 
uzvarētāju 2010.gada sezonā 
kļuvis Kristers Eduards Usārs, 
tikai par 5 punktiem no viņa atpa-
lika Eduards Štoknis, viņam otrā 
vieta. Godalgoto trešo vietu iegu-
va Armands Vaičulis. Meitenēm 
šajā vecuma grupā uzvarēja 
Signe Sirmā, otrajā vietā Vineta 
Jermacāne, bet trešajā pozīcijā 
Liāna Čevere.

V 12 grupā zēniem uzvarēja 
Renārs Kokorevičs, otrajā vietā 
Rinalds Dailide, bet trešais 
Krists Jānis Karolis. Meitenēm 
uzvarēja Alise Jermacāne, otrajā 
vietā Arita Karlsone. 

V 14 grupā vairāk kā astoņās 
kārtās piedalījās Renārs Galvans, 
viņam pirmā vieta. Meitenēm 
pārliecinoši par uzvarētāju kļuva 
Agneta Švarce-Švampāne, kas 
bija uzvarējusi deviņos posmos, 
otrajā vietā Barba Poda, bet 
trešais labākais sniegums Alisei 
Indričai.

V 16 grupa jauniešiem par 
uzvarētāju kļuva Emīls Gal-

vans, kurš bija uzrādījis labāko 
rezultātu vienpadsmit sacensību 
posmos. Aiz Emīla otrajā vietā 
Egils Bošs, bet trešajā pozīcijā 
Artūrs Karulis. Jaunietēm par 
uzvarētāju kopvērtējumā kļuva 
Laura Igaviņa.

V 18 grupā par uzvarētāju 
kļuva Jānis Bošs, bet Kristapam 
Vējam-Āboliņam otrā vieta. 
Jaunietēm S 18 grupā uzvarēja 
Sindija Širaka.

Sievietēm S A grupā par 
uzvarētāju kļuva Dace Anča, 
otrajā vietā Daiga Krēsliņa, bet 
trešo vietu ieguva pārstāve no 
Ilzenes - Inese Žīgure. Vīriešiem 
V A grupā uzvarēja Smiltenes 
puses sportists Māris Stabiņš. 

Vīriešiem V B grupā par 
uzvarētāju kļuva Viktors Bori-
sovskis. Sievietēm S B grupā 
par uzvarētāju kļuva pārstāve no 
Balviem Līga Lupkina.

V H (tautas klases) grupā 

pirmajā pozīcijā Normunds 
Aizpurs, bet dāmām uzvarēja 
Ilva Bērziņa.

S 35 grupā par uzvarētāju 
kļuva Gerda Sirmā.

V 55 grupā pirmajā vietā Ivars 
Zariņš, savukārt V 65 grupā,  kā 
jau vairākus gadus pēc kārtas, 
sīvā konkurencē pārāks izrādījās 
un pirmo vietu izcīnīja Atis Anže, 
aiz sevis otrajā vietā atstājot Jāni 
Anču, bet trešajā Juri Zaķi.

Sacensību seriāla organi-
zatore G.Sirmā noslēgumā 
paldies teica orientēšanās 
treneriem: Ainai Rubenei, Aiga-
ram un Ilvai Bērziņiem, Sarmītei 
Gobiņai, kā arī sacensību kārtu 
„organizētājiem – licējiem”. 
Pasākuma dalībniekus ar jaukām 
dziesmām priecēja jauniešu 
grupa no Gulbīša vidusskolas, ko 
vada Guntars Mednis.

Dace Anča

Noslēdz 10.orientēšanās sezonu 

Aizvadītā mēneša izskaņā 
208.Lejasciema jaunsargu 
vienība Rēzeknē piedalījās Jaun-
sargu vienību ierindas skatē, kas 
veltīta Latvijas Armijas 91.ga-
dadienai. Lejasciemu pārstāvēja 
Lejasciema vidusskolas 12.kla-
ses jaunsargi: Monta Bička, Signe 
Žīgure, Juta Gargažina, Kristīne 

Doropoļska, Dana Žviriņa, Jānis 
Čablis, Nauris Pavlovs, Markuss 
Tipāns, Matīss Gabdulļins. 
Deviņu komandu konkurencē 
lejasciemieši izcīnīja 2.vietu.

L.Gabdulļina, 
vecākā referente jaunsargu 

apmācības jautājumos

Lejasciema jaunsargi 
izcīna 2.vietu 

Ierindas skatē

Gulbenes novada 2010./11.
gada volejbola čempionāts 
uzņēmis apgriezienus, aizvadīti 
jau četri sabraukumi un redza-
mas arī spēcīgākās komandas, 
kas varētu pretendēt uz čempionu 
titulu. Tā kungiem pagaidām bez 
zaudējumiem cīnās Gulbenes 
komanda, bet visvairāk spēļu 
aizvadījuši un arī uzvarējuši 
ir Litene/veterāni vienība, kas 
izcīnījuši uzvaras deviņās spēlēs 
un tikai vienā piekāpušies. 

Sacensību volejbolā turpinās 
nākamgad

Dāmu I grupas pagājušās sezonas čempiones arī pagaidām cīnās bez zaudējumiem, līderpozīcijās turas 
arī Lizuma un Gulbenes sieviešu komandas.

Turnīra tabula dāmu I grupas komandām:
    uzvaras   zaudējumi  punkti
Gulbenes n.BJSS I   6  0   18
Lizums    7  1   19
Gulbene    8  2   23
Rēzekne    5  4   15
Gulbenes n.BJSS II   3  5   10
Gulbene I    2  4   8
Gulbenes n.BJSS III   1  7   2
Sporta skola I (Smiltene)  0  3   0
Sporta skola II (Smiltene)  0  6   1

Turnīra tabula kungu komandām:
   uzvaras zaudējumi punkti
Gulbene  6 0  16
Litene/veterāni 9 1  26
Jaungulbene  7 3  19
Litene   5 3  14
Lejasciems  3 2  10
Stradi  4 4  13
Lizums  4 6  13
KAPO  2 6  9
Ģimnāzija  1 7  3
Jaungulbenes AV 0 9  1

Dāmu II grupā pašreiz vadībā 
sporta skolas 96.gadā dzimušo 
meiteņu komanda, kas uzvarējusi 
visās aizvadītajās piecās spēlēs 
ar rezultātu 2:0. Diezgan stabilu 
otro vietu sev nodrošinājušas 
98.gadā dzimušās jaunās volej-
bolistes, astoņās spēlēs izcīnot 
sešas uzvaras. Sīva cīņa pašreiz ir 
par trešo pozīciju starp Beļavas, 
Druvienas, sporta skolas 93./94. 
un 97.gadā dzimušo meiteņu 
komandām.

Turnīra tabula dāmu II grupas komandām:
   uzvaras zaudējumi punkti
Gulbenes n.BJSS 96  5 0  15
Gulbenes n.BJSS 98  6 2  19
Beļava   3 3  8
Druviena   3 3  7
Gulbenes n.BJSS 93/94 3 4  11
Gulbenes n.BJSS 97  3 4  9
Gulbenes n.BJSS 99/2000 0 7  0

Nākamās spēles novada čempionāta ietvaros notiks nu jau 
nākamgad - 2011.gadā.

Dace Anča 

Izstāde bibliotēkā tika izvietota 
Latvijas valsts 92. dzimšanas 
dienas nedēļā un tai veltīta. Tajā 
piedalījās 16 darbu autori ar 53 
darbiem. Tā ir tradīcija, kas no-
tiek jau devīto gadu. Paldies 
skolēniem un viņu pedagoģei 
Lailai Mednei par skaistajiem 
darbiem, kas priecēja Beļavas pa-
gasta bibliotēkas apmeklētājus.

Mērija Erlate, 
Beļavas pagasta bibliotēkas 

vadītāja

Foto: M.Erlate



14 Ziņas, decembris IZGLĪTĪBA

Laikā, kad smaržīgu skuju 
vainagā iedegas Adventes sve-
ces, gribas vēl vairāk gaišuma 
un domu tīrības, gribas paveikt 
labus darbus un vienkārši dot. 

Šādu skaistu mirkli bērnu 
vecākiem bija sarūpējušas Lejas-
ciema bērnudārza „Kamenīte” 
Rūķīšu grupas audzinātājas 
Sandra Biksīte un Ilze Gusare, 
viņus aicinot mācīties liet sve-
ces. Kamēr mazuļi turpināja 
nodarbības savā grupiņā, mam-
mas un tēti skolotājas Anitas 
Keišas pavadībā lēja sveces 
– baltas, dzeltenas, zaļas un 
sarkanas, katrā no tām ieliekot 
savas sirds gaišumu. Izrādās, 
ka sveču liešana nav nekas 
sarežģīts, drīzāk radošs un inte-
resants process. Skolotāja Anita 
pastāstīja visus sīkos knifiņus, 
iesakot, ka tad, kad svece gatava, 
tā jāpaņem plaukstās un jāuzrunā, 
tajā ieliekot visas labās domas un 
vēlējumus. Dāvana gatava! 

„Pirms svētkiem gribējām 
kopā ar vecākiem paveikt ko 
jauku un gaišu. Tā arī vien-
laikus ir kopā būšana, jo ar viņu 
mazuļiem strādājam katru dienu. 

Ir svētku gaidīšanas laiks, kurā 
jādara pēc iespējas vairāk labu 
lietu,” uzsver Sandra un Ilze. 

„Ikvienam Ziemassvētkos 
gribu vēlēt, lai patiess prieks 
par sevi un citiem valda katrā no 
mums, lai sirds siltums sasilda 
ikvienu no tiem, ko satiekam savā 
ceļā, lai acis saskata gaišumu, kas 
paveras, tad, kad dāvājam tikai 
labo, lai Ziemassvētku brīnums  
vispirms notiek mūsos!” saka 
Sandra Biksīte. 

„Mūsu grupiņas vecāki sveču 
liešanai izmantoja sveces baltā, 
dzeltenā un zaļā krāsā. Intere-
santi, ka katrai krāsai ir savs 
maģisks spēks. Balta svece-
tīrības un spēka simbols. Bal-
tas krāsas svece rada domu un 
telpas tīrību, skaidrību, veicina 
līdzsvaru un attīrīšanos, kā arī 
pozitīvas pārmaiņas, ar baltu 
sveci varot noteikt, kad telpā 
negatīvā enerģija tiek iztīrīta - 
ja svece sāk kūpēt, tas nozīmē, 
ka tā dedzina telpā sakrājušos 
negatīvo enerģiju. Kad dūmi 
beidz kūpēt, telpa no negatīvās 
enerģijas ir atbrīvota. Dzeltena 
svece - stiprina prātu un dod 

spēku turpināt iesākto arī, ja visi 
ir pret tevi. Ar šīs krāsas sveci 
varam iemācīties saskatīt savu 
vēlmju piepildīšanos. Dzeltena 
krāsa stimulē sapņu aktivitāti 
un palīdz tos saprast. Zaļa svece 
- veicina augšanu un kustību, 
tā līdzsvaro ķermeņa un prāta 
enerģijas. Tā palīdz atbrīvoties 
no finansiālām grūtībām, palīdz 
saprast notikumu patieso būtību, 
stimulē pašapziņas veidošanos 
un nomierina. 

Lai sildās sirds tai baltajā 
dziesmā,
Ko šovakar zeme debesīs dzied.
Lai nosargā sevī to svecīšu 
liesmu,
Ar kuru var droši caur puteņiem 
iet.
  /K.Apškrūma/

Izturēt, nenodzist, bet degt un 
mirdzēt Jaunajā gadā!” vēl Ilze 
Gusare. 

Paldies audzinātājām un 
skolotājai Anitai par šo lielisko 
iespēju!

Jana Igaviņa

Bērnu vecāki mācās liet sveces 

Skolotāja Anita rāda sveču liešanas noslēpumus mammai 
Antai un audzinātājai Sandrai

Pēc padarīta darba var iedegt savu darinātu sveci!

Vēl pavisam nesen mēs, 
skolēni, līksmojām par skaistajām 
kļavu lapu izraibinātajām ru-
dens brīvdienām. Lēnām 
atvadījāmies no pēdējām 
atmiņām par silto vasaru, 
aizmirsām par kontroldarbiem 
un atļāvām uz nedēļu atpūsties 
arī modinātājpulkstenim. Tikmēr 
dažiem no mums rudens brīvdienu 
nedēļa sagādāja daudz jaunu ie-
spaidu par pasauli aiz Latvijas 
robežām. Gulbenes vidusskolas 
skolēni piedalījās starptautiskajā 
projektā, kuram dots nosaukums 
‘‘GAZEBO’’.

Projekts risinājās Bulgārijā 
un tā galvenais mērķis bija 
diskutēt un dalīties viedokļos 
par dzīvi mazpilsētā – šādas 
situācijas trūkumiem un 
priekšrocībām. Dalījāmies 
grupās un veidojām plakātus 
par izraudzītajām pilsētām 
– atspoguļojām visu skaistāko, 
kas tajās atrodams. Uzmanības 
centrā, protams, nokļuva arī Gul-
bene. Caur fotogrāfijām atklājām 
daiļo pilsētas ainavu – parkus, 
strūklakas un mākslinieciskos 
zīmējumus uz atsevišķu ēku 
sienām. Neaizmirsām pieminēt 
arī Gulbenes – Alūksnes bānīti 
un skaistās pilis, ar kurām patiesi 
varam lepoties.

Projektā iedraudzējāmies ne 
tikai ar jauniešiem no Bulgārijas, 
bet arī ar grupām no Polijas un 
Ungārijas. Valstu nacionālajos 
vakaros iepazinām viens otru vēl 
labāk – caur dziesmām, dejām 
un nacionālo virtuvi. Latviešu 
nacionālajā vakarā poļiem, 
bulgāriem un ungāriem cēlām 
galdā speķpīrādziņus, dzērvenes 
pūdercukurā, pelēkos zirņus un 
Skrīveru saldumus. Spēlējām 
spēles un atskaņojām latviešu 
mūziku. Netrūka smieklu, foto 
zibšņu un jautru sarunu. 

Protams, neiztika arī bez 
ekskursijām – savām acīm 
skatījām Bulgārijas brīnišķīgās 

GAZEBO! GAZEBO? GAZEBO!!!

kalnu ainavas un Magura Cave 
– stalagmītiem un stalaktītiem 
bagātās alas, kas Bulgārijā 
vienmēr ir bijis tūristu iecienīts 
apskates objekts.

Nedēļa paskrēja vēja 
spārniem... Daudz jaunu iespaidu 
un vēl vairāk jaunu draugu. Lie-
liska pieredze un skaistas atmi-
ņas par kopā būšanu... Liels pal-
dies skolotājai Lāsmai Skopānei, 
kas pārliecināja mūs, mudināja 
nenobīties un iesaistīties, kā arī 
liels paldies skolotājai Dinai 
Tiltiņai, kura visu ceļojuma laiku 
bija ar mums kopā un rūpējās, lai 

mums nekā netrūktu un viss iz-
dotos kā iecerēts!

Projektā piedalījās Gulbenes 
vidusskolas skolēni - Jurģis 
Skopāns, Toms Lazdiņš, Toms 
Lukjanovs, Karolīna Panfilova, 
Anete Sietiņa, Elita Klimanova, 
kā arī skolotāja Dina Tiltiņa. 

Anete Sietiņa, 
Gulbenes vidusskolas 

skolniece, 
Gulbenes vidusskolas 

skolēnu pašpārvaldes preses 
ministre

Šā gada vasarā biedrības 
„Sateka” un LAD atbalstītā pro-
jekta ietvaros tika rekonstruēti 
Stāķu pamatskolas bēniņu telpa. 
Projektu sagatavoja un realizēja 
Stāķu attīstības biedrība. Paldies 
par līdzfinansējumu Gulbenes no-
vada domei, par atbalstu Stradu 
pagasta pārvaldei un bibliotēkām. 
Rudenī jaunizveidotajās telpās 
tika ierīkota Stradu pagasta 
novadpētniecības materiālu 
izstāde par dažādiem pa-
gasta vēstures tematiem. 
Novadpētniecība ir svarīgs 
vietējās vēstures izzināšanas 
avots,  tāpēc  īpašs  pal-
dies  visiem  cilvēkiem,  kuri 
iesaistījās izstādes izveidošanā: 
Annai Vīgantei, Edmundam 
Bedrītim, Ivaram Aņisimovam, 
Jānim Aišpuram, Irēnai Gu-

sevai, Skaidrītei Romanovai, 
Lidijai Biseniecei, Astrīdai 
Vilciņai, Mārai Opsei, Dagmārai 
Paeglei. Novadpētniecības 
ekspozīcija ļaus ieskatīties pa-
gasta nozīmīgākajos notiku-
mos, iepazīt ievērojamākos 
cilvēkus, veidos lepnumu par 
savu vietu, piederības apziņu tai. 
Vietējie iedzīvotāji tiek aicināti 
papildināt izstādi ar tieši pagas-
tam nozīmīgiem eksponātiem un 
informāciju.

Ejot uz priekšu, saglabāsim 
iepriekšējo paaudžu pieredzi un 
balstīsimies uz pašu labajiem 
darbiem!

Elēna Obrumāne,
Stāķu pamatskolas vēstures 

skolotāja

Stāķu pamatskolā 
uzsākta  Stradu  
pagasta  novadpētniecības 
materiālu apkopošana

Novadpētniecības telpu atklāšanā



Ziņas, decembris 15IZGLĪTĪBA

Esam sagaidījuši ziemu. Ne 
tikai vakari, bet arī rīti kļuvuši 
tumši un noslēpumaini, sals kož 
vaigos, vējš jauc sniegpārslu 
vērpetes, rīta steigā nedrīkst aiz-
mirst silto cepuri un cimdus, un, 
skrienot uz skolu, jāpamanās 
apmānīt ledus klāto ietvi, pirms 
tā pasmejas par tevi. Šķiet, ka vēl 
pavisam nesen bijis rudens. Laiks, 
kad piemājas dārzos plūcām 
asteres un dālijas vai veikalos 
meklējām skaistāko rožu pušķi, 
ko pasniegt skolotājiem. Pilsētu 
pārpludināja steidzīgi soļi, 
krāsaino rudens lapu deja jaucās 
ar luksoforu gaismām, smiekli 
un atkalredzēšanās prieks ar 
skumjām nopūtām par aizejošo 
vasaru. Laiks paskrējis nema-
not, drīz jau logos mūs sveiks 
leduspuķes, un naksnīgajās ielās 
ceļu rādīs krāsainu lampiņu 
virtenes. Arī Gulbenes vidusskola 
veiksmīgi sagaidījusi visbaltāko 
gadalaiku. 

Šo mācību gadu mēs, 
vidusskolēni, kā vienmēr sākām 
apņēmības pilni. 1. septembrī ne 
tikai iedrošinājām mazos pirm-
klasniekus un vēlējām veiksmi 
divpadsmito klašu skolēniem, 
bet arī iepazināmies ar jaunajiem 
skolas talismaniem – suni un kaķi, 
kas pie mums bija atceļojuši no 
Rīgas pilsētas dzīvnieku patvers-
mes.

Pāris dienas vēlāk šie paši 
talismani mums palīdzēja sacen-
sties stafetēs un sportiskajos 
uzdevumos Sporta dienas  ie-
tvaros. Mērojāmies spēkiem 
un skaitījām uzvaras, pēc tam 

baudījām vecāko klašu sarūpēto 
zupu. Gardās zupas gatavošana 
jau kļuvusi par tradīciju, tāpat 
kā dalīšanās tajā ar pilsētas veco 
ļaužu iemītniekiem.

Pavisam drīz pienāca laiks 
Skolotāju dienai, kas vienmēr 
bijusi kā pirmais patstāvīgais 
uzdevums un arvien liels 
izaicinājums Gulbenes vidussko-
las pašpārvaldei. Pierādot savu 
radošumu, pārsteidzām skolotājus 
ar pavisam īpašu mācību stundu 
mūsu, pašpārvaldes skolēnu, 
vadībā. Bijām parūpējušies 
par interesantām aktivitātēm, 
pārsteidzošiem un negaidītiem 
priekšnesumiem un pavisam 
īpašu video – apsveikumu. Liels 
paldies skolotājiem par atsaucību 
un vienotību, kas arvien kal-
po kā lielisks piemērs mums, 
skolēniem!

Protams, notika arī desmitās 
klases iesvētības (arī pirmklas-
nieku iesvētības bija). Ja pa-
rasti tās norisinās vienu dienu, 
tad šoreiz vienpadsmitie bija 
pacentušies un desmitajai klasei 
neļāva zaudēt modrību veselu 
nedēļu. Arī pirmklasniekiem tika 
dota iespēja sajusties īpašiem, 
proti, iejusties slavenību ādā (par 
to parūpējās viņu fani un miesas-
sargi), veikt interesantus uzdevu-
mus, tādā veidā izbaudot savas 
iesvētības. 

Novembrī par godu Latvi-
jas proklamēšanas dienai bijām 
sarūpējuši pašsacerētus dzejoļus. 
Skandējām tos visi kopā, un 
ar katru rindiņu aizvien lielāks 
kļuva mūsu kopīgais dzijas 

kamols, kas, ievijot sevī pa pave-
dienam no katras klases sarūpētā 
mazā kamoliņa, simbolizēja 
mūsu vienotību. Skolas karogam 
lepni plīvojot, piedalījāmies arī 
lāpu gājienā.

Taču pirms tam - sacensība, 
azarts, satraukums, krāsaini 
plakāti, balsu jūra un pāri visam 
draudzība... Jā, tie ir atslēgas 
vārdi skaistajam pasākumam, ko 
saucam par Zvaigžņu spēli. Pal-
dies mūsu basketbolistiem, un 
paldies Gulbenes 2. vidusskolai 
par atsaucību! Starp citu, pirms 
kāda laika mūsu pašpārvalde no 
Gulbenes 2. vidusskolas saņēma 
ļoti skaistu un radošu ielūgumu 
iepazīties tuvāk un nostiprināt 
skolu draudzību. Paldies par jau-
ki pavadīto vakaru! Esam gatavi 
sadarboties arī turpmāk!

Pavisam nemanot, notiku-
mu virpulis mūs aiznesis līdz 
gada pēdējam mēnesim. Drīz 
Ziemassvētki... Skolas gaiteņos 
jau ievijusies svētku noskaņa. Taču 
vēl nedaudz jāpaciešas. Svētku 
brīnumainajā sajūtā dalīsimies 
22.decembrī plkst.18.00  Gul-
benes kultūras centrā muzikālajā 
izrādē ,,Ziemassvētku stāsts’’. 
Pēc tam Gulbenes vidusskola 
ikvienu aicina uz balli (no 21.00 
līdz 2.00 spēlēs grupa ,,Bruģis’’; 
ieeja 2 Ls). 

Lai Ziemassvētku noskaņa 
ieskandina mūsu sirdis! 

Anete Sietiņa,
Gulbenes vidusskolas skolēnu 

pašpārvaldes informācijas 
ministre

Pirmais semestris Gulbenes 
vidusskolā aizvadīts

Šobrīd jau ir uzsnidzis 
sniegs, un tuvojas Ziemassvētki, 
tas nozīmē, ka aktīvi gatavo-
jamies šo svētku sagaidīšanai: 
mācāmies Ziemassvētku dzies-
mas, dejojam, iemēģinām lomas, 
gatavosim piparkūkas, rotāsim 
egli. Ziemassvētki ir cerību 
un mīlestības laiks. Ikviens ir 
aicināts dot un iepriecināt ci-
tus, jo vislielākais gandarījums 
ir tad, ja esi kādam palīdzējis 
vai uzdāvinājis kādu dāvaniņu 
no sirds. Lai Ziemassvētki ik-
vienam atnes kādu brīnumiņu, 
pārsteigumu, kas priecē!

Bet kāds tad ir bijis 1.se-
mestrs Gulbīša vidusskolā?

Mācību gads skolā iesākās 
dažādu jaunumu un progresējošu 
aktivitāšu piepildīts. Pirmajā 
skolas dienā uz skolu devāmies 
ar smaidu, jo ir tik jauki atkal 
satikties ar draugiem, pārrunāt 
vasaras piedzīvojumus, kā 
arī kopīgi pārdomāt nākotnes 
plānus un ieceres. Ar mūsu sko-
las direktores atbalstu septembrī 
veiksmīgi uzsākām skolēnu 
pašpārvaldes darbību – ievēlējām 
jaunu skolas prezidenti, kā arī 
ministriju pārstāvjus. 

Šogad jaunums mūsu skolā 
ir vokāli instrumentālie pulciņi, 
kuros jaunieši aktīvi iesaistās un 
muzicē. Šobrīd esam izveidojuši 
3 grupas, kuras tiekas 2 reizes 
nedēļā, lai trenētos un mācītos 
jaunas dziesmas un labi un 
kvalitatīvi pavadīto savu brīvo 
laiku.  

Kā ikkatru gadu, rudens 
neizpalika bez 10. klases 
iesvētībām, kuras arī šogad bija 
īpašas ar savu nesaudzīgo šarmu, 

kas ļāva pasmieties ne tikai par 
citiem, bet arī katram pašam par 
sevi.

Pirms baltā sniega sega vēl 
nebija pārklājusi zemi, skolas 
pagalmā mūs visus priecēja kat-
ras klases pašdarināts Miķelis – 
viens par otru lielāks un krāšņāks, 
katrs ar savu unikalitāti. 

Valsts svētkos skolā no-
tika Gulbīša vidusskolas un 
filiāles „Siltāju pamatskola” 
kopīgs koncerts par godu Latvi-
jas dzimšanas dienai. Pēc kon-
certa klases piedalījās skolotāju 
veidoto uzdevumu konkursos. 
Vidusskolēniem, kā viens no 
grūtākajiem uzdevumiem, bija 
100 jautājumu tests par Latvijas 
vēsturi, visaizraujošākais - tautas-
dziesmu dziedāšana. Cīņa starp 
vidusskolas klasēm izrādījās ļoti 
spraiga, izdziedājām apmēram 60 
tautasdziesmas. Pēc dziedāšanas 
katra klase vienai tautasdzies-
mai veidoja iestudējumu, šajā 
uzdevumā visus iepriecināja 
11.klases asprātīgais „Pūt, 
vējiņi!” iestudējums. Konkursa 
laikā paralēli erudīcijas uzde-
vumiem katrs uzpinām 1 vai 
vairākas dzijas pīnītes, kuras 
pēc tam kopīgi tika salīmētas 
uz papīra, veidojot lielu un dižu 
ozolu. Šis vidusskolēnu veidotais 
ozols tika ierāmēts un novietots 
skolas gaitenī, lai atgādinātu 
mums, ka visi kopā mēs esam 
spēks, ka mūsu katra mazais 
ieguldījums ir nozīmīgs kopējā 
mērķa sasniegšanai.

Elīna Deksne, 
Gulbīša vidusskolas 
11.klases skolniece

Skolēni atskatās uz 
paveikto

Ir trešdienas vakars, 8. de-
cembris, un Skolas iela Gulbenē 
ir atdzīvojusies. Skan dziesmas 
Ziemassvētku noskaņās. Pie Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
ir sapulcējušies cilvēki, lai 
vērotu Lielās egles iedegšanu. 
Ir pienācis laiks apdomāt sa-
vus šī gada labos darbiņus, lai 
saņemtu dāvaniņu. Meitenes dala 
piparkūkas, iespēja sasildīties ar 
silto tējiņu, tiek dziedātas dzies-
mas. Ar cilvēkiem parunājas 
Rūķis ar savu Rūķu meiteni, lai 
kļūtu priecīgāk! Pat vismazākie 

ar lielākajiem iet rotaļās, lai kopā 
kļūtu siltāk, ne tikai ķermenī, 
bet arī sirdī. Un pienāca laiks 
galvenajam notikumam. 10, 9, 
8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 un iedegās 
krāsainās gaismiņas kuplās egles 
zaros. Visi kopā iet rotaļās, lai 
kopā priecātos par to. Vēl pa 
kādai piparkūkai, pa kādam tējas 
malkam, un nu ir sirds prieka 
pilna, lai ar siltuma sajūtu un 
gandarījumu varētu doties mājās. 
Pats galvenais jau tovakar nebi-
ja tas redzamais, bet tas, ko var 
sajust ar sirdi, tas, ka var saņemt 

labu vārdu, gaišu smaidu, tas, 
par ko mēs aizmirstam ikdienā. 
No tā vakara katram egles 
ciemiņam Ziemassvētki jau ir 
sākušies. Uz tikšanos nākamajos 
Ziemsvētkos, jo ceram, ka Lielās 
egles iedegšana Skolas ielā kļūs 
par tradīciju! Paldies par atbalstu 
Hipotēku bankas klientu klubam 
„Mēs paši”!!! 

Ar baltiem Ziemsvētku 
sveicieniem - Rūķu meitene 

Līga

Prieks un gaisma Skolas ielā 

Tuvojoties semestra 
noslēgumam un Ziemassvētku 
noskaņās Gulbenes Mākslas sko-
las Jaungulbenes klases audzēkņi 
tika aicināti izveidot savu dar-
bu izstādi Gulbīša vidusskolā. 
Darbi veidoti, iepazīstot oparta 
veidošanas paņēmienus. Oparts 
– optiskā māksla, kustība plaknē. 
Jaungulbenes  klases audzēkņu 
skatījums  uz  to  tiks  nodots 
vienaudžu   un   skolasbied- 
ru   vērtējumam. Lai gan tēma 
ir vienota – formas un kustības 
ilūzijas radīšana, izmantojot 
līniju miju un ritmiskas platuma 
izmaiņas, tomēr katrs autors 
mēģināja rast savu risinājumu un 

interpretāciju uzdevumam.
Šis pasākums varētu kļūt 

par labu tradīciju arī turpmāk, 
radot interesi izzināt un tuvāk 
iepazīt vizuālās mākslas pasauli 
jauniem Jaungulbenes klases 
audzēkņiem, un novērtēt savas 
prasmes un varēšanu šī brīža 
izstādes veidotājiem, jo māksla 
un tās valoda ir tik pat sena kā 
cilvēce un tikpat jauna kā katrs tās 
radītājs, uztvērējs un lietotājs.

Vēlot veiksmi darbā un 
radošus risinājumus ikdienā

Inese Adamoviča, 
Gulbenes Mākslas skolas 

Jaungulbenes mākslas klases 
vadītāja

Jaungulbenes mākslas 
klases audzēkņu darbu 
izstāde Gulbīša vidusskolā



16 Ziņas, decembris IZGLĪTĪBA

Jau trešo gadu Gulbenes 
Bērzu sākumskola rudenī aicina 
pie sevis ciemos visus Gulbenes 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāžu sagatavošanas grupas 
audzēkņus un viņu audzinātājas, 
lai sadraudzētos, kopīgi spor-
tojot. Šā gada 8.novembrī 
bērniem bija iespēja izbaudīt 
piedzīvojumus mežā. Viņiem 
palīdzēja Meža māte, Brikšņu 
valdniece, Lapaine, Zvēru vald-
niece un Krājumu glabātāja.

PII audzēkņi un viņu 
skolotājas iepazīstināja ar sevi 
un sveica visus pasākuma 
dalībniekus.

Meža māte aicināja vi-
sus meža ciemiņus iekustināt 
austiņas, ķepiņas un ļipiņas un 
palīdzēt Puisītim Tuisītim sēņot.

Pie Biezokņu valdnieces 
dalībnieki centās izlauzties cauri 
brikšņiem - uzkāpt klintī, do-
ties pāri upei, pa šauru meža 
taciņu līkloču skriet līdz lielajam 
kalnam, uzrāpties lielajā kalnā un 
pa garu, tumšu alu aizrāpot līdz 
saviem grupiņas bērniem.

Pie Lapaines varēja jautri 
lapoties – soļot pa lapām, dejot, 
virpuļot kā lapas, meklēt, atpazīt 
tās. 

Zvēru valdniece, Lāču mam-

ma, rosināja bērnus izvingroties 
un trenēties, lāčot pāri lielajam 
baļķim. Viņas palīdzes – jautrās 
Zaķītes mācīja lēkt līkločiem un 
mest cilpas ap krūmiņiem, lai 
sajauktu Lapsai Viltniecei pēdas. 
Visi priecājās, jo izdevās gan 
kustības pāros, gan visiem kopā.

Krājumu glabātāja ierādīja, 
kādos veidos iespējams savākt 
krājumus ziemai – kā milzīgos 
kastaņus, cītīgi strādājot pāros, 
pat bez roku palīdzības var 
nogādāt alā.

Pēc visiem piedzīvojumiem 
mežā visu PII sagatavošanas 
grupiņas saņēma diplomus 
un katrs pasākuma dalībnieks 

medaļu „Aktīvākais dalībnieks”. 
Paldies par atsaucību un 

piedalīšanos mūsu organizētajā 
pasākumā visu Gulbenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītājām, metodiķēm, sporta 
skolotājām, sagatavošanas grupas 
skolotājām un viņu audzēkņiem!

Paldies saka: Meža māte – 
skolotāja Arnita Zipova, Brikšņu 
valdniece – sk. Sarmīte Gobiņa, 
Lapaine – sk. Maira Miķelsone, 
Zvēru valdniece – sk. Iveta 
Āboliņa, Krājumu glabātāja – sk. 
Ilze Petrovska.

Uz tikšanos nākamgad!
Iveta Āboliņa, skolotāja

Piedzīvojumi mežā Gulbenes Bērzu 
sākumskolā

 Ar katru brīdi paliek arvien 
gaišāk un gaišāk, jo Adventes 
vainagā tiks iededzināta ceturtā 
svece, un tad jau arī Ziemassvētki 
būs klāt... Šajā Adventes laikā  
katrs  mēģina tikt skaidrībā ar sevi 
un savām jūtām, rast mieru sirdī 
un saprast savu jēgu un sūtību...
Tas ir bezgala grūti, jo ikdiena ir 
pilna steigas un neskaidrību, bet 
tomēr, degot svecīšu liesmiņām, 
šķīstās cilvēku sirdis. Cilvēki 
vēlas dāvāt mīlestību un siltumu.

Rankas arodvidusskolas 
kolektīvs atskatās uz pavadīto 
2010.gadu. Skolai tas nesis 
veiksmi. Skolā turpināts darbs 
pie materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanas un audzēkņu 
sagatavošanas darbam. Ran-
kas arodvidusskolā ir redzama 
veiksmīga saimniekošana, pa-
reizs līdzekļu menedžments un 
laba darba organizācija. Šīs pras-
mes piemīt skolas direktoram 
Miķelim Kučinskim.

Skolā tiek īstenoti Eiropas 
Sociālā fonda projekti -„Mācību 
metodiskā nodrošinājuma 
uzlabošana un atbalsta pasākumi 
mūsdienu prasībām atbilstošai 
profesionālās izglītības iegu-
vei Rankas arodvidusskolā”, 
vienošanās Nr 2010/0064/1DP
/1.2.1.1.3/09/APIA/VIAA/003 
un „Sākotnējās profesionālās 
izglītības pievilcības 
veicināšana”, vienošanās 
Nr.2009/0001/1DP/1.2.1.1.4./08/
IPIA/VIAA/001. Šie projekti 
ir liels virzītājspēks gan peda-
gogu kvalifikācijas celšanā un 
konkurentspējas attīstībā, gan 
audzēkņu attieksmes veidošanā 
pret saviem pienākumiem 
mācību procesā un ārpusklases 
nodarbībās. Ar projekta 
aktivitātēm iepazīstināti Gul-
benes novada direktoru viet-

nieki izglītības jomā, mājturības 
un informācijas tehnoloģiju 
skolotāji, kolēģi no Valmieras 
Pārtikas ražotāju vidussko-
las. Par projektā realizēto 
apmācības sistēmu MOODLE 
un mūsu skolotāju prasmēm tajā 
strādāt bija pārsteigti Tehniskās 
Universitātes pārstāvji, kuri 
meklē sev sadarbības partnerus 
profesionālās izglītības skolās. Ir 
bijis patīkami dalīties pieredzē, 
uzklausīt kolēģu atsauksmes un 
laba vēlējumus. 

Mēs lepojamies ar to, 
ka saņemam atsauksmes no 
audzēkņiem par  sapratni un at-
tieksmi pret viņiem. Daudzi sko-
lās ir jutušies kā neveiksminieki, 
kuri nespēj tikt līdzi pārējiem. 
Mēs esam viņus pieņēmuši un 
mācām strādāt, apgūt amata pras-
mes. Daudzi bērni atnākuši ar 
domu, ka nespēj, negrib, neprot. 
Parasti vissmagākais ir mācību 
gada sākums, kamēr audzēkņi 
iejūtas skolā. Ne vienmēr 
ir viegli pedagogiem, bet ir 
gandarījums tad, kad ir redzams 
pozitīvs rezultāts, un jaunieši 
novērtē skolotāju darbu. Mūsu 
skolotāju moto ir: prast saskatīt 
vissīkāko veiksmi audzēkņos un 
uzslavēt par to. Rezultātu redzam 
– drīz vien viņiem sāk veikties. 
Audzēkņiem, ejot uz savu mērķi, 
ir svarīgs ceļš, pa kuru viņi iet un 
izjūtas, kādas ceļā pavada. 

Nupat, gada nogalē, Ran-
kas arodvidusskolas vārdu iz-
nesa godam Rīgā organizētajā 
praktiskās darbības seminārā 
– konkursā darbā ar rokas elek-
triskajiem instrumentiem. Šis 
konkurss tiek rīkots profesionālās 
izglītības kokapstrādes spe-
cialitāšu audzēkņiem. Šogad 
bija pārstāvētas astoņpadsmit 
profesionālās izglītības iestādes 

no visas Latvijas. Rankas arod-
vidusskolas godu aizstāvēja otrā 
kursa audzēkņi Aivis Kormis un 
Ivo Freimanis, kurus konkursam 
gatavoja skolotājs Bruno Freima-
nis.

Pasākuma ideja ir vienkārša – 
parādīt citiem, kā mēs strādājam 
un apskatīties, kā to dara citi. Šī 
gada praktiskā darba tēma bija 
– drēbju pakaramais. Mēs va-
ram sevi parādīt, ka esam starp 
labākajiem! Divkāršs prieks- 
gan skolotājs Bruno Freimanis, 
gan zēni ieguva vienu no trim 
atzinībām šajā konkursā. Zēni iz-
gatavoja oriģinālu drēbju pakara-
mo – zobena atveidu nostiprinātu 
vairogā. Skolotājam Bruno savas 
prasmes parādīja īpatnēja krēsla 
pagatavošanā. 

Patīkami mirkļi rada 
gandarījumu, dod spēku 
turpmākajam darbam un radošām 
idejām. Šādus mirkļus izbaudīja 
mūsējie, saņemot arī apmeklētāju 
mutiskos novērtējumus, ka darbs 
ir skaisti un kvalitatīvi veikts.

Šie sasniegumi skolā nav 
nejauši veiksmes stāsti. Tas ir 
liels kolektīva ieguldīts darbs- 
projektu izstrādē, to realizācijas 
atbalstīšanā. Bez kolektīva atbal-
sta un sapratnes tas nav iespējams. 
Veca patiesība saka: visi labie 
darbi atmaksājas. Pateicība visam 
skolas kolektīvam, kas ar savu 
darbu un attieksmi veido skolas 
vārda atpazīstamību un pozitīvo 
novērtējumu.

Gada nogalē saņemta ziņa no 
Vides ministrijas, ka apstiprināts 
un piešķirts finansējums 708000 
Ls apmērā projektam „Rankas 
arodvidusskolas mācību kor-
pusa un dienesta viesnīcas ēku 
energoefektivitātes uzlabošana”.

Ir idejas un uzsākta sadarbība 
ar darba devējiem par jaunu 

Veiksmi kaldina neatlaidīgs darbs

Aivis Kormis, Ivo Freimanis prezentē savu darbu konkursā 
Rīgā

Skolas komanda profesiju svētkos Valmierā

mācību programmu realizāciju. 
Gūts atbalsts no darba devēju 
puses un pozitīvas atsauksmes par 
materiālo bāzi jaunās program-
mas realizācijai. Skolas delegācija 
vēl pirms Ziemassvētkiem dosies 
pieredzes vizītē uz Somiju. 

Tas atkal tikai liecina, ka Jau-
nais gads nesīs daudz neatlaidīga 

darba, kas ir veiksmes avots. Ir 
gandarījums, ka esi paveicis labu 
darbu, domājis labas domas, jo  
domas nekur nepazūd. Tās kal-
dina mazas un lielas veiksmes. 
Bet gandarījums ir dzinulis jaunu 
darbu paveikšanai!

Velta Lazda, direktora 
vietniece mācību darbā

Izdevumā “Mūsu 
veselība” - par 
ārstēšanās iespējām

Mūsu veselība - tā saucas 
avīze, ko sākusi izdot Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienība. 
Tās uzdevums ir iepazīstināt ar 
veselības aprūpes iespējam Balti-
navas, Balvu, Gulbenes, Rugāju 
un Viļakas novadā. Laikrakstā 
rakstīs par Balvu un Gulbenes 
ārstniecības iestāžu iespējām, 
veidos dialogu ar pacientiem, 
izzinās viņu velmēs un iespējas.

Avīzes redaktore Ilona Vītola 
pastāstīja, ka izdevuma Mūsu 
veselība iepazīstinās ar medicīnas 
darbiniekiem, pavērs priekškaru 
uz viņu profesijas noslēpumiem, 
skaidros, kādas ārstniecības 
iespējas ir pieejamas, kā tas 
vienkāršāk un lētāk saņemt.

Slimnīcu apvienības valdes 
priekšsēdētaja Mudīte Jaceviča 
atzīst, ka arvien pieaug vajadzība 
pēc labvēlīgas komunikācijas 
starp mediķiem un pacientiem un 
cer, ka preses izdevums šai ziņā 
palīdzēs.

Laikraksta pirmais nu-
murs iepazīstina  ar apvienības  
struktūru, tās atbildīgajām 
amatpersonām, sniedz infor-
māciju par ambulatorajiem 

un stacionārajiem pakalpoju-
miem, ko var saņemt Balvos un 
Gulbenē. Par jums interesējošiem 
jautājumiem, problēmām un 
ierosinājumiem izdevēji lūdz 
rakstīt: Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienībai, Upes iela 1, 
Gulbene, LV 4401, e-pasts: gul-
benes.slimnica@apollo.lv.

Laikraksta nākamais numurs 
iznāks februārī, to varēs saņemt 
ārstniecības un pašvaldības 
iestādēs.



Ziņas, decembris 17IZGLĪTĪBA

Lai izskan pateicība VAS 
„Hipotēku un zemes bankas” 
Klientu kluba „Mēs paši” Gul-
benes reģionālās atbalsta grupas 
labdarības projektu konkursa 
organizatoriem par izrādīto 
atbalstītu Lejasciema PII 
„Kamenīte” audzēkņu vecāku 
iesniegtajam projektam - ģimeņu 
sporta diena „Prieks kopā būt”, 
kas tika realizēts 2010. gada 27. 
novembrī kā saturīgs, sportisks 
pasākums Lejasciema pagasta 
un Lejasciema PII „Kamenīte” 
audzēkņu  ģimenēm ar bērniem.

Skatot afišas, kas piedāvāja 
apmeklēt šo pasākumu, allaž 
atcerējos daudzus gadus atpakaļ, 
manā bērnībā, piedzīvotos 
bērnu svētkus, kad pati kopā ar 
vecākiem un māsu piedalījāmies 
sacensībās Lejasciema sporta 
laukumā. Var jau būt, ka toreiz, 
skatoties bērna acīm,   visas lie-
tas likās nozīmīgākas, bet pie-
minētais pasākums gan palicis 
atmiņā, kā kaut kas ļoti intere-
sants un bezgala mīļš! Atceroties 
savu bērnību, visbiežāk prātā nāk 
tieši šie kopā būšanas svētki, kad 
visu darījām kopā. Tāpēc mūsu 
ģimenē neradās šaubas par to, vai 
vajag šādu pasākumu ģimenēm. 

Iedomājos, ka varbūt mans dēls 
pēc daudziem gadiem atcerēsies 
tieši šo dienu 27. novembri, kā 
vienu no mīļākajām bērnības 
dienu notikumiem. Jāatzīstas, 
ka nelielas šaubas gan radās. 
Vispirms jau par to, vai nenāksies 
vilties, vai mans bērns nenobīsies 
no svešo cilvēku klātbūtnes, vai 
piedalīsies?

Aizsteidzoties notikumiem 
priekšā, droši varu apgalvot: 
„Vilties nenācās!”- ne bērniem, ne 
viņu vecākiem. PII „Kamenīte” 
kolektīvs bija pastrādājis 
godam un saplānojis sportiskās 
aktivitātes atbilstošas ikvien-
am vecumam, ikviena spējām 
un interesēm. Svētki sākās ar 
parādi, kad tikām iepazīstināti ar 
tiesnešiem- atraktīviem un jaut-
riem pasaku tēliem. Iepazīšanās 
un draudzības stiprināšana 
turpinājās zem daudzkrāsainā 
izpletņa. Un tad jau arī varēja 
sākties sevis pierādīšana dažādās 
aktivitātēs. Katrai ģimenei bija 
svarīgi piedalīties ikvienā no 
sportiskajiem uzdevumiem, 
jo tikai tā varēja savākt visus 
zīmogus ģimenes kartē. Un kur 
tad vēl lielā noslēguma stafete!

Ar prieku vēroju, kā mans 

trīsgadnieks un arī citi mazuļi 
ar katru minūti atraisās un, ejot 
no vienas aktivitātes uz nākamo, 
kļūst arvien aktīvāki un drošāki. 
Kad bērni redzēja, ka to pašu dara 
mammas un tēti, tad apņēmība tikt 
galā ar visu pašiem dubultojās. 
Mājup gājām gandarīti par to, ka 
bijām kopā, ka diena paskrēja tik 
ātri bez garlaicīgās sēdēšanas pie 
televizora. 

Liels paldies PII „Kamenīte” 

Par kopā būšanas prieku

Beātei Leimanei, 4. vijoļspēles 
klases audzēknei, 2010. gada 
novembris paliks atmiņā, kā 
spilgts pārdzīvojums un savas 
meistarības apliecinājums.

No 12. līdz 15. novembrim 
Beāte kopā ar savu skolotāju 
Lūciju Brici, koncertmeisteri 
Lidiju Musajevu un tēti devās uz 
Luksemburgu – Eiropas jauno 
solistu konkursu, kurā piedalījās 
dalībnieki no Vācijas, Spānijas, 
Luksemburgas, Šveices, 
Azerbaidžānas, Nīderlandes, 
Francijas, Beļģijas un Latvijas. 
Šis ir pirmais brauciens tik tālu no 
Latvijas, jo iepriekš bijusi Balti-
jas valstu konkursu pieredze.

Beāte ar prieku atceras 
Luksemburgā pavadītās die-
nas, ko nespēja sabojāt pat 
sliktie laika apstākļi. Pastaiga 
pa vēsturisko pilsētas centru, 

gleznainie dabas skati, konserva-
torijas ēkas neparastā arhitektūra 
radīja daudz pozitīvu emociju. 
Mūzikas augstskola tika apskatīta 
arī no iekšpuses, atklājot plašas, 
tehniski labi aprīkotas mācību 
telpas ar augstvērtīgiem instru-
mentiem.

Piedalīties konkursā izvēlējās 
pati jaunā vijolniece, tāpēc 
skolotāja Lūcija ar prieku 
atbalstīja šo vēlmi, saprotot arī 
to, cik daudz darba būs jāpaveic 
līdz gala rezultāta sasniegšanai. 
Konkurss bija jauns izaicinājums 
gan skolotājai, gan audzēknei, jo 
programmas izvēlē nebija vecuma 
ierobežojuma. Katrai kategorijai 
bija noteikts obligātais skaņdarbs 
un Beāte kopā ar skolotāju 
izvēlējās ceturto grūtības pakāpi 
– Excellence, kurā atskaņotās 
programmas ilgumam bija jābūt 

no 16 līdz 20 minūtēm.
Gatavošanās konkursam 

notika divus mēnešus. Šis peri-
ods gan emocionāli, gan fiziski 
bija smags, jo stundas notika  
katru  dienu, arī sestdienās un 
svētdienās. Beāte bija izvēlējusies 
tehniski sarežģītu skaņdarbu, kas 
prasīja ne tikai lielu fizisku un 
emocionālu slodzi, bet arī lielu 
laika patēriņu un pacietību no 
audzēknes un skolotājas. Dar-
ba procesā atklājās, ka vijoles 
tehniskās iespējas nav pietieka-
mi labas, lai profesionāli augstā 
līmenī atskaņotu konkursa prog-
rammu, tāpēc Beāte bija ļoti 
priecīga, kad oktobra mēnesī tika 
sameklēts viņas rokām atbilstošs 
instruments – Stradivari vijoles 
kopija.

Emocionāli spilgtākais 
audzēknes pārdzīvojums 
konkursā – sacensība ar gadu 
ziņā daudz vecākiem un 
spēles prasmju ziņā pieredzes 
bagātākiem vijolniekiem, taču 
vispārsteidzošākais gala rezultāts 
- 1. vieta un Zelta medaļa.

Gatavojoties konkursam, 
emocionālu atbalstu Beātei snie-
dza vecāki, draugi, mūzikas sko-
las skolotāji un direktore Austra 
Veikšāne. Lai varētu piedalīties 
konkursā, nepieciešami lieli 
materiālie resursi, tāpēc Beāte 
un viņas vecāki lielu paldies saka 
Baltijas Rotari klubam Rīgā un 
Taivānas vēstniecībai Latvijā. 

Jau pēc nedēļas uz Starp-
tautisko konkursu Ņūkāslā 
(Lielbritānija) devās Klavier-
spēles skolotāja Lidija Musajeva 
ar saviem audzēkņiem Anci Sko-
pani (7.klase) un Reini Antonu 
Patmalnieku (3.klase), kā arī 
abu audzēkņu māmiņas. Ance 
Skopane šajā konkursā saņēma 
Atzinības rakstu. 

Konkursā piedalījās dalīb-
nieki no 16 valstīm. Žūrijas 

komisijā bija Lielbritānijas, 
Polijas, Vācijas un Krievi-
jas pārstāvji. Skolotāja Lidija 
atzīmē, ka konkurss norisinājies 
ļoti augstā profesionālā līmenī, 
labi organizēts, bet, savukārt, 
dalībnieku savstarpējā attiek-
sme vienam pret otru bijusi ļoti 
labestīga, jo pirms uzstāšanās 
konkursanti viens otram vēlējuši 
veiksmi, kas citos konkursos nav 
novērots.

Konkursu sponsorēja japāņu 
firma Kawai. Uz šīs firmas ins-
trumentiem arī spēlēja mūsu 
skolas audzēkņi, izjūtot lielu 
atšķirību starp mūzikas sko-
las  ļoti ,,senajām”  un Ka-
wai klavierēm. Neierasta lieta 
konkursu vēsturē bija publiska 
konkursantu vērtēšana, analizējot 
viņu uzstāšanos.

Liels paldies arī abu audzēkņu 
vecākiem, kuri pilnībā apmaksāja 
šo braucienu.

Pašā decembra sākumā uz 
festivālu – koncertu Rēzeknē 
devās vairāki Klavierspēles 
audzēkņi. Šī pasākuma nosau-
kums ,,Romantiskā gaisotnē”.

Skolotājas Ivetas Putniņas 
2.klases audzēknis Kārlis Bošs 
ieguva godpilnu nomināciju 
– Labākais Franča Šūberta 
skaņdarbu izpildītājs, bet 

skolotājas Lidijas Musajevas 
7.klases audzēkne Ance Skopane 
nomināciju – Labākā Frederika 
Šopēna skaņdarbu izpildītāja.

Festivālā – koncertā ar labiem 
panākumiem piedalījās arī Jana 
Krastiņa 4.klase – skolotāja Inga 
Kalniņa, Anete Liepiņa 3.klase 
– skolotāja Sarmīte Semjonova, 
Reinis Antons Patmalnieks 3.kla-
se – skolotāja Lidija Musajeva.

Noslēdzot 2010. gada konkur-
su sēriju, kā pēdējais jāmin VII 
Starptautiskais Pētera Čaikovska 
jauno pianistu konkurss Koknesē, 
kurā piedalījās skolotāja Lidija 
Musajeva ar 5.klases audzēkni 
Amandu Baldoni.

Gulbenes Mūzikas skolas 
skolotāji un skolēni ir daudz 
un radoši strādājuši I semestrī, 
guvuši godalgotas vietas un 
pieredzi Starptautiskajos konkur-
sos, bet negrasās apstāties pie 
sasniegtā un  plāno jaunus  
konkursus, kuros pierādīt savu 
varēšanu.

Lai izturība, radošums, 
mērķtiecība un veiksme vieno 
skolotājus un viņu audzēkņus 
baltā truša gadā!

 
Direktores vietniece mācību 

darbā Māra Mezīte

Jauna konkursu pieredze Mūzikas skolas audzēkņiem

kolektīvam, kas atbalstīja un 
palīdzēja tapt šiem jaukajiem 
ģimeņu sporta svētkiem. Patiesi 
attaisnojās projekta nosaukumā 
ietvertais moto ”Prieks kopā 
būt!”. Ģimenēm patiesi bija 
prieks būt kopā jautrā, aktīvā 
pasākumā, prieks sastapt citas 
ģimenes, prieks atrast jaunus 
draugus, prieks smaidīt un prieks 
dalīties priekā!

Iesaistīto ģimeņu viedokli 
pārstāvot - Adriana mamma

Ance Skopane, Reinis Antons Patmalnieks un žūrijas loceklis 
Georgijs Gromovs klaviermūzikas konkursā Anglijā

Izstādes 
veidošanā 
piedalās 
iedzīvotāji 

3.decembrī Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzejā 
atklāja interesantu un savdabīgu 
izstādi „Bērns un māte – vai var 
būt kas tuvāks?” 

Mēneša garumā lieli un mazi 
novada iedzīvotāji, izmanto-
jot dažādas tehnikas: zīmēšanu, 
gleznošanu, izšūšanu, aplikāciju, 
fotomontāžu, tika aicināti veidot 
darbus, kas parāda mūsu katra 
tuvību ar māti. 

Izstādē skatāmi vairāk nekā 
120 darbi, kas iesūtīti no Gulbenes 
novada skolām un bērnudārziem, 
Svētdienas skolas, Gulbenes un 
Balvu mākslas skolām un novada 
iedzīvotājiem. 

Beāte Leimane, saņemot zelta medaļu

Druviena radio 
ēterā

15.decembrī Druvienā 
viesojās Latvijas radio 1 dar-
ba grupa, lai veidotu ierakstu 
raidījumam “Druviena svētku 
noskaņās” . Radio žurnālistes 
viesojās Druvienas kultūras 
namā, klubiņā “Pavards” , Dru-
vienas pamatskolā, “Silmaču” 
muzejā.

Raidījums izskanēs ēterā 
24.decembrī plkst. 15.06 ar 
atkārtojumu 25.decembrī plkst. 
6.02.



18 Ziņas, decembris JAUNIEŠU LIETAS

Lai gan 2009.gads valstī un 
arī Gulbenes novadā bijis īpaši 
sarežģīts, tas izcēlies ne tikai ar 
„apcirpšanu”, „nogriešanu” un 
„samazināšanu”, bet notikušas 
arī pozitīvas lietas. Gulbenes no-
vads kļuvis par diviem jauniešu 
centriem bagātāks. 2009.gada 
11.novembrī tika atvērts jauniešu 
iniciatīvu centrs „B.u.M.s.” Ran-
kas pagastā, bet 29.decembrī 
gada jubileju svinēs Lejasciema 
jauniešu centrs „Pulss”. Jubi-
lejas noskaņās saruna ar JIC 
„B.u.M.s.” vadītāju Janu Keibe-
nieci un JC „Pulss” vadītāju Ingu 
Deigeli.

Kā kopumā vērtējat šo gadu? 
Jana: Mans gads ir pagājis 

vairāk iekārtojoties un saprotot 
lietas, kas un kā strādā, apzino-
ties savas spējas un vēlmes.

Inga: Lejasciemā gads bi-
jis dažādām aktivitātēm un no-
tikumiem bagāts. Mēs esam 
sākuši gan dažādas regulāras 
aktivitātes (regulāra pasākumu 
plānošana darba grupā, teātris un 
improvizācijas teātris, ģitārspēles 
apmācības, stepa aerobikas 
nodarbības), gan īstenojuši 
vairākus projektus programmā 
„Jaunatne darbībā” (jauniešu 
apmaiņu projekts „Replay” 
Francijā, sadarbībā ar JC „Bāze” 
jauniešu demokrātijas projekts 
„Otesha Influence”) un citus 
pasākumus (velo orientēšanās 
sacensības, skolēnu brīvdienu 
nedēļa u.c.).

Ko tev, kā centra vadītājai, 
nozīmē šis darbs?

Jana: Man šis darbs nozīmē 
izaugsmi un mācīšanos ne tikai 
pašai priekš sevis, bet arī laukos 
dzīvojošo jauniešu motivēšanu 
un iesaistīšanu, paplašinot viņu 
izaugsmes iespējas. Darbs ar 
cilvēkiem un sabiedrību man ir 
patīkams izaicinājums.

Inga: Jauni cilvēki, jauni no-
tikumi, jaunas zināšanas, jauns 
dzīves ritms...

Kā tu raksturotu savus  
jauniešus? 

Inga: Atsaucīgi un atvērti 
jaunai pieredzei, tomēr vēl 
jāpiestrādā pie pašiniciatīvas un 
atbildības sajūtas.

Jana: Visi jaunieši ir 
vienreizējas personības, tikai 
ir vajadzīgs ilgāks laika peri-
ods, lai viņi sāktu uzticēties un 
atvērties. Pagaidām viņi vairāk 
vēro, lai gan ir arī aktīvākie, kas 
darbojas un iesaistās dažādās 
organizatoriskajās lietās. 

Kuras lietas ir bijušas 
veiksmīgākās?

Inga: Lielākie sasniegumi ir 
saistāmi ar to, ka šī gada laikā 
esam spējuši iesaistīt jauniešus 
regulārā centra darbā, esam 
veiksmīgi īstenojuši dažādus 
projektus, tai skaitā pabeiguši 
telpu renovāciju, kā arī ieguvuši 
akreditāciju programmas „Jau-

natne darbībā” apakšprogrammas 
„Eiropas brīvprātīgais darbs” 
projektu īstenošanai.

Jana: Man īpašās lietas 
tomēr ir tie paši Rankas pagasta 
jaunieši, kuri ir kļuvuši atvērtāki, 
un sabiedriskāki, kas liecina par 
aktīvāku līdzdarbošanos.

Kuras jomas būtu jāuzlabo?
Inga: Problēmas pastāv divos 

aspektos. Pirmkārt, ne vienmēr 
ir iespējams nodrošināt, lai 
jauniešu centrs paredzētajā darba 
laikā tiešām būtu atvērts, jo man 
regulāri jābūt dažādās sanāksmēs, 
apmācībās utt., un esmu vienīgā 
darbiniece. Kā atrisinājumu 
redzu kādu dežurantu, projektā 
iesaistītu darbinieku u.tml. 
Otrkārt, jauniešu pašiniciatīva, 
kam viens no risinājumiem būtu 
pašiem aktīvākajiem jauniešiem 
piesaistīt citus vienaudžus.

Jana: Ikdienas problēma 
ir komunicēšanās un jauniešu 
pieejamība. Lielākā jauniešu 
aktīvā daļa studē un mācās citās 
pilsētās, savukārt vietējie jaunieši 
vēl nespēj tik ļoti atvērties un 
iejusties. Kā risinājumu re-
dzu uzlabot komunikāciju un 
iedrošināt, pie kā pamazām tiek 
strādāts.

Kāds atbalsts būtu vajadzīgs 
ikdienā?

Inga: Sadarbība ar Gulbenes 
novada jauniešu organizācijām 
un iestādēm jau ir izveidota, tā 
būtu jāturpina arī turpmāk.

Jana: Atbalsts un sadarbība ir 
pietiekams, lai pie tā pieturētos, 
gan no jauniešu organizāciju, gan 
pašvaldības un pagasta pārvaldes 
puses.

Kādi ir jūsu nākotnes 
izaicinājumi un vīzija?

Jana: Nākotnes mērķis un 
izaicinājums ir redzēt aktīvus 
jauniešus, kas spēj pacelties pāri 
visam un gūt izaugsmi savā dzīvē, 
veidot jaunu atvērtu sabiedrību, 
bet īstenībā izaicinājumi un 
mērķi norisinās katru dienu vai 
nedēļu, veidojot aktivitātes un 
pasākumus, jo pieeja pie katra 
jaunieša, runāšanās viņa valodā 
un stilā, gūstot un panākot 
viņa iesaistīšanos, man ir liels 
izaicinājums. Protams, ir reizes, 
kad ir citi faktori, kas ietekmē 
notiekošos procesus (ģimene, 
attālums, nauda), kuri ir risināmi, 
bet vienmēr jāatceras, ka pagastā 
jauniešu ir tik, cik viņu ir, 
tāpēc katrs jāmēģina iepazīt, kā 
personība.

Inga: Mana vīzija ir, ka jau-
niešu centrs ir platforma jauniešu 
radošai attīstībai, iniciatīvas un 
atbildības veicināšanai. Līdz 
ar to izaicinājums ir dažādiem 
vecumiem saistošu aktivitāšu 
izveidošana un jauniešu 
iniciatīvas attīstīšana.

Kādas ir jau zināmās nākamā 
gada aktivitātes?

Jana: Eiropas brīvprātīgā 
darba projekts (brīvprātīgā 
uzņemšana no Gruzijas), mūzikas 
un filmu vakari. Aktivitātes 
tiek plānotas, pamatojoties uz 
jauniešu vēlmēm.

Inga: Tiks turpinātas šī gada 
aktivitātes, kā arī gaidām uz 
vairāku projektu apstiprināšanu, 
un, ja tie izdosies, tad veidosim 
arī citas, jaunas aktivitātes. Arī 
mums ir cerība nākamajā gadā 
uzņemt brīvprātīgo no Gruzijas.

Liene Dembovska

Gandarījums un izaicinājums – 
pirmais gads Rankas un Lejasciema 
jauniešu centrā

Gulbenes novada jauniešu centra „Bāze” vadītājas Ievas 
Garjānes novēlējums jauniešu centru darbiniekiem un jauniešiem: 
„Lai jauniešu dzīve Gulbenes novadā būtu pilnāka, krāsaināka 
un ar ilgtermiņa skatījumu, mums – centru darbiniekiem un 
jauniešu darbā iesaistītajiem – jāsadarbojas, lai jauniešu iespēju 
loks un līdzdalība tikai pieaugtu. Darbs ar jauniešiem – tas ir 
unikāls, dažāds un rāmjos neieliekams, taču tam ir jābūt pamato-
tam un vērstam uz jauniešu interesēm. Abiem jauniešu centriem 
vēlu atrast „savu odziņu” un ar to „paņemt” jauniešus! :)

Lai ir ne tikai idejas, bet arī darbības. 
Lai ir ne tikai piedāvājums, bet arī jauniešu līdzdalība. 
Lai Gulbenes novadā vienmēr būtu jaunieši!!!”

Vārds, uzvārds: Guntars Celmiņš
Vecums: 21
Mācās: Gulbenes vakara (maiņu) vidusskola
Kas Tev ir Gulbene?  Pilsēta,  kur  piedzimst  savas  valsts  

patrioti...
Vislabāk garšo: Mannā biezputra
Kas piesaista cilvēkos: Viņu godīgums
Dzīves moto: Kalpot citiem un savai zemei
Novēlējums citiem: Dzīvot tur, kur Dievs jūs ir nolicis par 

svētību.

Jaunietis Gulbenes 
novadā

2011.gads pasludināts 
par Eiropas brīvprātīgā darba 
gadu. Lai pievērstu uzmanību 
brīvprātīgo darbam, rosinātu ci-
tus pievienoties un pievērstos 
problēmām, ar kādām nākas 
saskarties, nākamajam gadam ir 
četri galvenie mērķi: 1) mazināt 
šķēršļus brīvprātīgajam darbam 
Eiropas Savienībā; 2) pilnvarot 
brīvprātīgā darba organizācijas 
un uzlabot brīvprātīgā darba 
kvalitāti; 3) apbalvot un atzīt 
brīvprātīgās darbības; 4) veicināt 
izpratni par brīvprātīgā darba 
vērtību un nozīmi.

Arī Gulbenes novada dome 
atbalsta un iesaistīsies brīvprātīgā 
darba gada veiksmīgā norisē. Jau 
līdz šim daudzi mūsu iedzīvotāji 

ir iesaistījušies brīvprātīgajā 
darbā visdažādākajos veidos. 
Pierasts, ka brīvprātīgo darbu 
veic jaunieši, bet nākamais gads 
ir lieliska iespēja ikvienam vei-
dot un uzlabot sabiedrības at-
tieksmi pret brīvprātīgo dar-
bu, iesaistoties aktivitātēs, lai 
palīdzētu savai pašvaldībai 
un līdzcilvēkiem. Tāpēc gribu 
aicināt ikvienu Gulbenes novada 
iedzīvotāju būt atvērtiem un at-
saukties 2011.gada oficiālajam 
sauklim „Esi brīvprātīgais! 
Uzdrošinies izmainīt,” kas 
nozīmē gan iesaistīšanos 
organizētās aktivitātēs, gan 
privātu iniciatīvu.

Liene Dembovska

2011 – Eiropas 
brīvprātīgā darba gads

Novada jauniešiem – jauns speciālists
No 2010.gada novembra Gulbenes novada domes Informācijas nodaļā strādā jauns darbinieks – jau-

natnes lietu speciāliste Liene Dembovska, kuras pamata pienākumos ietilpst koordinēt darbu ar jaunatni, 
uzturēt saikni starp jauniešiem, domi un novada iestādēm, kā arī pilnveidot jaunatnes politikas īstenošanu 
Gulbenes novadā. Kontakti: liene@gulbene.lv, t. 64497732, mob. 28640402. 



Ziņas, decembris 19REKLĀMA / SLUDINĀJUMI

26.decembrī plkst. 16.00 Romas Katoļu baznīcā Gulbenes 
mūzikas skolas pūtēju orķestra (diriģents Donāts Veikšāns) 

KONCERTS 
“Debess pilna līksmības, zeme - gaišas cerības”

Programmu kuplina mūzikas skolas jauniešu koris (diriģente Māra 
Mezīte) un orķestra solisti: Sabīne Krilova - vokāls, Līga Kalniņa - 
oboja, Artūrs Haritonovs - eifonijs, Jānis Dimants - tuba

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. 

LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Latgales druka”, Baznīcas iela 28, 
Rēzekne. Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk – VID) informē: 

Sākot ar 2011.gada 1.janvā-
ri nodokļu un informatīvās 
deklarācijas jāsniedz elektro-
niskā veidā, izmantojot VID 
Elektronisko deklarēšanas 
sistēmu (Likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” pārejas noteikumu 
98. un 99.punkts). 

Papīra veidā nodokļu un 
informatīvās deklarācijas līdz 
2011.gada 31.decembrim var 
sniegt:

- fiziskās personas, kuras 
neveic saimniecisko darbību;

- nodokļu maksātāji, 
kuru juridiskā adrese vai 
deklarētā dzīvesvieta atro-
das administratīvajā teritorijā, 
kurā nav interneta pieejas 
infrastruktūras teritoriālā segu-
ma.

Lai kļūtu par elektronisko 
deklarēšanas sistēmas (turpmāk- 
EDS) lietotāju, jāveic tiešsaistes 
reģistrācija EDS, izmantojot VAS 
“Latvijas Pasta” vai VAS “Latvi-
jas Valsts radio un televīzijas 
centrs” izsniegto e-paraksta vied-
karti vai jāaizpilda un  jebkurā 
VID Nodokļu pārvaldes Klientu 
apkalpošanas centrā jāiesniedz:

- līgums  “Par elektronis-
ko dokumentu parakstīšanu ar 
elektronisko parakstu, izman-
tojot Valsts ieņēmumu dienes-
ta elektroniskās deklarēšanas 
sistēmas pakalpojumus” divos 
eksemplāros,

- iesnieguma forma. 
Līgums un iesnieguma 

forma ir pieejama VID mājas 
lapā www.vid.gov.lv. sadaļā 
“Elektroniskā deklarēšanas 
sistēma” apakšsadaļā “Kā kļūt 
par EDS lietotāju?” vai VID 
Nodokļu pārvaldes Klientu 
apkalpošanas centrā. 

Piecu darba dienu laikā pēc 
līguma noslēgšanas VID reģistrēs 
Jūs kā EDS lietotāju un uz 
iesniegumā norādīto elektroniskā 
pasta adresi nosūtīs lietotāja iden-
tifikatoru un sākotnējo paroli.

Lūdzu neatlieciet līguma 
slēgšanu uz pēdējo brīdi.

Ja Jums rodas jautājumi 
par EDS līguma aizpildīšanu, 
slēgšanu un sistēmas lietošanu, 
informāciju varat saņemt jebkurā 
VID Nodokļu pārvaldes Klientu 
apkalpošanas centrā vai zva-
not uz VID Informatīvo tālruni 
1898, vai uz Gulbenes klientu 
apkalpošanas centru 64471229, 
64473186.

Ar 2011.gada 1.janvāri vi-
sas atskaites, deklarācijas un 
informatīvās deklarācijas ir 
jāiesniedz LR normatīvo aktu 
noteiktajos termiņos – 5 die-
nu pagarinājums atskaišu 
iesniegšanai elektroniskā veidā 
tiek atcelts.

VID Nodokļu pārvaldes 
Vidzemes nodokļu 

administrēšanas daļas Gulbenes 
klientu apkalpošanas centrs

Informācija nodokļu maksātājiem, 
kuri iesniedz jebkādas nodokļu 
un informatīvās deklarācijas 
Valsts ieņēmumu dienestā 

Tuvojoties Ziemassvētkiem, 
Gulbenes bibliotēka no 20.de-
cembra līdz 8.janvārim izslu-
dina ikgadējo akciju „Atlaide 
parādniekiem”. 

Akcijas laikā no lasītājiem 
parādniekiem, kuri ieradīsies 
bibliotēkā un nodos reiz 
paņemtās grāmatas, kavējuma 
soda nauda netiks iekasēta. 
Šajā laikā ir iespējams atjaunot 
bibliotēkas abonementu arī tiem 
lasītājiem, kuri savulaik nav 
varējuši nomaksāt soda naudu par 
laikus nenodotajām grāmatām. 
Vienīgais noteikums – šajā laikā 
atnākt uz bibliotēku.

Lūgums atcerēties, ka ikvie-
nai bibliotēkas grāmatai jābūt 
pieejamai arī pārējiem lasītājiem, 
ne vien tam, kurš negodīgi 
iemanījies to ilgāku laiku paturēt 
savā lietošanā. Tieši tā grāmata, 
kura varbūt joprojām atrodas pie 
Jums mājās, iespējams, šobrīd 
vajadzīga kādam citam. Vienmēr 
var gadīties arī tā - tieši to 
grāmatu, kuru JUMS šobrīd va-
jag, bibliotēkā nav nodevis kāds 
cits bibliotēkas apmeklētājs. 

Būsim pretimnākoši!
Iveta Krūmiņa,

Gulbenes bibliotēkas 
abonementa vadītāja

Bibliotēka aicina 
nokārtot parādus

Pasākumi Gulbenes novadā decembrī - janvārī
Datums Laiks Pasākums Vieta
25.12 19.00 Uz O Kartes akadēmijas laureātu koncertu aicina

Sniegbaltīte- Samanta Tīna un Rūķi- Mareks Kolāts, Saipo,
Mārtiņš Grunte u.c.

Tirzas kultūras nams

25.12 17.00 Koncerts „Deju virpulī Ziemassvētkos!” dejo jauniešu deju
kopas „Zelta Rūsiņš” un „Rūsiņš”

Gulbenes kultūras centrs

25.12 18.00
22.00

Ziemassvētku pasākums.
Balle, spēlē grupa "Ceļavējš"

Jaungulbenes tautas nams

25.12 18.00 Muzikāls uzvedums lieliem un maziem ”Vilks un kazlēni” Lejasciema kultūras nams

25.12 19.00 Lizuma jauktā kora Ziemassvētku koncerts Lizuma kultūras nams

25.12 19.00
22.00

Ziemassvētku koncerts “Gaišums ik sirdī!”;
balle, spēlēs grupa “Galaktika”

Līgo kultūras nams

25.12 22.00 Ziemassvētku balle Stāmerienas tautas nams

25.12 20.00
22.00

Koncerts „Nāc, Ziemassvētku naktī ieklausies!”
balle, spēlē Kaspars Maks.

Beļavas tautas nams

26.12 11.00 Ziemassvētku eglīte Gulbenes pilsētas bērniem, kuri
neapmeklē pirmskolas izglītības iestādes
Ielūgumi uz pasākumu Gulbenes pilsētas pārvaldes kasē
(Ābeļu iela 2), pasākuma dienā Gulbenes kultūras centrā.
Tālrunis informācijai 64473335

Gulbenes kultūras centrs

26.12 11.00 Bērnu Ziemassvētku pasākums “12 mēneši “- darbojas leļļu
teātra aktieri Laila un Jānis Kirmuškas, Edgars Lipors

Lizuma kultūras nams

26.12 16.00 Koncerts „Debess pilna līksmības, zeme -gaišas cerības".
Spēlē Gulbenes mūzikas skolas pūtēju orķestris (diriģents
D.Veikšāns). Orķestra solisti: S. Krilova - vokāls,
L.Kalniņa - oboja, A.Haritonovs – eifonijs, J.Dimants -
tuba. Programmu kuplina Mūzikas skolas koris (diriģente
M.Mezīte)

Gulbenes katoļu baznīcā

26.12 14.00 Ziemassvētku pasākums pensionāriem Staru kultūras nams

28.12 19.00 Grupas OTRA PUSE akustiskais ziemas koncerts SOS
bērnu ciematu atbalstam. Viesmākslinieki: Rolands Ūdris
(„The Hobos”), meiteņu trio „Limonāde”, Gulbenes
kultūras centra bērnu popgrupa „Ledenes”.
Iegādājoties biļeti, Tu ziedo puslatu SOS BĒRNU
CIEMATIEM!

Gulbenes kultūras centrs

29.12 15.00 Svētku pasākums mazajiem liteniešiem “Pārsteiguma tēli”
kopā ar Ruksīti Rosīgo un Suņuku Drosmīgo.

Litenes tautas nams

30.12. 19.00

22.00

“Vecgada koncerts”. Piedalās Kalnienas pašdarbnieki un
Gulbenes novada valsts ģimnāzijas jauniešu koris “Silver”.
Balle. Spēlē grupa “Kompromiss”

Kalnienas tautas nams

30.12 21.00 Vecgada balle - karnevāls. Spēlē grupa “Tērvete”. Maskām
nepieciešama neliela savas maskas prezentācija. Maskām
ieeja brīva. Pasākumu vadīs aktieri Jānis Kirmuška un
Edgars Lipors. Dejos sporta deju pāris no Rīgas. Darbosies
kafejnīca. Būs iespēja pārbaudīt savu veiksmi loterijā.

Lizuma kultūras nams

30.12 21.00 Vecgada ballīte. Spēlē grupa “Rolise” Staru kultūras nams

31.12 23.30
00.01
00.30

Jaunā gada gaidīšana;
svētku uguņošana;
Jaungada nakts balle, spēlē Kaspars Maks

pie Litenes pagasta
pārvaldes
Litenes tautas nams

31.12 23.30

00.30

Jaunā gada sagaidīšana pilsētas centrālajā skvērā, kopā ar
novada domes priekšsēdētāju S.Daudziņu un Gulbenes
pilsētas pārvaldes vadītāju O.Lucānu
Jaungada nakts balle! Spēlē Gregs&draugi un diskotēka
DJ Dzintaru

Gulbenes centrālais skvērs

Gulbenes kultūras centrs

01.01 01.00 Jaungada nakts balle kopā ar grupu „Daugavieši” Lejasciema kultūras nams
01.01 01.00 Jaungada diskotēka Lizuma kultūras nams

01.01 18.00 Improvizācijas teātra kafejnīca Jauniešu centrs “Bāze”

01.01 21.00 Tradicionālā Jaungada masku balle.
Spēlē grupa "Bruģis".

Tirzas kultūras nams

08.01 14.00 Koncerts „Satikšanās dejā”
Dejo līnijdeju grupas

Gulbenes kultūras centrs

14.01 19.00 Grupas "Putnu balle" jaunā koncertprogramma Vecgulbenes muiža

15.01 Karnevāls - balle Jaungulbenes tautas nams

16.01 LNT Dziedošo ģimeņu šova finālistu Dūdumu ģimenes
koncerts

Tirzas kultūras nams

19.01 11.00 Gulbenes novada pensionāru saiets Gulbenes kultūras centrs

No 15. decembra līdz 9. janvārim lielus un mazus ziemas cienītājus 
ciemos gaida Gulbenes – Alūksnes Bānītis, lai dotos Ziemassvētku 
braucienā uz Papardes mežu. Tas ir ceļojums uz Pasaku mežu kopā ar 
Vāverēnu un viņa draugiem, kas lielos un mazos iepazīstinās ar savu 
mājvietu mežā, kā arī izstāstīs Ziemassvētku stāstu.  Savukārt kopā 
ar Ziemassvētku vecīti varēs liet laimītes, iet rotaļās un piedalīties 
jautrās atrakcijās pie krāšņās svētku egles, kā arī baudīt karstu tēju un 
Ziemassvētku gardumus.

22.decembrī 
plkst. 13.00 

Beļavas pagasta 
namā eglīte Beļavas 

pensionāriem.
Viesosies dziedošā 
Eglīšu ģimene no 

Alūksnes.



20 Ziņas, decembris APSVEIKUMI

Kad tālo logu rūtīs
Māj sveču gaismojums,
Kā dzirkstis iekrīt krūtīs
Silts svētku starojums.

Visskaistākie vēlējumi Ziemassvētkos un 
Jaunajā 2011.gadā visiem Sarkanā Krusta 
biedriem, brīvprātīgajiem un atbalstītājiem!

Latvijas Sarkanā Krusta 
Gulbenes komitejas vārdā - 

Sīmanis Homčenko

Nakts paņēma mūsu dziesmas
Par rozi un ziemas tumsu,
Un kļuva klusa un svēta.
Bij tumsā  atvērtas durvis,
Mīlestība un siltums,
Un gaisma no pasaules citas.
                    (R.Gāle)

Lai klusais ziemassvētku miers un jaunais 
- 2011. gads - sniedz visiem Rankas pagasta 
iedzīvotājiem  prieku, veselību un mīlestību!

Rankas pagasta pārvaldes vārdā 
novēl Māris Jansons

Viegli, vieglītiņām
Pieskaries elpai, svecei un mīlestībai…
…Un brīnišķā eglīšu mirdzumā
Sasaucoties ar Jauno gadu, 
Ļaujies pārdzīvot tumšāko laiku! 

Lai baltas un gaišas domas, gribasspēks un 
darba prieks, nezūdoša ticība labajam Jums 

visiem - Tirzas pagasta un novada iedzīvotāji, 
pagasta pārvaldes sadarbības partneri, 

atbalstītāji, uzņēmēji, novadnieki Latvijā un 
tālumā! 

Tirzas pagasta pārvalde 

Tā gaisma, ko izstaro svece, 
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo, 
Izplēn, pazūd un gaist. 
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 
Tas nezūd. Tas palīdz. 
Un mirdz. 
 (V. Egle)

Vēlam siltumu un gaismu visiem novada 
ļaudīm. Labiem nodomiem un darbiem bagātu 

katru Jaunā gada dienu!

Gulbenes 2. vidusskolas kolektīvs

Lai aiziet prom pa balto sniegu
Tās rūpes, kuras nomāc mūs!
Lai Ziemassvētki nāk ar prieku,
Ar cerību – viss labi būs!

Vēlos pateikties visiem tiem cilvēkiem, kas 
ar dziļu sapratni izturējušies pret mūsu 

vajadzībām, iepriecinājuši ar labu vārdu un 
arī ar materiālajām vērtībām, par 

atbalstu ikdienas solī!
Vecums ir tas mūža periods, kad cilvēki īpaši 
gaida uzmundrinājumu, uzmanību, labestību 

un sapratni. Paldies Tirzas aprūpes nama 
personālam par čaklumu darot savu grūto 
un nepateicīgo darbu! Paldies visiem, kas 

ziedojuši mūsu aprūpējamiem savu laiku, spēku 
un pacietību! 

Neej garām, Laimes māte,
Vecā gada vakarā:
Dod mums laimes atslēdziņu,
Darba prieku, veselību,
Lai varētu jaunu gadu
Bez bēdiņas nodzīvot!

Tirzas sociālās un veselības aprūpes nama 
”Doktorāts” vadītāja Ieva Bērziņa

Šis ir tas laiks, kad gaismas loki liecas
Ap sveču mirdzumu un sirdi dedz.
Vien mazliet pretī jāpasniedzas,
Lai labestību mūsu sirdīs redz.

Veiksmīgu 2011.gadu Druvienas iedzīvotājiem, 
sadarbības partneriem un atbalstītājiem! 

Lai Ziemassvētku prieks, patiesība un mīlestība 
Jūs pavada visu nākamo gadu, 

palīdzot darīt labus darbus un domāt labas 
domas!

Druvienas pagasta attīstības biedrība
 „Pērļu zvejnieki”

Lai tik daudz zvaigžņu krītot redzam,
Cik vien ir vēlmju prātā mums!
Ar Ziemassvētku sapņu vizmu
Ir pārpildīts viss debesjums...
               /G.Geine/

Galgauskas pagasta pārvalde sveic sava 
pagasta iedzīvotājus un sadarbības partnerus, 

vēlot priecīgus, baltas cerību saules 
izgaismotus Ziemassvētkus! Lai nākamais gads 

ir bagāts ar labām domām, darbīgām dienām 
un priecīgiem atelpas brīžiem. Lai mūsos 

valda goda prāts, griba saprasties, palīdzēt un 
neizsīkstoša ticība nākotnei!

Dzīvotspēkā 
dzīvotgribu,
dzīvotpriekā 
dzīvotspēku 
   (I.Aare)
saviem lasītājiem Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā vēl Gulbenes bibliotēkas kolektīvs

Mūžzaļā egle sveic
Mūžseno mainību;
Jaungada gaisma teic:
- Nāku ar svētību! 

Baltus Ziemassvētkus, uzņēmību, radošu 
veiksmi Jaunajā gadā!

Gulbenes Mākslas skolas kolektīvs

Pār zemi viegli klājas sniegs, 
Tik balts un bezgalīgi liegs.
Lai prieks un mīlestība silta,
Jums svētvakarā sirdi pilda!

Vismīļākos novēlējumus Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā visām skolēnu ģimenēm, saviem 

draugiem un labvēļiem vēl 
Bērzu sākumskolas kolektīvs

„Sasildi zemi ar savu plaukstu,
Ar savu sirdi, ar savu gribu,
Ar savu karsto mīlestību. 
Tad jau ziema neliksies spīva, 
Baltā dvēsele vienmēr būs dzīva.”
 /M. Bārbele/

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas saime 
visiem novada iedzīvotājiem vēl baltus, gaišus 

un priecīgus Ziemassvētkus!
Lai Jaunā gada dienas atnes labas domas 

un darbus!!!

Satin sirdi eņģeļu matos,
Ziemas saulgriežu vakars kad klāt.
Prieka brīžus, kā rudzus liec statos,
Jaunam gadam graudus sāc krāt!
 
Visiem invalīdu biedrības biedriem, mūsu 

atbalstītājiem un visiem, visiem labajiem 
cilvēkiem sirds siltuma svētītus Ziemassvētkus! 
Jaunajā gadā novēlu labu veselību, nezūdošu 
veiksmi, skanīgu prieku, baltu mīlestību, mājas 
siltumu un klusu sirdsmieru. Lai viss piepildās!

Gulbenes  novada invalīdu biedrības 
priekšsēdētājs Pēteris Kozlovskis

Šis ir gada visapcerīgākais laiks.
Laiks, kad gaisma un tumsa sastopas
un nekas vairs nav
pilnīgi gaišs vai pilnīgi tumšs.
Šai mijkrēslī tiek pārbaudīts
cilvēka un zemes līdzsvars.
Vai mums pietiks drosmes un spēka
turpināt griešanos turp – uz gaismu?

Vēlam visiem novada ļaudīm siltus un mīļus 
Ziemassvētkus!

Lai tas, ko Jaunais gads Jums sniegs,
ir Laime, Veselība, Prieks!

Jaungulbenes pagasta pārvalde

Brīnumam nevar pieskarties, bet brīnumam 
ticēt drīkst,

Tad mūs pārsteidzot uzrunās, tas ziemas 
saulgriežu rīts.

Kas ceļu uz mājām parādīs, kur silta uguns 
un sirds...

Kaut arī tām nevar pieskarties, tas gluži kā 
brīnums mirdz.

No visas sirds sveicam Pēteri Kozlovski  
ziemas  saulgriežos  un vēlam izturību, labu 

veselību un daudz jaunu ideju  Jaunajā gadā!
                                        

Invalīdu biedrības valdes locekļi

Jaunais gads mums atkal dos dienas-
Diena pēc dienas ar darbu lai pildās.
Kā ar medu piepildās šūnas.
Cilvēks pie dzīvām domām lai sildās,
Lai no tumšās, miegainās kūnas
Dvēseles tauriņš spārnus sev raisa
Meklēdams saules un vasaras gaisa.
    M.Čaklais 

Gulbenes novada iedzīvotājiem vēlam – 
lai Ziemassvētki balti un Jaunais gads gaiša 

prieka apstarots!

Lejasciema pagasta pārvalde

Pie mums ziema ir tik gara,
Ka to izturēt var tikai tad,
Ja cilvēks savā iekšienē aizdedzina gaismu.
Ziema pie mums ir tik auksta,
Ka to spēj izturēt tikai tad,
Kad silda sirds siltums. 
/ Z.Mauriņa/

Cienījamie kolēģi, 
sadarbības partneri, Litenes pagasta ļaudis!

Sveču mirdzumā, Ziemassvētku baltajās 
minūtēs dvēselē spēku krāt, ar veiksmīgiem 
darbiem, labu veselību un cerīgām domām 

dzīvot Jaunajā gadā!

Litenes pagasta pārvaldnieks Vilnis Lapiņš


